
HaocuonyqJIaHall.cms2.Sal<onaoloxamrojcaMollpaBl{('.Crryx6errr,rrnacHI{KPC'',
6p. 129107,83/14-4p.sarou, 101/16-Ap.3aKoH u 47118) utn.57,96' w 128', ctaB 3' Ctaryra lpaAa

3peranrHa 1',crrpnoe*a;; ry"1', 3penaurana", 6p. 7ll9 r 18/19), lpagcro nehe rpa4a

3pemaur.rua, Ha ce,4{Ilqr o4pxanoj aa'a 15'10 '2019' roAI{He gonelo je

3AKJSYqAK

I. yTBPByJE CE Haqpt O4ryre o 6ylJery

AarEe.llry}9]Xtg,ffi3):

rr. Haqpr o4rryre ynl'hyje ce ua jaeuy pacnpaBy'

III. JaeHa PacrPaBa he tPajatu

omacuoj ra6ru lPa4cre YrPaBe rPaAa

rpaAa 3pemaurua'

PEIIYENHKA CP6I4JA
AyToHOMHA IIOKPAJI4HA B O JB Oro{I{A
rPAA 3PEItAHItr{
IPAACKO BETE
Epoj: 06-104-9119-III

,[ana: 1 5. 10.20 19. roAI4rIe

3PEEAIruT-H

Osiaateuo Ha orutacloj rasan fpa,qcre ynPale
rpa,qa 3pe*aunua n Ha sgaHwHoi ,'lurePHeT

rv. csa 3arl*repecoBaHa jII'Iqa Mory I{3BpItrI'IrLr yB}IA y HaIIpr ogJryKe y poKy olpefenorr'r

y rarr4lr III" opor 3axJEy{Ka y npomopraju*u lpug"*t'yfipaBe rpaAa 3peraulura' rarqeuapnja

6poj l3l,cBaror pa4l{or AaHay BpeMelry oa 8 lo 13h'

v. flpmraeg6e u npe4nosu ca jarHe pacrpaBe 4ocrauEajy ce y rrcaHoj t[oprrlla ce4perapy

lpa4cror 
".hu.pugu 

3pemanuna y poKy o4pelenou y TatIKn III. osor 3aKJEyqKa'

vI. cerpemp lpa4cror seha Aoctasrhe ruatepuian ns ta'Ire v' oBor 3aKJErIKa

HaArIexHoM Oge;senY.

vll.ocrrponolemyoBor3aKJErlKacmpahececeKpeTaplpa4crorneha.

VIII. Onaj 3aKJLyqaK o6jaurrru na omacuoj ra6tu lpa4cre yrpaBe lpaAa 3pemanrura n

Ha 3BarIFIHoj rurepnet npesermarryrj v rpa4a 3pemauuua'

rpaAa 3pemauuna sa 2020. roarrY (Y

rreTHaecT AaHa oA .(aHa [IcTI{qaIba oBor 3aKJbyqKa Ha

3penauuua ra Ha 3BaHl'tquoj rmepner flpeseHTaqujn

tle 
nlerblr,rtrr, [[gAOtr,t

$,,i};,+
ri'{rl'si,:

nTercrtaqwjn rPa<qa 3ye*auuua gaHa 45,40.20491

.ir":l',i*'-"'

;l. l ijt



 1

Н А Ц Р Т 

 

  На основу члана 43. Закона о буџетском систему (''Службени гласник РС'', број 

54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13-испр.,108/13, 142/14, 68/15-др.закон, 

103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19 и 72/19), члана 32. Закона о локалној самоуправи 

(''Службени гласник РС'', број 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон и 47/18) и члана 

36. Статута града Зрењанина (''Службени лист града Зрењанина'', бр. 7/19 и 18/19), 

Скупштина града Зрењанина на седници одржаној дана _______ 2019. године,  донела 

је 

 

 О Д Л У К У 

О БУЏЕТУ ГРАДА ЗРЕЊАНИНА ЗА 2020. ГОДИНУ 

 

I ОПШТИ ДЕО 

Члан 1. 

 

 Приходи и примања, расходи и издаци буџета града Зрењанина за 2020. годину 

(у даљем тексту: буџет), састоје се од: 

 

A. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА , РАСХОДА И ИЗДАТАКА Износ у динарима 

1.Укупни текући приходи и примања од продаје нефинансијске 

имовине 4,733,920,753 

1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 4,452,027,952 

у чему:   

- буџетска средства 4,367,947,952 

- сопствени и остали приходи 84,080,000 

- донације 0 

1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 281,892,801 

2.Укупни текући расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 4,846,114,012 

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ 4,219,515,026 

у чему:   

- текући буџетски расходи 4,194,517,740 

- расходи из сопствених и осталих прихода  24,997,286 

- донације  0 

2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 626,598,986 

у чему:   

- текући буџетски издаци 556,930,040 

- издаци из сопствених и осталих прихода 69,668,946 

- донације 0 

 БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ / ДЕФИЦИТ (кл. 7+ кл.8) - (кл. 4 + кл. 5) -112,193,259 

Издаци за набавку финансијске имовине 0 

Примања од продаје финансијске имовине                                       10,000 

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ / ДЕФИЦИТ -112,183,259 

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА   

Примања од продаје финансијске имовине 100,000 

Примања од задуживања 0 

Суфицит из претходних година или неутрошена средства из     

претходних година 310,586,232 

Издаци за отплату главнице дуга  161,500,000 

Издаци за набавку финансијске имовине која није у циљу    

спровођења јавних политика 37,002,973 

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 112,183,259 

 

 



 2

Члан 2. 

 

Потребна средства  за финансирање фискалног дефицита из члана 1. ове Одлуке 

у износу од 112.183.259 динара, финансирања отплате дуга  у износу од  161.500.000 

динара и издатака за набавку финансијске имовине која није у циљу спровођења јавних 

политика обезбедиће се из примања од продаје нефинансијске имовине у износу од 

100.000 динара и из нераспоређеног вишка прихода из ранијих година у износу од 

310.586.232 динара. 

 

Члан 3. 

 

Расходи и издаци из члана 1. Ове одлуке користе се за следеће програме, 

програмске активности и пројекте:  

 

Економска    

класификација 
Врста расхода 

Расходи и  

издаци  из  

буџета 

Расходи и 

издаци из 

осталих извора 

Укупни расходи 

и издаци 

400000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 4,194,517,740 24,967,986 4,219,485,726 

410000 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 1,229,980,720 1,874,400 1,231,855,120 

411 
Плате, додаци и накнаде 

запослених (зараде)  
987,365,400 1,600,000 988,965,400 

412 
Социјални доприноси на терет 

послодавца 
169,866,320 274,400 170,140,720 

413 Накнаде у натури 3,357,000 0 3,357,000 

414 Социјална давања запосленима 18,050,000 0 18,050,000 

415 Накнаде трошкова за запослене 31,884,000 0 31,884,000 

416 
Награде запосленима и остали  

посебни расходи 
19,458,000 0 19,458,000 

420000 
КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И 

РОБА 
1,878,734,620 22,490,586 1,901,225,206 

421 Стални трошкови 348,323,500 915,000 349,238,500 

422 Трошкови путовања 25,843,000 0 25,843,000 

423 Услуге по уговору 521,450,130 7,190,000 528,640,130 

424 Специјализоване услуге 299,153,784 1,865,600 301,019,384 

425 Текуће поправке и одржавање 578,852,036 4,136,409 582,988,445 

426 Материјал 105,112,170 8,383,577 113,495,747 

440000 
ОТПЛАТА КАМАТА И 

ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ 

ЗАДУЖИВАЊА 

19,500,000 0 19,500,000 

441 Отплата домаћих камата 18,500,000 0 18,500,000 

444 Пратећи трошкови задуживања 1,000,000 0 1,000,000 

450000 СУБВЕНЦИЈЕ 116,746,100 0 116,746,100 

451 
Субвенције јавним 

нефинансијским  

предузећима и организацијама 

108,746,100 0 108,746,100 

454 
Субвенције приватним 

предузећима 
8,000,000 0 8,000,000 

460000 
ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И  

ТРАНСФЕРИ 
562,230,300 200,000 562,430,300 

463 
Текући трансфери осталим 

нивоима власти 
481,895,000 0 481,895,000 

465 Остале текуће дотације по закону 80,335,300 200,000 80,535,300 

470000 
СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И  

СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 
151,481,000 203,000 151,684,000 

472 
Накнаде за социјалну заштиту из  

буџета 
151,481,000 203,000 151,684,000 

480000 ОСТАЛИ РАСХОДИ 184,845,000 200,000 185,045,000 

481 
Дотације невладиним 

организацијама 
130,015,000 0 130,015,000 



 3

Економска    

класификација 
Врста расхода 

Расходи и  

издаци  из  

буџета 

Расходи и 

издаци из 

осталих извора 

Укупни расходи 

и издаци 

482 Порези, обавезне таксе и казне 22,959,000 200,000 23,159,000 

483 
Новчане казне и пенали по 

решењу судова 
31,870,000 0 31,870,000 

485 
Накнада штете за повреде или 

штету нанету од стране државних 

органа 

1,000 0 1,000 

490000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 51,000,000 0 51,000,000 

499 Стална буџетска резерва 1,000,000 0 1,000,000 

499 Текућа буџетска резерва 50,000,000 0 50,000,000 

500000 
ИЗДАЦИ ЗА 

НЕФИНАНСИЈСКУ 

ИМОВИНУ 

556,930,040 69,668,946 626,598,986 

510000 ОСНОВНА СРЕДСТВА 532,880,040 65,988,946 598,868,986 

511 Зграде и грађевинаки објекти 498,713,356 44,350,000 543,063,356 

512 Машине и опрема 27,126,684 21,638,946 48,765,630 

513 Остале некретнине и опрема 600,000 0 600,000 

515 Нематеријална имовина 6,440,000 0 6,440,000 

520000 ЗАЛИХЕ 4,050,000 0 4,050,000 

522 Залихе материјала 1,000,000 0 1,000,000 

523 Залихе робе за даљу продају 3,050,000 0 3,050,000 

540000 ПРИРОДНА ИМОВИНА 20,000,000 3,680,000 23,680,000 

541 Земљиште 20,000,000 3,680,000 23,680,000 

600000 
ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ 

ГЛАВНИЦЕ И НАБАВКУ 

ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

198,502,973 0 198,502,973 

610000 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 161,500,000 0 161,500,000 

611 
Отплата главнице домаћим  

кредиторима 
161,500,000 0 161,500,000 

620000 
НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ  

ИМОВИНЕ 
37,002,973 0 37,002,973 

621 
Набавка домаће финансијске  

имовине 
37,002,973 0 37,002,973 

  
УКУПНИ РАСХОДИ И 

ИЗДАЦИ 
4,949,950,753 94,636,932 5,044,587,685 

 

  

 

Члан 4. 

 

 Планирани капитални издаци буџета града за 2020., 2021. и 2022. годину искзује 

се у следећем прегледу: 

  

Редни 

број 
 О П И С    

Износ у динарима 

2020. година 2021. година 2022. година 

1 Инфраструктурно  опремање локалитета       

  Година почетка финансирања: 2020       

  Година завршетка финансирања: 2022       

  Укупна вредност: 300.000.000       

  Извори финансирања:       

   - из текућих прихода буџета града Зрењанина 100,000,000 100,000,000 100,000,000 

  Укупно  100,000,000 100,000,000 100,000,000 

2 Израда пројектно техничке документације       

  Година почетка финансирања: 2020       

  Година завршетка финансирања: 2022       

  Укупна вредност: 250.085.000       

  Извори финансирања:       

   - из текућих прихода буџета града Зрењанина 50,000,000 100,000,000 100,000,000 



 4

Редни 

број 
 О П И С    

Износ у динарима 

2020. година 2021. година 2022. година 

   - из средстава одобрених од Министарства привреде 85,000 0 0 

  Укупно  50,085,000 100,000,000 100,000,000 

3 Изградња резервоара третиране воде са затварачницом       

  Година почетка финансирања: 2019       

  Година завршетка финансирања: 2020       

  Укупна вредност: 46.204.488       

  Извори финансирања:       

   - из пренетих неутрошених средстава буџета града Зрењанина 46,204,488 0 0 

  Укупно  46,204,488 0 0 

4 
Пројекат: Пројектно техничка документација за изградњу 

трансфер станице са компостилиштем 
      

  Година почетка финансирања : 2019       

  Година завршетка финансирања: 2020       

  Укупна вредност: 7.560.000       

  Извори финансирања:       

   - из текућих прихода буџета града Зрењанина 1,260,000 0 0 

   - из средстава одобрених од Министарства  6,300,000 0 0 

  Укупно  7,560,000 0 0 

5 Изградња канализације у насељеном месту Елемир       

  Година почетка финансирања: 2019       

  Година завршетка финансирања: 2020       

  Укупна вредност: 13.500.000       

  Извори финансирања:       

   - из пренетих неутрошених средстава буџета града Зрењанина 13,500,000 0 0 

  Укупно  13,500,000 0 0 

6 Изградња канализације у насељеном месту Лазарево       

  Година почетка финансирања: 2019       

  Година завршетка финансирања: 2020       

  Укупна вредност: 6.000.000       

  Извори финансирања:       

   - из пренетих неутрошених средстава буџета града Зрењанина 4,400,000 0 0 

  Укупно 4,400,000 0 0 

7 
Изградња еко чесми у насељеним местима Ботош, 

Фаркаждин и Перлез 
      

  Година почетка финансирања: 2019       

  Година завршетка финансирања: 2020       

  Укупна вредност: 6.000.000       

  Извори финансирања:       

   - из текућих прихода буџета града Зрењанина 6,000,000 0 0 

  Укупно 6,000,000 0 0 

8 Јавни портал безбедности саобраћаја       

  Година почетка финансирања: 2019       

  Година завршетка финансирања : 2020       

  Укупна вредност: 2.994.000       

  Извори финансирања:       

   - из пренетих неутрошених средстава буџета града Зрењанина 2,994,000 0 0 

  Укупно  2,994,000 0 0 

9 
Изградња комплекса предшколске установе у насељу 

Путниково 
      

  Година почетка финансирања: 2018       

  Година завршетка финансирања: 2020       

  Укупна вредност: 66.034.702       

  Извори финансирања:       

   - из текућих прихода буџета града Зрењанина 18,604,000 0 0 

  Укупно  18,604,000 0 0 

10 Адаптација простора за дежурни вртић Вила       

  Година почетка финансирања: 2018       



 5

Редни 

број 
 О П И С    

Износ у динарима 

2020. година 2021. година 2022. година 

  Година завршетка финансирања : 2020       

  Укупна вредност: 15.445.374       

  Извори финансирања:       

   - из текућих прихода буџета града Зрењанина 3,237,982 0 0 

  
 - из средстава одобрених од Министарства без портфеља 

задуженог за демографију и  популациону политику 
5,858,018 0 0 

  Укупно  9,096,000 0 0 

11 
Изградња котларнице у сали основне школе ''др 

Александар Сабовљев'' Ечка 
      

  Година почетка финансирања : 2019       

  Година завршетка финансирања: 2020       

  Укупна вредност: 6.000.000       

  Извори финансирања:       

   - из текућих прихода буџета града Зрењанина 6,000,000 0 0 

  Укупно  6,000,000 0 0 

12 
Реконструкција цевовода на отвореним базенима у 

Зрењанину 
      

  Година почетка финансирања: 2020       

  Година завршетка финансирања: 2020       

  Укупна вредност: 9.000.000       

  Извори финансирања:       

   - из текућих прихода буџета града Зрењанина 9,000,000 0 0 

  Укупно  9,000,000 0 0 

13 Адаптација Дома борилачких спортова       

  Година почетка финансирања: 2019       

  Година завршетка финансирања: 2020       

  Укупна вредност: 6.000.000       

  Извори финансирања:       

   - из текућих прихода буџета града Зрењанина 6,000,000     

  Укупно  6,000,000 0 0 

14 
Радови на изградњи трибине стадиона ФК Русанда у 

Меленцима 
      

  Година почетка финансирања: 2019       

  Година завршетка финансирања: 2020       

  Укупна вредност: 18.307.156       

  Извори финансирања:       

   - из текућих прихода буџета града Зрењанина 6,000,000 0 0 

  Укупно  6,000,000 0 0 

15 
Набавка линије за сепарацију отпада - ЈКП ''Чистоћа и 

зеленило'' 
      

  Година почетка финансирања: 2020       

  Година завршетка финансирања: 2020       

  Укупна вредност: 8.000.000       

  Извори финансирања:       

   - из текућих прихода буџета града Зрењанина 8,000,000 0 0 

  Укупно 8,000,000 0 0 

16 
Набавка специјалног возила - ЈКП ''Водовод и 

канализација'' 
      

  Година почетка финансирања: 2019       

  Година завршетка финансирања : 2022       

  Укупна вредност: 48.600.000       

  Извори финансирања:       

   - из текућих прихода буџета града Зрењанина 19,002,973 12,600,000 8,000,000 

  Укупно 19,002,973 12,600,000 8,000,000 

17 Унапређење система јавног осветљења       

  Година почетка финансирања: 2019       

  Година завршетка финансирања : 2020       

  Укупна вредност: 100.000.000       

  Извори финансирања:       



 6

Редни 

број 
 О П И С    

Износ у динарима 

2020. година 2021. година 2022. година 

   - из текућих прихода буџета града Зрењанина 100,000,000 0 0 

  Укупно 100,000,000 0 0 

18 Уређење простора Нове пијаце у Зрењанину       

  Година почетка финансирања: 2019       

  Година завршетка финансирања : 2020       

  Укупна вредност: 21.000.000       

  Извори финансирања:       

   - из текућих прихода буџета града Зрењанина 5,000,000 0 0 

  
 - из средстава одобрених од Министарства државне управе и 

локалне самоуправе 
10,223,356 0 0 

  Укупно  15,223,356 0 0 

  
УКУПНА ВРЕДНОСТ КАПИТАЛНИХ ПРОЈЕКАТА КОЈИ 

СЕ ФИНАНСИРАЈУ ИЗ БУЏЕТА ГРАДА ЗРЕЊАНИНА 
419,669,817 212,600,000 208,000,000 

 

 

Члан 5. 

 

I ОПШТИ ДЕО 

     

ПРИХОДИ 

 
 

 Приходи и примања буџета према економској класификацији планирају се у 

следећим износима: 

 

Економска  

класификација 
ИЗВОР ПРИХОД И ПРИМАЊА ИЗНОС 

711000 Порез на доходак добит и капиталне добитке   

711111 Порез на зараде 2,150,000,000 

711121 
Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према 

стварно оствареном  приходу, по решењу Пореске управе 
1,000,000 

711122 
Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према 

паушално утврђеном нето приходу, по решењу Пореске управе  
25,000,000 

711123 
Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према 

стварно оствареном  приходу самоопорезивањем 
100,000,000 

711143 Порез на приходе од непокретности  100,000 

711145 Порез на приходе од давања у закуп покретних ствари 5,000,000 

711146 
Порез на приход од пољопривреде и шумарства , по решењу 

Пореске управе 
100,000 

711147 Порез на земљиште 100,000 

711161 Порез на приходе од осигурања лица 100,000 

711181 
Самодопринос према зарадама запослених и по основу пензија на 

територији месне заједнице и општине 
30,000,000 

711182 
Самодопринос према зарадама запослених и по основу пензија на 

територији града 
100,000 

711183 Самодопринос из прихода од пољопривреде и шумарства 1,200,000 

711184 
Самодопринос из прихода лица која се баве самосталном 

делатношћу 
2,000,000 

711185 Самодопринос на вредност имовине 200,000 

711191 Порез на остале приходе 200,000,000 

711192 Порез на непријављени приход  утврђен унакрсном проценом 100,000 

711193 Порез на приходе спортиста и спортских стручњака 14,000,000 

  УКУПНО: 711000 2,529,000,000 

712000 Порез на фонд зарада   



 7

Економска  

класификација 
ИЗВОР ПРИХОД И ПРИМАЊА ИЗНОС 

712112 Порез на фонд зарада осталих запослених 100,000 

  УКУПНО: 712000 100,000 

713000 Порез на имовину   

713121 Порез на имовину обвезника који не води пословне књиге 360,000,000 

713122 Порез на имовину обвезника који воде пословне књиге 380,000,000 

713311 Порез на наслеђе и поклон, по решењу Пореске управе 15,000,000 

713421 
Порез на пренос апсолутних права на непокретности, по решењу 

Пореске управе 
100,000,000 

713422 
Порез на пренос апсолутних права на акцијама и другим хартијама 

од вредности, по решењу Пореске управе 
25,000 

713423 
Порез на пренос апсолутних права на половним моторним 

возилима и пловним објектима, по решењу Пореске управе 
25,000,000 

713426 
Порез на пренос апсолутних права код продаје стечајног дужника 

као правног лица 
5,000,000 

713611 Порез на акције на име и уделе 25,000 

  УКУПНО: 713000 885,050,000 

714000 Порез на добра и услуге   

714421 
Комунална такса за држање музичких уређаја и приређивање 

музичког програма у угоститељским објектима 
300,000 

714431 Комунална такса за коришћење рекламних паноа 2,000,000 

714513 
Комунална такса за држање моторних друмских и прикључних 

возила, осим пољопривредних возила и машина 
67,000,000 

714514 Годишња накнада за моторна возила, тракторе и прикључна возила 100,000 

714543 Накнада за промену намене обрадивог пољопривредног земљишта  300,000 

714548 Накнада за супстанце које оштећују озонски омотач 50,000 

714549 
Накнада за емисије SO2, NO2, прашкастих материја и одложеног 

отпада 
800,000 

714552 Боравишна такса 4,000,000 

714562 Посебна накнада за заштиту и унапређење животне средине 40,000,000 

714565 

Накнада за коришћење простора на јавној површини у пословне и 

друге сврхе, осим ради продаје штампе, књига и других 

публикација, производа старих и уметничких заната и домаће 

радиности 

10,000,000 

714566 
Накнада за коришћење јавне површине за оглашавање за 

сопствене потребе и за потребе других лица  
1,000,000 

714567 
Накнада за коришћење јавне површине по основу заузећа 

грађевинским материјалом и за изградњу 
2,000,000 

714572 Комунална такса за држање средстава за игру ("забавне игре") 50,000 

  УКУПНО: 714000 127,600,000 

716000 Други порези    

716111 Комунална такса за истицање фирме на пословном  простору  40,000,000 

  УКУПНО: 716000 40,000,000 

733000 Трансфери од других нивоа власти   

733148 Ненаменски трансфери од АП Војводине у корист нивоа градова 202,787,952 

  УКУПНО: 733000 202,787,952 

741000 Приходи од имовине    

741141 
Приходи буџета града од камата на средства консолидованог 

рачуна трезора укључена у депозит банака 
13,000,000 

741413 
Приход од имовине која припада имаоцима послиса осигурања 

градова 
500,000 

741516 
Накнада за коришћење минералних сировина када се  

експлоатација врши на територији аутономне покрајине 
46,000,000 



 8

Економска  

класификација 
ИЗВОР ПРИХОД И ПРИМАЊА ИЗНОС 

741522 
Средства остварена од давања у закуп пољопривредног земљишта, 

односно пољопривредног објекта у државној својини 
150,000,000 

741526 Накнада за коришћење шума и шумског земљишта 1,000,000 

741531 

Комунална такса за коришћење простора на јавним површинама 

или испред пословног простора у пословне сврхе, осим ради 

продаје штампе, књига и других публикација, производа старих и 

уметничких заната и домаће радиности 

8,000,000 

741532 

Комунална такса за коришћење простора за паркирање друмских 

моторних и прикључних возила на уређеним и обележеним 

местима 

300,000 

741533 
Комунална такса за коришћење слободних површина за кампове, 

постављање шатора или друге облике привременог коришћења 
600,000 

741534 Накнада за коришћење грађевинског земљишта 7,000,000 

741535 
Комунална такса за заузеће јавне површине грађевинским 

материјалном 
1,000,000 

741538 Допринос за уређење грађевинског земљишта 80,000,000 

741596 Накнада за коришћење дрвета 2,000,000 

  УКУПНО: 741000 309,400,000 

742000 Приходи од продаје добара и услуга   

742126 
Накнада по основу конверзије права коришћења у право својине у 

корист Републике 
1,000,000 

742142 

Приходи од давање у закуп, односно на коришћење непокретности 

у државној својини које користе градови и индиректни корисници 

њиховог буџета 

95,000,000 

742143 
Приходи од закупнине за грађевинско  земљиште у корист нивоа 

градова 
1,000,000 

742144 
Накнада за конверзију права коришћења у право својине у корист 

нивоа градова 
1,000,000 

742146 
Приходи остварени по основу пружања услуга боравка деце у 

предшколским установама у корист нивоа градова 
65,000,000 

742241 Градске административне таксе 2,000,000 

742242 Такса за озакоњење објеката у корист нивоа градова 15,000,000 

742253 Накнада за уређивање грађевинског земљишта 2,000,000 

742254 
Трошкови пореског и прекршајног поступка изворних јавних 

прихода општина и градова 
10,000 

742341 
Приходи које својом делатношћу остваре органи и организације 

градова  
27,000,000 

  УКУПНО: 742000 209,010,000 

743000 Новчане казне и одузета имовинска корист   

743324 
Приходи од новчаних казни за прекршаје, предвиђене прописима о 

безбедности саобраћаја на путевима 
32,000,000 

743341 

Приходи од новчаних казни изречених у прекршајном поступку за 

прекршаје прописане актом Скупштине града, као и одузета 

имовинска корист у том поступку 

500,000 

743342 
Приходи од мандатних казни изречених у управном поступку у 

корист нивоа градова 
8,000,000 

743924 

Приходи од увећања целокупног пореског дуга који је предмет 

принудне наплате за 5% на дан почетка поступка принудне 

наплате, који је правна последица принудне наплате изворних 

прихода локалне самоуправе 

1,000,000 

  УКУПНО: 743000 41,500,000 

745000 Мешовити и неодређени приходи   

745141 Остали приходи у корист нивоа градова  20,000,000 



 9

Економска  

класификација 
ИЗВОР ПРИХОД И ПРИМАЊА ИЗНОС 

  УКУПНО: 745000 20,000,000 

772000 
Меморандумске ставке за рефундацију расхода из претходних 

година 
  

772113 
Меморандумске ставке за рефундацију расхода из претходних 

година 
3,500,000 

  УКУПНО: 772000 3,500,000 

811000 Примања од продаје непокретности   

811141 Примања од продаје непокретности у корист нивоа градова 10,000,000 

  УКУПНО: 811000 10,000,000 

812000 Примања од продаје покретне имовине   

812141 Примања од продаје покретних ствари у корист нивоа градова 100,000 

  УКУПНО: 812000 100,000 

841000 Примања од продаје земљишта   

841141 Примања од продаје земљишта у корист нивоа градова 271,792,801 

  УКУПНО: 841000 271,792,801 

921000 Примања од продаје домаће финансијске имовине   

921641 
Примања од отплате кредита датих домаћинствима у земљи у 

корист нивоа градова 
10,000 

921941 
Примања од продаје домаћих акција и осталог капитала у корист 

нивоа градова 
100,000 

  УКУПНО: 921000 110,000 

  
ПРИХОДИ И ПРИМАЊА БЕЗ НЕРАСПОРЕЂЕНОГ ВИШКА 

ПРИХОДА И ПРИМАЊА ИЗ РАНИЈИХ  ГОДИНА  
4,649,950,753 

321311  Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година  300,000,000 

  
ПРИХОДИ И ПРИМАЊА СА НЕРАСПОРЕЂЕНИМ 

ВИШКОМ ПРИХОДА И ПРИМАЊА ИЗ РАНИЈИХ  ГОДИНА 
4,949,950,753 

  ОСТАЛИ ПРИХОДИ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 84,080,000 

  
Нераспоређени вишак прихода и примања  буџетских 

корисника из ранијих година   
10,556,932 

  
УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА СА УКУПНИМ 

НЕРАСПОРЕЂЕНИМ ВИШКОМ ПРИХОДА И ПРИМАЊА 

ИЗ РАНИЈИХ  ГОДИНА 

5,044,587,685 

 

 

Приходи и примања буџета града Зрењанина за 2020. годину према економској 

класификацији и изворима финансирања: 

 

 

 

 

Економска  

класификација  
Опис 

Средства из  

буџета 

Средства из  

осталих  

прихода 

Укупно 

711111 Порез на зараде 2,150,000,000 0 2,150,000,000 

711121 

Порез на приходе од самосталних 

делатности који се плаћа према стварно 

оствареном  приходу, по решењу Пореске 

управе 

1,000,000 0 1,000,000 

711122 

Порез на приходе од самосталних 

делатности који се плаћа према паушално 

утврђеном нето приходу, по решењу 

Пореске управе  

25,000,000 0 25,000,000 



 10

Економска  

класификација  
Опис 

Средства из  

буџета 

Средства из  

осталих  

прихода 

Укупно 

711123 

Порез на приходе од самосталних 

делатности који се плаћа према паушално 

утврђеном нето приходу, по решењу 

Пореске управе  

100,000,000 0 100,000,000 

711143 Порез на приходе од непокретности  100,000 0 100,000 

711145 
Порез на приходе од давања у закуп 

покретних ствари 
5,000,000 0 5,000,000 

711146 
Порез на приход од пољопривреде и 

шумарства, по решењу Пореске управе 
100,000 0 100,000 

711147 Порез на земљиште 100,000 0 100,000 

711161 Порез на приходе од осигурања лица 100,000 0 100,000 

711181 

Самодопринос према зарадама 

запослених и по основу пензија на 

територији месне заједнице и општине 

30,000,000 0 30,000,000 

711182 

Самодопринос према зарадама 

запослених и по основу пензија на 

територији града 

100,000 0 100,000 

711183 
Самодопринос из прихода од 

пољопривреде и шумарства 
1,200,000 0 1,200,000 

711184 
Самодопринос из прихода лица која се 

баве самосталном делатношћу 
2,000,000 0 2,000,000 

711185 Самодопринос на вредност имовине 200,000 0 200,000 

711191 Порез на остале приходе 200,000,000 0 200,000,000 

711192 
Порез на непријављени приход  утврђен 

унакрсном проценом 
100,000 0 100,000 

711193 
Порез на приходе спортиста и спортских 

стручњака 
14,000,000 0 14,000,000 

УКУПНО 711000 - Порез на доходак добит и капиталне 

добитке 
2,529,000,000 0 2,529,000,000 

712112 Порез на фонд зарада осталих запослених 100,000 0 100,000 

УКУПНО 712000 - Порез на фонд зарада 100,000 0 100,000 

713121 
Порез на имовину обвезника који не 

води пословне књиге 
360,000,000 0 360,000,000 

713122 
Порез на имовину обвезника који 

воде пословне књиге 
380,000,000 0 380,000,000 

713311 
Порез на наслеђе и поклон, по решењу 

Пореске управе 
15,000,000 0 15,000,000 

713421 

Порез на пренос апсолутних права на 

непокретности, по решењу Пореске 

управе 

100,000,000 0 100,000,000 

713422 

Порез на пренос апсолутних права на 

акцијама и другим хартијама од 

вредности, по решењу Пореске управе 

25,000 0 25,000 

713423 

Порез на пренос апсолутних права на 

половним моторним возилима и пловним 

објектима, по решењу Пореске управе 

25,000,000 0 25,000,000 

713426 

Порез на пренос апсолутних права 

код продаје стечајног дужника као 

правног лица 

5,000,000 0 5,000,000 

713611 Порез на акције на име и уделе 25,000 0 25,000 

УКУПНО 713000 - Порез на имовину 885,050,000 0 885,050,000 

714421 

Комунална такса за држање музичких 

уређаја и приређивање музичког програма 

у угоститељским објектима 

300,000 0 300,000 

714431 
Комунална такса за коришћење 

рекламних паноа 
2,000,000 0 2,000,000 



 11

Економска  

класификација  
Опис 

Средства из  

буџета 

Средства из  

осталих  

прихода 

Укупно 

714513 

Комунална такса за држање моторних 

друмских и прикључних возила, осим 

пољопривредних возила и машина 

67,000,000 0 67,000,000 

714514 
Годишња накнада за моторна возила, 

тракторе и прикључна возила 
100,000 0 100,000 

714543 
Накнада за промену намене обрадивог 

пољопривредног земљишта  
300,000 0 300,000 

714548 
Накнада за супстанце које оштрћују 

озонски омотач 
50,000 0 50,000 

714549 
Накнада за емисије SO2, NO2, 

прашкастих материја и одложеног отпада 
800,000 0 800,000 

714552 Боравишна такса 4,000,000 0 4,000,000 

714562 
Посебна накнада за заштиту и 

унапређење животне средине 
40,000,000 0 40,000,000 

714565 

Накнада за коришћење простора на 

јавној површини у пословне и друге 

сврхе, осим ради продаје штампе, 

књига и других публикација, 

производа старих и уметничких 

заната и домаће радиности 

10,000,000 0 10,000,000 

714566 

Накнада за коришћење јавне 

површине за оглашавање за 

сопствене потребе и за потребе 

других лица  

1,000,000 0 1,000,000 

714567 

Накнада за коришћење јавне 

површине по основу заузећа 

грађевинским материјалом и за 

изградњу 

2,000,000 0 2,000,000 

714572 
Комунална такса за држање средстава за 

игру ("забавне игре") 
50,000 0 50,000 

УКУПНО 714000 - Порез на добра и услуге 127,600,000 0 127,600,000 

716111 
Комунална такса за истицање фирме на 

пословном  простору  
40,000,000 0 40,000,000 

УКУПНО 716000 - Други порези  40,000,000 0 40,000,000 

732241 
Капиталне донације од међународних 

организација у корист нивоа градова 
0 54,550,000 54,550,000 

УКУПНО 732000 - Донације од међународних 

организација 
0 54,550,000 54,550,000 

733146 
Текући наменски трансфери, у ужем 

смислу, у корист нивоа градова 
0 29,530,000 29,530,000 

733148 
Ненаменски трансфети од АП Војводине 

у корист нивоа градова 
202,787,952 0 202,787,952 

УКУПНО 733000 - Трансфери од других нивоа власти 202,787,952 29,530,000 232,317,952 

741141 

Приходи буџета града од камата на 

средства консолидованог рачуна трезора 

укључена у депозит банака 

13,000,000 0 13,000,000 

741413 
Приход од имовине која припада 

имаоцима послиса осигурања градова 
500,000 0 500,000 

741516 
Накнада за коришћење минералних 

сировина на територији града Зрењанина 
46,000,000 0 46,000,000 

741522 

Средства остварена од давања у закуп 

пољопривредног земљишта, односно 

пољопривредног објекта у државној 

својини 

150,000,000 0 150,000,000 



 12

Економска  

класификација  
Опис 

Средства из  

буџета 

Средства из  

осталих  

прихода 

Укупно 

741526 
Накнада за коришћење шума и шумског 

земљишта 
1,000,000 0 1,000,000 

741531 

Комунална такса за коришћење простора 

на јавним површинама или испред 

пословног простора у пословне сврхе, 

осим ради продаје штампе, књига и 

других публикација, производа старих и 

уметничких заната и домаће радиности 

8,000,000 0 8,000,000 

741532 

Комунална такса за коришћење простора 

за паркирање друмских моторних и 

прикључних возила на уређеним и 

обележеним местима 

300,000 0 300,000 

741533 

Комунална такса за коришћење 

слободних површина за кампове, 

постављање шатора или друге облике 

привременог коришћења 

600,000 0 600,000 

741534 
Накнада за коришћење грађевинског 

земљишта 
7,000,000 0 7,000,000 

741535 
Комунална такса за заузеће јавне 

површине грађевинским материјалном 
1,000,000 0 1,000,000 

741538 
Допринос за уређење грађевинског 

земљишта 
80,000,000 0 80,000,000 

741596 Накнада за коришћења дрвета 2,000,000 0 2,000,000 

УКУПНО 741000 - Приходи од имовине  309,400,000 0 309,400,000 

742126 

Накнада по основу конверзије права 

коришћења у право својине у корист 

Републике 

1,000,000 0 1,000,000 

742142 

Приходи од давање у закуп, односно на 

коришћење непокретности у државној 

својини које користе градови и 

индиректни корисници њиховог буџета 

95,000,000 0 95,000,000 

742143 
Приходи од закупнине за грађевинско  

земљиште у корист нивоа градова 
1,000,000 0 1,000,000 

742144 
Накнада за конверзију права коришћења у 

право својине у корист нивоа градова 
1,000,000 0 1,000,000 

742146 

Приходи остарени по основу пружања 

услуга боравка деце у предшколским 

установама у корист нивоа градова 

65,000,000   65,000,000 

742241 Градске административне таксе 2,000,000 0 2,000,000 

742242 Такса за озакоњење објеката 15,000,000 0 15,000,000 

742253 
Накнада за уређивање грађевинског 

земљишта 
2,000,000 0 2,000,000 

742254 

Трошкови пореског и прекршајног 

поступка изворних јавних прихода 

општина и градова 

10,000 0 10,000 

742341 
Приходи које својом делатношћу остваре 

органи и организације градова  
27,000,000 0 27,000,000 

УКУПНО 742000 - Приходи од продаје добара и услуга 209,010,000 0 209,010,000 

743324 

Приходи од новчаних казни за прекршаје, 

предвиђене прописима о безбедности 

саобраћаја на путевима 

32,000,000 0 32,000,000 

743341 

Приходи од новчаних казни изречених у 

прекршајном поступку за прекршаје 

прописане актом Скупштине града, као и 

одузета имовинска корист у том поступку 

500,000 0 500,000 

743342 

Приходи од мандатних казни изречених у 

управном поступку у корист нивоа 

градова 

8,000,000 0 8,000,000 



 13

Економска  

класификација  
Опис 

Средства из  

буџета 

Средства из  

осталих  

прихода 

Укупно 

743924 

Приходи од увећања целокупног пореског 

дуга који је предмет принудне наплате за 

5% на дан почетка поступка принудне 

наплате, који је правна последица 

принудне наплате изворних прихода 

локалне самоуправе 

1,000,000 0 1,000,000 

УКУПНО 743000 - Новчане казне и одузета имовинска 

корист 
41,500,000 0 41,500,000 

745141 Остали приходи у корист нивоа градова  20,000,000 0 20,000,000 

УКУПНО 745000 - Мешовити и неодређени приходи 20,000,000 0 20,000,000 

772113 
Меморандумске ставке за рефундацију 

расхода из претходних година 
3,500,000 0 3,500,000 

УКУПНО 772000 - Меморандумске ставке за 

рефундацију расхода из претходних година 
3,500,000 0 3,500,000 

811141 
Примања од продаје непокретности у 

корист нивоа градова 
10,000,000 0 10,000,000 

УКУПНО 811000 - Примања од продаје непокретности 10,000,000 0 10,000,000 

812141 
Примања од продаје покретних ствари у 

корист нивоа градова 
100,000 0 100,000 

УКУПНО 812000 - Примања од продаје покретне 

имовине 
100,000 0 100,000 

841141 
Примања од продаје земљишта у корист 

нивоа градова 
271,792,801 0 271,792,801 

УКУПНО 841000 - Примања од продаје земљишта 271,792,801 0 271,792,801 

921641 

Примања од отплате кредита датих 

домаћинствима у земљи у корист нивоа 

градова 

10,000 0 10,000 

921941 
Примања од продаје домаћих акција и 

осталог капитала у корист нивоа градова 
100,000 0 100,000 

УКУПНО 921000 - Примања од продаје домаће 

финансијске имовине 
110,000 0 110,000 

ПРИХОДИ И ПРИМАЊА БЕЗ ПРЕНЕТИХ 

СРЕДСТАВА ИЗ ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ 
4,649,950,753 84,080,000 4,734,030,753 

НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА И ПРИМАЊА 300,000,000 10,556,932 310,556,932 

ПРИХОДИ И ПРИМАЊА  БУЏЕТА 4,949,950,753 94,636,932 5,044,587,685 

 

РАСХОДИ 

 

Расходи и издаци буџета према економској класификацији планирају се у 

следећим износима: 

 

Економска    

класификација 
Врста расхода 

Расходи и  

издаци  из  

буџета 

Расходи и 

издаци из 

осталих извора 

Укупни расходи 

и издаци 

400000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 4,194,517,740 24,967,986 4,219,485,726 

410000 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 1,229,980,720 1,874,400 1,231,855,120 

411 
Плате, додаци и накнаде 

запослених (зараде)  
987,365,400 1,600,000 988,965,400 

412 
Социјални доприноси на терет 

послодавца 
169,866,320 274,400 170,140,720 



 14

Економска    

класификација 
Врста расхода 

Расходи и  

издаци  из  

буџета 

Расходи и 

издаци из 

осталих извора 

Укупни расходи 

и издаци 

413 Накнаде у натури 3,357,000 0 3,357,000 

414 Социјална давања запосленима 18,050,000 0 18,050,000 

415 Накнаде трошкова за запослене 31,884,000 0 31,884,000 

416 
Награде запосленима и остали  

посебни расходи 
19,458,000 0 19,458,000 

420000 
КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И 

РОБА 
1,878,734,620 22,490,586 1,901,225,206 

421 Стални трошкови 348,323,500 915,000 349,238,500 

422 Трошкови путовања 25,843,000 0 25,843,000 

423 Услуге по уговору 521,450,130 7,190,000 528,640,130 

424 Специјализоване услуге 299,153,784 1,865,600 301,019,384 

425 Текуће поправке и одржавање 578,852,036 4,136,409 582,988,445 

426 Материјал 105,112,170 8,383,577 113,495,747 

440000 
ОТПЛАТА КАМАТА И 

ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ 

ЗАДУЖИВАЊА 

19,500,000 0 19,500,000 

441 Отплата домаћих камата 18,500,000 0 18,500,000 

444 Пратећи трошкови задуживања 1,000,000 0 1,000,000 

450000 СУБВЕНЦИЈЕ 116,746,100 0 116,746,100 

451 
Субвенције јавним 

нефинансијским  

предузећима и организацијама 

108,746,100 0 108,746,100 

454 
Субвенције приватним 

предузећима 
8,000,000 0 8,000,000 

460000 
ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И  

ТРАНСФЕРИ 
562,230,300 200,000 562,430,300 

463 
Текући трансфери осталим 

нивоима власти 
481,895,000 0 481,895,000 

465 Остале текуће дотације по закону 80,335,300 200,000 80,535,300 

470000 
СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И  

СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 
151,481,000 203,000 151,684,000 

472 
Накнаде за социјалну заштиту из  

буџета 
151,481,000 203,000 151,684,000 

480000 ОСТАЛИ РАСХОДИ 184,845,000 200,000 185,045,000 

481 
Дотације невладиним 

организацијама 
130,015,000 0 130,015,000 

482 Порези, обавезне таксе и казне 22,959,000 200,000 23,159,000 

483 
Новчане казне и пенали по 

решењу судова 
31,870,000 0 31,870,000 

485 
Накнада штете за повреде или 

штету нанету од стране државних 

органа 

1,000 0 1,000 

490000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 51,000,000 0 51,000,000 

499 Стална буџетска резерва 1,000,000 0 1,000,000 

499 Текућа буџетска резерва 50,000,000 0 50,000,000 

500000 
ИЗДАЦИ ЗА 

НЕФИНАНСИЈСКУ 

ИМОВИНУ 

556,930,040 69,668,946 626,598,986 

510000 ОСНОВНА СРЕДСТВА 532,880,040 65,988,946 598,868,986 

511 Зграде и грађевинаки објекти 498,713,356 44,350,000 543,063,356 

512 Машине и опрема 27,126,684 21,638,946 48,765,630 

513 Остале некретнине и опрема 600,000 0 600,000 

515 Нематеријална имовина 6,440,000 0 6,440,000 

520000 ЗАЛИХЕ 4,050,000 0 4,050,000 

522 Залихе материјала 1,000,000 0 1,000,000 

523 Залихе робе за даљу продају 3,050,000 0 3,050,000 

540000 ПРИРОДНА ИМОВИНА 20,000,000 3,680,000 23,680,000 

541 Земљиште 20,000,000 3,680,000 23,680,000 



 15

Економска    

класификација 
Врста расхода 

Расходи и  

издаци  из  

буџета 

Расходи и 

издаци из 

осталих извора 

Укупни расходи 

и издаци 

600000 
ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ 

ГЛАВНИЦЕ И НАБАВКУ 

ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

198,502,973 0 198,502,973 

610000 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 161,500,000 0 161,500,000 

611 
Отплата главнице домаћим  

кредиторима 
161,500,000 0 161,500,000 

620000 
НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ  

ИМОВИНЕ 
37,002,973 0 37,002,973 

621 
Набавка домаће финансијске  

имовине 
37,002,973 0 37,002,973 

  
УКУПНИ РАСХОДИ И 

ИЗДАЦИ 
4,949,950,753 94,636,932 5,044,587,685 

 

II ПОСЕБАН ДЕО 

 

Члан 6. 

 

 Укупни расходи и издаци, укључујући расходе за отплату главнице дуга, у 

износу од 5.044.587.685 динара, финансирани из свих извора финансирања распоређују 

се по корисницима и врстама издатака, и то: 

 

Р
а

зд
е
о
 

Г
л

а
в

а
 

Ш
и

ф
р

а
 п

р
о

г
р

а
м

с
к

е
 

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

је
/ 

П
А

/П
 

И
зв

о
р

 ф
и

н
а
н

си
р

а
њ

а
 

Ф
у
н

к
ц

и
о
н

а
л

н
а

  

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

Е
к

о
н

о
м

ск
а
  

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

П
о

зи
ц

и
ја

 

О П И С 

Расходи и 

издаци из 

буџета 

Расходи и 

издаци из 

осталих 

извора 

Укупни 

расходи и 

издаци 

1             СКУПШТИНА ГРАДА           

    2101         ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
      

    2101-

0001 

        ПА - Функционисање скупштине       

        110     
Извршни и законодавни органи, финансијски и 

фискални послови и спољни послови 
      

          411 1 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде)  3,200,000 0 3,200,000 

          412 2 Социјални доприноси на терет послодавца 550,000 0 550,000 

          414 3 Социјална давања запосленима 1,000 0 1,000 

          415 4 
Накнаде трошкова за запослене - превоз на посао и са 

посла 
50,000 0 50,000 

          416 5 Награде запосленима и остали посебни расходи 1,500,000 0 1,500,000 

          421 6 Стални трошкови 100,000 0 100,000 

          422 7 Трошкови путовања 400,000 0 400,000 

          423 8 Услуге по уговору 49,150,000 0 49,150,000 

          426 9 Материјал  1,000 0 1,000 

          465 10 Остале текуће дотације по закону 2,000,000 0 2,000,000 

          481 11 
Дотације невладиним организацијама - финансирање  

политичких странака 
3,400,000 0 3,400,000 

          482 12 Порези, обавезне таксе и казне 30,000 0 30,000 

              
Извори финансирања за програмску активност 

2101-0001: 
      

              01 Приходи из буџета 60,382,000 0 60,382,000 

    
2101-

0001 
    

 
  Свега за програмску активност 2101-0001: 60,382,000 0 60,382,000 

    
2101-

0004 
        

Пројекат: ''Финансирање функционисања ЈКП 

''Зрењанинска обједињена наплата'' - у 

ликвидацији'' 

      

          421 13 Стални трошкови 90,000 0 90,000 

          423 14 Услуге по уговору 447,000 0 447,000 

          482 15 Порези, обавезне таксе и казне 50,000 0 50,000 

              Извори финансирања за пројекат 2101-0004:       

              01 Приходи из буџета 587,000 0 587,000 



 16

Р
а

зд
е
о
 

Г
л

а
в

а
 

Ш
и

ф
р

а
 п

р
о

г
р

а
м

с
к

е
 

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

је
/ 

П
А

/П
 

И
зв

о
р

 ф
и

н
а
н

си
р

а
њ

а
 

Ф
у
н

к
ц

и
о
н

а
л

н
а

  

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

Е
к

о
н

о
м

ск
а
  

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

П
о

зи
ц

и
ја

 

О П И С 

Расходи и 

издаци из 

буџета 

Расходи и 

издаци из 

осталих 

извора 

Укупни 

расходи и 

издаци 

    
2101-

0004 
    

 
  Свега за пројекат 2101-0004: 587,000 0 587,000 

    
2101-

0005 
        

Пројекат: ''Финансирање функционисања ЈП 

''Туристички центар града Зрењанина'' - у 

ликвидацији'' 

      

          423 16 Услуге по уговору 528,000 0 528,000 

              Извори финансирања за пројекат 2101-0005:       

              01 Приходи из буџета 528,000 0 528,000 

    
2101-

0005 
    

 
  Свега за пројекат 2101-0005: 528,000 0 528,000 

    
2101-

0006 
        

Пројекат: ''Финансирање функционисања ЈП 

''Резервати природе града Зрењанина'' - у 

ликвидацији'' 

      

          423 17 Услуге по уговору 456,000 0 456,000 

              Извори финансирања за пројекат 2101-0006:       

              01 Приходи из буџета 456,000 0 456,000 

    
2101-

0006 
    

 
  Свега за пројекат 2101-0006: 456,000 0 456,000 

              

Извори финансирања за функционалну 

класификацију 110 Извршни и законодавни 

органи, финансијски и фискални послови и 

спољни послови 

      

      01       Приходи из буџета 61,953,000 0 61,953,000 

        110     

Укупно за функционалну класификацију 110  

Извршни и законодавни органи, финансијски и 

фискални послови и спољни послови 

61,953,000 0 61,953,000 

    2101     
 

  
Свега за Програм 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
61,953,000 0 61,953,000 

              УКУПНО ЗА РАЗДЕО 1 СКУПШТИНА ГРАДА  61,953,000 0 61,953,000 

2             ГРАДОНАЧЕЛНИК       

    2101         ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
      

    
2101-

0002 

        ПА - Функционисање извршних органа       

        110     
Извршни и законодавни органи, финансијски и 

фискални послови и спољни послови 
      

          411 18 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде)  4,000,000 0 4,000,000 

          412 19 Социјални доприноси на терет послодавца 686,000 0 686,000 

          414 20 Социјална давања запосленима 1,000 0 1,000 

          415 21 
Накнаде трошкова за запослене - превоз на посао и са 

посла 
1,000 0 1,000 

          416 22 Награде запосленима и остали посебни расходи 1,500,000 0 1,500,000 

          421 23 Стални трошкови 800,000 0 800,000 

          422 24 Трошкови путовања 500,000 0 500,000 

          423 25 Услуге по уговору 22,000,000 0 22,000,000 

          426 26 Материјал 700,000 0 700,000 

          465 27 Остале текуће дотације по закону 500,000 0 500,000 

          482 28 Порези, обавезне таксе и казне 5,000 0 5,000 

              
Извори финансирања за програмску активност 

2101-0002: 
      

              01 Приходи из буџета 30,693,000 0 30,693,000 

    
2101-

0002 
    

 
  Свега за програмску активност 2101-0002: 30,693,000 0 30,693,000 

              

Извори финансирања за функционалну 

класификацију 110 Извршни и законодавни 

органи, финансијски и фискални послови и 

спољни послови 

      

      01       Приходи из буџета 30,693,000 0 30,693,000 

        110     

Укупно за фунционалну класификацију 110  

Извршни и законодавни органи, финансијски и 

фискални послови и спољни послови 

30,693,000 0 30,693,000 

              

Извори финансирања за Програм 16 - 

ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

      



 17

Р
а

зд
е
о
 

Г
л

а
в

а
 

Ш
и

ф
р

а
 п

р
о

г
р

а
м

с
к

е
 

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

је
/ 

П
А

/П
 

И
зв

о
р

 ф
и

н
а
н

си
р

а
њ

а
 

Ф
у
н

к
ц

и
о
н

а
л

н
а

  

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

Е
к

о
н

о
м

ск
а
  

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

П
о

зи
ц

и
ја

 

О П И С 

Расходи и 

издаци из 

буџета 

Расходи и 

издаци из 

осталих 

извора 

Укупни 

расходи и 

издаци 

              01 Приходи из буџета 30,693,000 0 30,693,000 

    2101     
 

  
Свега за Програм 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
30,693,000 0 30,693,000 

              УКУПНО ЗА РАЗДЕО 2 ГРАДОНАЧЕЛНИК  30,693,000 0 30,693,000 

3             ГРАДСКО ВЕЋЕ       

    2101         
ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
      

    
2101-

0002 
        ПА - Функционисање извршних органа       

        110     
Извршни и законодавни органи, финансијски и 

фискални послови и спољни послови 
      

          416 29 Награде запосленима и остали посебни расходи 700,000 0 700,000 

          421 30 Стални трошкови 100,000 0 100,000 

          422 31 Трошкови путовања 100,000 0 100,000 

          423 32 Услуге по уговору 7,000,000 0 7,000,000 

          426 33 Материјал 600,000 0 600,000 

          465 34 Остале текуће дотације по закону 700,000 0 700,000 

              
Извори финансирања за програмску активност 

2101-0002: 
      

              01 Приходи из буџета 9,200,000 0 9,200,000 

    
2101-

0002 
    

 
  Свега за програмску активност 2101-0002: 9,200,000 0 9,200,000 

              

Извори финансирања за функционалну 

класификацију  110 Извршни и законодавни 

органи, финансијски и фискални послови и 

спољни послови 

      

      01       Приходи из буџета 9,200,000 0 9,200,000 

        110     

Укупно за функционалну класификацију  110  

Извршни и законодавни органи, финансијски и 

фискални послови и спољни послови 

9,200,000 0 9,200,000 

              

Извори финансирања за Програм 16 - 

ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

      

              01 Приходи из буџета 9,200,000 0 9,200,000 

    2101     
 

  
Свега за Програм 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
9,200,000 0 9,200,000 

              УКУПНО ЗА РАЗДЕО 3 ГРАДСКО ВЕЋЕ 9,200,000 0 9,200,000 

4             ГРАДСКА УПРАВА       

    1101         
ПРОГРАМ 1: СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И 

ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 
      

        620     Развој заједнице       

    
1101-

0001 
        ПА - Просторно и урбанистичко планирање       

          423 35 Услуге по уговору  26,200,000 0 26,200,000 

          511 36 Зраде и грађевински објекти 36,800,000 0 36,800,000 

              
Извори финансирања за ПА - Просторно и 

урбанистичко планирање 
      

              01 Приходи из буџета 63,000,000 0 63,000,000 

    
1101-

0001 
    

 
  

Свега за ПА - Просторно и урбанистичко 

планирање 
63,000,000 0 63,000,000 

    
1101-

0002 
        

ПА - Спровођење урбанистичких и просторних 

планова 
      

          423 37 Услуге по уговору 5,000,000 0 5,000,000 

          511 38 Зграде и грађевински објекти  50,000,000 0 50,000,000 

          541 39 Земљиште 20,000,000 0 20,000,000 

              
Извори финансирања за програмску активност 

1101-0002: 
      

              01 Приходи из буџета 74,915,000 0 74,915,000 

              
15 Неутрошена средства донација из ранијих 

година 
85,000 0 85,000 



 18

Р
а

зд
е
о
 

Г
л

а
в

а
 

Ш
и

ф
р

а
 п

р
о

г
р

а
м

с
к

е
 

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

је
/ 

П
А

/П
 

И
зв

о
р

 ф
и

н
а
н

си
р

а
њ

а
 

Ф
у
н

к
ц

и
о
н

а
л

н
а

  

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

Е
к

о
н

о
м

ск
а
  

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

П
о

зи
ц

и
ја

 

О П И С 

Расходи и 

издаци из 

буџета 

Расходи и 

издаци из 

осталих 

извора 

Укупни 

расходи и 

издаци 

    
1101-

0002 
    

 
  Свега за програмску активност 1101-0002: 75,000,000 0 75,000,000 

    
1101-

0003 
        ПА - Управљање грађевинским земљиштем       

          423 40 Услуге по уговору 5,000,000 0 5,000,000 

          424 41 Специјализоване услуге 5,000,000 0 5,000,000 

          511 42 Зграде и грађевински објекти  100,000,000 0 100,000,000 

              
Извори финансирања за програмску активност 

1101-0003: 
      

              01 Приходи из буџета 110,000,000 0 110,000,000 

    
1101-

0003 
    

 
  Свега за програмску активност 1101-0003: 110,000,000 0 110,000,000 

    
1101-

0004 
        ПА - Стамбена подршка       

          424 43 Специјализоване услуге 800,000 0 800,000 

          425 44 Текуће поправке и одржавање 600,000 0 600,000 

          511 45 Зграде и грађевински објекти 13,200,000 0 13,200,000 

              
Извори финансирања за програмску активност 

1101-0004: 
      

              01 Приходи из буџета 14,600,000 0 14,600,000 

    
1101-

0004 
    

 
  Свега за програмску активност 1101-0004: 14,600,000 0 14,600,000 

    
1101-

0005 
        

ПА - Остваривање јавног интереса у одржавању 

зграда 
      

          423 46 Услуге по уговору  53,000,000 0 53,000,000 

          424 47 Специјализоване услуге 2,000,000 0 2,000,000 

          425 48 Текуће поправке и одржавање 53,400,000 0 53,400,000 

          426 49 Материјал 2,000,000 0 2,000,000 

          511 50 Зграде и грађевински објекти 15,000,000 0 15,000,000 

          512 51 Машине и опрема 2,000,000 0 2,000,000 

              
Извори финансирања за програмску активност 

1101-0005: 
      

              01 Приходи из буџета 127,400,000 0 127,400,000 

    
1101-

0005 
    

 
  Свега за програмску активност 1101-0005: 127,400,000 0 127,400,000 

              
Извори финансирања за функционалну 

класификацију 610 - Стамбени развој 
      

      01       Приходи из буџета 389,915,000 0 389,915,000 

      15       Неутрошена средства донација из ранијих година 85,000 0 85,000 

        620     
Укупно за функционалну класификацију 620 

Развој заједнице 
390,000,000 0 390,000,000 

              

Извори финансирања за Програм 1 - 

СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО 

ПЛАНИРАЊЕ 

      

              01 Приходи из буџета 389,915,000 0 389,915,000 

              15 Неутрошена средства донација из ранији година 85,000 0 85,000 

    1101     
 

  
Свега за Програм 1: СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ 

И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 
390,000,000 0 390,000,000 

    1102         ПРОГРАМ 2: КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ       

    
1102-

0001 
        ПА - Управљање/одржавање јавним осветљењем       

        640     Улична расвета       

          421 52 
Стални трошкови  

- извор 13 - 100.000.000 динара 
100,000,000 0 100,000,000 

          423 53 Услуге по уговору 50,000,000 0 50,000,000 

          425 54 
Текуће поправке и одржавање 

- извор 13 - 15.500.432 динара 
50,000,000 0 50,000,000 

          426 55 Материјал  12,000,000 0 12,000,000 

          511 56 Зграде и грађевински објекти 100,000,000 0 100,000,000 



 19

Р
а

зд
е
о
 

Г
л

а
в

а
 

Ш
и

ф
р

а
 п

р
о

г
р

а
м

с
к

е
 

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

је
/ 

П
А

/П
 

И
зв

о
р

 ф
и

н
а
н

си
р

а
њ

а
 

Ф
у
н

к
ц

и
о
н

а
л

н
а

  

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

Е
к

о
н

о
м

ск
а
  

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

П
о

зи
ц

и
ја

 

О П И С 

Расходи и 

издаци из 

буџета 

Расходи и 

издаци из 

осталих 

извора 

Укупни 

расходи и 

издаци 

              
Извори финансирања за програмску активност 

1102-0001 
      

              01 Приходи из буџета 196,499,568 0 196,499,568 

              
13 пренета неутрошена средства из ранијих година 

- суфицит 
115,500,432 0 115,500,432 

    
1102-

0001 
    

 
  Свега за програмску активност 1102-0001 312,000,000 0 312,000,000 

              
Извори финансирања за функционалну 

класификацију  640 Улична расвета 
      

      01       Приходи из буџета 196,499,568 0 196,499,568 

      13       Пренета неутрошена средства из ранијих година 115,500,432 0 115,500,432 

        640     
Укупно за функционалну класификацију 640 

Улична расвета 
312,000,000 0 312,000,000 

        510     Управљање отпадом       

    
1102-

0002 
        ПА - Одржавање јавних зелених површина         

          424 57 Специјализоване услуге  39,000,000 0 39,000,000 

              
Извори финансирања за програмску активност 

1102-0002 
      

              01 Приходи из буџета 39,000,000 0 39,000,000 

    
1102-

0002 
    

 
  Свега за програмску активност 1102-0002 39,000,000 0 39,000,000 

    
1102-

0003 
        

ПА - Одржавање чистоће на површинама јавне 

намене  
      

          421 58 Стални трошкови  81,300,000 0 81,300,000 

          621 59 Набавка домаће финансијске имовине 8,000,000 0 8,000,000 

              
Извори финансирања за програмску активност 

1102-0003 
      

              01 Приходи из буџета 89,300,000 0 89,300,000 

    
1102-

0003 
    

 
  Свега за програмску активност 1102-0003 89,300,000 0 89,300,000 

    
1102-

0004 
        ПА - Зоохигијена         

          424 60 Специјализоване услуге  18,700,000 0 18,700,000 

              
Извори финансирања за програмску активност 

1102-0004 
      

              01 Приходи из буџета 18,700,000 0 18,700,000 

    
1102-

0004 
    

 
  Свега за програмску активност 1102-0004 18,700,000 0 18,700,000 

              
Извори финансирања за функционалну 

класификацију  510 Управљање отпадом 
      

      01       Приходи из буџета 147,000,000 0 147,000,000 

        510     
Укупно за функционалну класификацију 510 

Управљање отпадом   
147,000,000 0 147,000,000 

        660     
Стамбени развој и развој заједнице 

некласификован на другом месту 
      

    
1102-

0005 
        ПА - Уређивање, одржавање и коришћење пијаца       

          511 61 Зграде и грађевински објекти 15,223,356 0 15,223,356 

              
Извори финансирања за програмску активност 

1102-0005 
      

              01 Приходи из буџета 5,000,000 0 5,000,000 

              
15 Неутрошена средства донација из ранијих 

година 
10,223,356 0 10,223,356 

    
1102-

0005 
    

 
  Свега за програмску активност 1102-0005 15,223,356 0 15,223,356 

              

Извори финансирања за функционалну 

класификацију 660 Стамбени развој и развој 

заједнице некласификован на другом месту 

      

      01       Приходи из буџета 5,000,000 0 5,000,000 

      15       Неутрошена средства донација из ранијих година 10,223,356 0 10,223,356 



 20

Р
а

зд
е
о
 

Г
л

а
в

а
 

Ш
и

ф
р

а
 п

р
о

г
р

а
м

с
к

е
 

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

је
/ 

П
А

/П
 

И
зв

о
р

 ф
и

н
а
н

си
р

а
њ

а
 

Ф
у
н

к
ц

и
о
н

а
л

н
а

  

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

Е
к

о
н

о
м

ск
а
  

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

П
о

зи
ц

и
ја

 

О П И С 

Расходи и 

издаци из 

буџета 

Расходи и 

издаци из 

осталих 

извора 

Укупни 

расходи и 

издаци 

        660     

Укупно за функционалну класификацију 660 

Стамбени развој и развој заједнице 

некласификован на другом месту 

15,223,356 0 15,223,356 

    
1102-

0008 
        ПА Управљање и снабдевање водом за пиће       

        630     Водоснабдевање       

          451 62 
Субвеницје јавним нефинансијским предузећима и 

организацијама 
93,746,100 0 93,746,100 

          424 63 Специјализоване услуге 1,700,000 0 1,700,000 

          511 64 Зграде и грађевински објекти 46,500,000 0 46,500,000 

              Извори финансирања за ПА1102-0008       

              01 Приходи из буџета 141,946,100 0 141,946,100 

    
1102-

0008 
    

 
  Свега за ПА1102-0008 141,946,100 0 141,946,100 

    
1102-

0009 
        

Пројекат: ''Изградња еко чесми у насељеним 

местима Ботош, Фаркаждин и Перлез'' 
      

          511 65 Зграде и грађевински објекти 6,000,000 0 6,000,000 

              Извори финансирања за П 1102-0010       

              01 Приходи из буџета 6,000,000 0 6,000,000 

    
1102-

0009 
    

 
  Свега за П 1102-0010 6,000,000 0 6,000,000 

              
Извори финансирања за функционалну 

класификацију  630 Водоснабдевање 
      

      01       Приходи из буџета 147,946,100 0 147,946,100 

        630     
Укупно за функционалну класификацију 630 

Водоснабдевање  
147,946,100 0 147,946,100 

              
Извори финансирања за Програм 2 - 

КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
      

              01 Приходи из буџета 496,445,668 0 496,445,668 

              
15 Неутрошена средства донација из ранијих 

година 
10,223,356 0 10,223,356 

    1102     
 

  
Свега за Програм 2: КОМУНАЛНЕ 

ДЕЛАТНОСТИ 
622,169,456 0 622,169,456 

    1501         ПРОГРАМ 3 : ЛОКАЛНО ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ       

        620     Развој заједнице       

    
1501-

0001 
        

ПА - Унапређење привредног и инвестиционог 

амбијента 
      

          423 66 Услуге по уговору 1,000,000 0 1,000,000 

              Извори финансирања за ПА: 1501-0001       

              01 Приходи из буџета 1,000,000 0 1,000,000 

    
1501-

0001 
    

 
  Свега за ПА 1501-0001 1,000,000 0 1,000,000 

    
1501-

0002 
        ПА - Мере активне политике запошљавања       

          423 67 Услуге по уговору 4,000,000 0 4,000,000 

          454 68 Субвенције приватним предузећима 3,000,000 0 3,000,000 

              
Извори финансирања за програмску активност 

1501-0002 
      

              01 Приходи из буџета 7,000,000 0 7,000,000 

    
1501-

0002 
    

 
  Свега за програмску активност 1501-0002 7,000,000 0 7,000,000 

    
1501-

0003 
        

ПА - Подршка економском развоју и промоцији 

предузетништва 
      

          454 69 Субвенције приватним предузећима 5,000,000 0 5,000,000 

              
Извори финансирања за програмску активност 

1501-0003 
      

              01 Приходи из буџета 5,000,000 0 5,000,000 

    
1501-

0003 
    

 
  Свега за програмску активност 1501-0003 5,000,000 0 5,000,000 

              
Извори финансирања за функционалну 

класификацију 620 Развој заједнице 
      

      01       Приходи из буџета 13,000,000 0 13,000,000 



 21

Р
а

зд
е
о
 

Г
л

а
в

а
 

Ш
и

ф
р

а
 п

р
о

г
р

а
м

с
к

е
 

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

је
/ 

П
А

/П
 

И
зв

о
р

 ф
и

н
а
н

си
р

а
њ

а
 

Ф
у
н

к
ц

и
о
н

а
л

н
а

  

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

Е
к

о
н

о
м

ск
а
  

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

П
о

зи
ц

и
ја

 

О П И С 

Расходи и 

издаци из 

буџета 

Расходи и 

издаци из 

осталих 

извора 

Укупни 

расходи и 

издаци 

        620     
Укупно за функционалну класификацију 620 

Развој заједнице 
13,000,000 0 13,000,000 

              
Извори финансирања за Програм 3 - ЛОКАЛНО 

ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 
      

              01 Приходи из буџета 13,000,000 0 13,000,000 

    1501     
 

  
Свега за Програм 3: ЛОКАЛНО ЕКОНОМСКИ 

РАЗВОЈ 
13,000,000 0 13,000,000 

    1502         ПРОГРАМ 4: РАЗВОЈ ТУРИЗМА       

        473     Туризам       

    
1502-

0001 
        ПА - Управљање развојем туризма        

          423 70 Услуге по уговору 9,100,000 0 9,100,000 

          425 71 Текуће поправке и одржавање 600,000 0 600,000 

          511 72 Зграде и грађевински објекти 5,000,000 0 5,000,000 

              Извори финансирања за ПА: 1502-0001       

              01 Приходи из буџета 14,700,000 0 14,700,000 

    
1502-

0001 
    

 
  Свега за ПА: 1502-0001 14,700,000 0 14,700,000 

    
1502-

0003 
        

Пројекат: Средства за финансирање 

манифестација од значаја за град Зрењанин 
      

          421 73 Стални трошкови 500,000 0 500,000 

          423 74 Услуге по уговору 20,300,000 0 20,300,000 

          424 75 Специјализоване услуге 25,000,000 0 25,000,000 

          426 76 Материјал 100,000 0 100,000 

          472 77 Накнаде из буџета - награде града 600,000 0 600,000 

          482 78 Порези, обавезне таксе и казне 50,000 0 50,000 

              Извори финансирања за пројекат: 1502-0003       

              01 Приходи из буџета 46,550,000 0 46,550,000 

    
1502-

0003 
    

 
  Свега за пројекат 1502-0003 46,550,000 0 46,550,000 

              
Извори финансирања за функционалну 

класификацију 473 Развој туризма 
      

      01       Приходи из буџета 61,250,000 0 61,250,000 

        473     
Укупно за функционалну класификацију 473 

Туризам 
61,250,000 0 61,250,000 

              
Извори финансирања за Програм 4 - РАЗВОЈ 

ТУРИЗМА 
      

              01 Приходи из буџета 61,250,000 0 61,250,000 

    1502     
 

  Свега за Програм 4: РАЗВОЈ ТУРИЗМА 61,250,000 0 61,250,000 

    0101         
ПРОГРАМ 5: ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ 

РАЗВОЈ 
      

        421     Пољопривреда       

    
0101-

0001 
        

ПА - Подршка за спровођење пољопривредне 

политике у локалној заједници 
      

          423 79 Услуге по уговору  500,000 0 500,000 

          424 80 Специјализоване услуге  20,000,000 0 20,000,000 

          425 81 Текуће поправке и одржавање  50,000,000 0 50,000,000 

          512 82 Машине и опреме 1,000,000 0 1,000,000 

              
Извори финансирања за програмску активност 

0101-0001 
      

              01 Приходи из буџета 71,500,000 0 71,500,000 

    
0101-

0001 
    

 
  Свега за програмску активност 0101-0001 71,500,000 0 71,500,000 

    
0101-

0001 
        

ПА - Подршка за спровођење пољопривредне 

политике у локалној заједници 
      

          423 83 
Услуге по уговору  

1,000,000 0 1,000,000 

              
Извори финансирања за програмску активност 

0101-0001 
      

              01 Приходи из буџета 1,000,000 0 1,000,000 



 22

Р
а

зд
е
о
 

Г
л

а
в

а
 

Ш
и

ф
р

а
 п

р
о

г
р

а
м

с
к

е
 

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

је
/ 

П
А

/П
 

И
зв

о
р

 ф
и

н
а
н

си
р

а
њ

а
 

Ф
у
н

к
ц

и
о
н

а
л

н
а

  

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

Е
к

о
н

о
м

ск
а
  

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

П
о

зи
ц

и
ја

 

О П И С 

Расходи и 

издаци из 

буџета 

Расходи и 

издаци из 

осталих 

извора 

Укупни 

расходи и 

издаци 

    
0101-

0001 
    

 
  Свега за програмску активност 0101-0001 1,000,000 0 1,000,000 

    
0101-

0002 
        ПА - Мере подршке руралном развоју       

          423 84 Услуге по уговору - остале услуге пољопривреде 1,000,000 0 1,000,000 

          451 85 
Субвенције јавним нефинансијским предузећима и 
организацијама - унапређење пољопривредне 

производње 

15,000,000 0 15,000,000 

              
Извори финансирања за програмску активност 

0101-0002 
      

              01 Приходи из буџета 16,000,000 0 16,000,000 

    
0101-

0002 
    

 
  Свега за програмску активност 0101-0002 16,000,000 0 16,000,000 

              
Извори финансирања за функционалну 

класификацију 421 Пољопривреда 
      

      01       Приходи из буџета 88,500,000 0 88,500,000 

        421     
Укупно за функционалну класификацију 421 

Пољопривреда 
88,500,000 0 88,500,000 

              
Извори финансирања за Програм 5 - РАЗВОЈ 

ПОЉОПРИВРЕДЕ 
      

              01 Приходи из буџета 88,500,000 0 88,500,000 

    0101     
 

  Свега за Програм 5: РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ 88,500,000 0 88,500,000 

    0401         ПРОГРАМ 6: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ       

        560     
Заштита животне средине некласификована на 

другом месту 
      

              
БУЏЕТСКИ ФОНД ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ 
      

    
0401-

0001 
        ПА - Управљање заштитом животне средине        

          423 86 Услуге по уговору 100,000 0 100,000 

          424 87 Специјализоване услуге  60,000,000 0 60,000,000 

          425 88 Текуће поправке и одржавање  12,000,000 0 12,000,000 

          426 89 Материјал 600,000 0 600,000 

          481 90 Дотације невладиним организацијама 3,000,000 0 3,000,000 

          511 91 Зграде и грађевински објекти  10,000,000 0 10,000,000 

              
Извори финансирања за програмску активност 

0401-0001 
      

              01 Приходи из буџета 3,912,366 0 3,912,366 

              13 Пренета неутрошена средства из ранијих година 80,000,000 0 80,000,000 

              
15 Неутрошена средства донација из ранијих 

година 
1,787,634 0 1,787,634 

    
0401-

0001 
    

 
  Свега за програмску активност 0401-0001 85,700,000 0 85,700,000 

              
Извори финансирања за Буџетски фонд за заштиту 

животне средине 
      

              01 Приходи из буџета 3,912,366 0 3,912,366 

              13 Пренета неутрошена средства из ранијих година 80,000,000 0 80,000,000 

              
15 Неутрошена средства донација из ранијих 

година 
1,787,634 0 1,787,634 

              
Укупно за Буџетски фонд за заштиту животне 

средине 
85,700,000 0 85,700,000 

    
0401-

0012 
        

Пројекат: Пројектно техничка документација за 

изградњу трансфер станице са компостилиштем 
      

          511 92 Зграде и грађевински објекти 7,560,000 0 7,560,000 

              Извори финансирања за пројекат 0401-0012       

              01 Приходи из буџета 1,260,000 0 1,260,000 

              
15 Неутрошена средства донација из ранијих 

година 
6,300,000 0 6,300,000 

    
0401-

0012 
    

 
  Свега за пројекат 0401-0012 7,560,000 0 7,560,000 



 23

Р
а

зд
е
о
 

Г
л

а
в

а
 

Ш
и

ф
р

а
 п

р
о

г
р

а
м

с
к

е
 

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

је
/ 

П
А

/П
 

И
зв

о
р

 ф
и

н
а
н

си
р

а
њ

а
 

Ф
у
н

к
ц

и
о
н

а
л

н
а

  

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

Е
к

о
н

о
м

ск
а
  

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

П
о

зи
ц

и
ја

 

О П И С 

Расходи и 

издаци из 

буџета 

Расходи и 

издаци из 

осталих 

извора 

Укупни 

расходи и 

издаци 

    
0401-

0007 
        Пројекат: Сузбијање зоонозе - третирање комараца       

          424 93 Специјализоване услуге 37,585,740 0 37,585,740 

              Извори финансирања за пројекат 0401-0007       

              01 Приходи из буџета 37,585,740 0 37,585,740 

    
0401-

0007 
    

 
  Свега за пројекат 0401-0007 37,585,740 0 37,585,740 

    
0401-

0008 
        

Пројекат: Сузбијање зоонозе - систематска 

дератизација на територији града  
      

          424 94 Специјализоване услуге 30,147,000 0 30,147,000 

              Извори финансирања за пројекат 0401-0008       

              01 Приходи из буџета 30,147,000 0 30,147,000 

    
0401-

0008 
    

 
  Свега за пројекат 0401-0008 30,147,000 0 30,147,000 

    
0401-

0013 
        Пројекат: Сузбијање амброзије       

          424 95 Специјализоване услуге 17,556,000 0 17,556,000 

              Извори финансирања за пројекат 0401-0013       

              01 Приходи из буџета 17,556,000 0 17,556,000 

    
0401-

0013 
    

 
  Свега за пројекат 0401-0013 17,556,000 0 17,556,000 

              

Извори финансирања за функционалну 

класификацију 560 Заштита животне средине 

некласификована на другом месту 

      

      01       Приходи из буџета 90,461,106 0 90,461,106 

      13       Пренета неутрошена средства из ранијих година 80,000,000 0 80,000,000 

      15       Неутрошена средства донација из ранијих година 8,087,634 0 8,087,634 

        560     

Укупно за функционалну класификацију  560 

Заштита животне средине некласификована на 

другом месту 

178,548,740 0 178,548,740 

        520     Управљање отпадним водама       

    
0401-

0004 
        ПА - Управљање отпадним водама       

          423 96 Услуге по уговору 40,500,000 0 40,500,000 

          621 97 
Субвеницје јавним нефинансијским предузећима и 

организацијама 29,002,973 0 29,002,973 

              
Извори финансирања за ПА - Управљање 

отпадним водама 
      

              01 Приходи из буџета 69,502,973 0 69,502,973 

    
0401-

0004 
    

 
  Свега за ПА - Управљање отпадним водама 69,502,973 0 69,502,973 

    
0401-

0009 
        

Пројекат: Изградња канализације у насељеном 

месту Елемир- средства самодоприноса 
      

          511 98 Зграде и грађевински објекти  13,500,000 0 13,500,000 

              
Извори финансирања за П - Изградња 

канализације у насељеном месту Елемир 
      

              13 Пренета неутрошена средства из ранијих година 13,500,000 0 13,500,000 

    
0401-

0009 
    

 
  

Свега за П - Изградња канализације у насељеном 

месту Елемир 
13,500,000 0 13,500,000 

    
0401-

0010 
        

Пројекат: Изградња канализације у насељеном 

месту Лазарево 
      

          511 99 Зграде и грађевински објекти 4,400,000 0 4,400,000 

              
Извори финансирања за П - Изградња 

канализације у насељеном месту Лазарево 
      

              01 Приходи из буџета 4,400,000 0 4,400,000 

    
0401-

0010 
    

 
  

Свега за П - Изградња канализације у насељеном 

месту Лазарево 
4,400,000 0 4,400,000 

              
Извори финансирања за функционалну 

класификацију 520 Управљање отпадним водама 
      

      01       Приходи из буџета 73,902,973 0 73,902,973 



 24

Р
а

зд
е
о
 

Г
л

а
в

а
 

Ш
и

ф
р

а
 п

р
о

г
р

а
м

с
к

е
 

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

је
/ 

П
А

/П
 

И
зв

о
р

 ф
и

н
а
н

си
р

а
њ

а
 

Ф
у
н

к
ц

и
о
н

а
л

н
а

  

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

Е
к

о
н

о
м

ск
а
  

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

П
о

зи
ц

и
ја

 

О П И С 

Расходи и 

издаци из 

буџета 

Расходи и 

издаци из 

осталих 

извора 

Укупни 

расходи и 

издаци 

      13       Пренета неутрошена средства из ранијих година 13,500,000 0 13,500,000 

        520     
Укупно за функционалну класификацију  520 

Управљање отпадним водама 
87,402,973 0 87,402,973 

              
Извори финансирања за Програм 6 - ЗАШТИТА 

ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
      

              01 Приходи из буџета 164,364,079 0 164,364,079 

              13 Пренета неутрошена средства из ранијих година 93,500,000 0 93,500,000 

              
15 Неутрошена средства донација из ранијих 

година 
8,087,634 0 8,087,634 

    0401     
 

  
Свега за Програм 6: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ 
265,951,713 0 265,951,713 

    0701         
ПРОГРАМ 7: ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И 

САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 
      

    
0701-

0002 
        

ПА - Управљање и одржавање саобраћајне 

инфраструктуре - средства остварена од казни за 

прекршаје 

      

        360     
Јавни ред и безбедност некласификован на другом 

месту 
      

          416 100 Награде запосленима и остали посебни расходи 1,000,000 0 1,000,000 

          423 101 Услуге по уговору 3,000,000 0 3,000,000 

          426 102 Mатеријал 100,000 0 100,000 

          511 103 Зграде и грађевински објекти 20,000,000 0 20,000,000 

          515 104 Нематеријална имовина 2,994,000 0 2,994,000 

              
Извори финансирања за програмску активност 

0701-0002 
      

              01 Приходи из буџета 24,100,000 0 24,100,000 

              13 Пренета неутрошена средства из ранијих година 2,994,000 0 2,994,000 

    
0701-

0002 
    

 
  Свега за програмску активност 0701-0002 27,094,000 0 27,094,000 

              

Извори финансирања за функционалну 

класификацију 360 Јавни ред и безбедност 

некласификован на другом месту 

      

      01       Приходи из буџета 24,100,000 0 24,100,000 

      13       Пренета неутрошена средства из ранијих година 2,994,000 0 2,994,000 

        360     

Укупно за функционалну класификацију 360 

Јавни ред и безбедност некласификован на другом 

месту 

27,094,000 0 27,094,000 

    
0701-

0002 
        

ПА - Управљање и одржавање саобраћајне 

инфраструктуре 
      

        620     Развој заједнице       

          421 105 Стални трошкови 3,000,000 0 3,000,000 

          423 106 Услуге по уговору 5,000,000 0 5,000,000 

          425 107 Текуће поправке и одржавање          350,000,000 0 350,000,000 

          511 108 Зграде и грађевински објекти 3,000,000 0 3,000,000 

          513 109 Остале некретнине и опрема 600,000 0 600,000 

              
Извори финансирања за програмску активност 

0701-0002 
      

              01 Приходи из буџета 331,718,440 0 331,718,440 

              13 Пренета неутрошена средства из ранијих година 29,881,560 0 29,881,560 

    
0701-

0002 
    

 
  Свега за програмску активност 0701-0002 361,600,000 0 361,600,000 

              
Извори финансирања за функционалну 

класификацију 620 Развој заједнице 
      

      01       Приходи из буџета 331,718,440 0 331,718,440 

      13       Пренета неутрошена средства из ранијих година 29,881,560 0 29,881,560 

        620     
Укупно за функционалну класификацију 620 

Развој заједнице 
361,600,000 0 361,600,000 

              

Извори финансирања за Програм 7 - 

ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И 

САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 

      

              01 Приходи из буџета 355,818,440 0 355,818,440 

              13 Пренета неутрошена средства из ранијих година 32,875,560 0 32,875,560 



 25

Р
а

зд
е
о
 

Г
л

а
в

а
 

Ш
и

ф
р

а
 п

р
о

г
р

а
м

с
к

е
 

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

је
/ 

П
А

/П
 

И
зв

о
р

 ф
и

н
а
н

си
р

а
њ

а
 

Ф
у
н

к
ц

и
о
н

а
л

н
а

  

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

Е
к

о
н

о
м

ск
а
  

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

П
о

зи
ц

и
ја

 

О П И С 

Расходи и 

издаци из 

буџета 

Расходи и 

издаци из 

осталих 

извора 

Укупни 

расходи и 

издаци 

    0701     
 

  

Свега за Програм 7: ОРГАНИЗАЦИЈА 

САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА 

ИНФРАСТРУКТУРА 

388,694,000 0 388,694,000 

    2001         
ПРОГРАМ 8: ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ И 

ОБРАЗОВАЊЕ 
      

        911     Предшколско образовање       

    
2001-

0002 
        

Пројекат: ''Изградња комплекса предшколске 

установе у насељу Путниково'' 
      

          511 110 Зграде и грађевински објекти 18,604,000 0 18,604,000 

              Извори финансирања за пројекат 2001-0002       

              01 Приходи из буџета 18,604,000 0 18,604,000 

    
2001-

0002 
    

 
  Укупно за  пројекат 2001-0002 18,604,000 0 18,604,000 

    
2001-

0003 
        

Пројекат: ''Адаптација простора за дежурни вртић 

Вила током целе године за јаслену групу'' 
      

          425 111 Текуће поправке и одржавање 9,096,000 0 9,096,000 

              Извори финансирања за пројекат 2001-0003       

              01 Приходи из буџета 3,237,982 0 3,237,982 

              
15 Неутрошена средства донација из ранијих 

година 
5,858,018 0 5,858,018 

    
2001-

0003 
    

 
  Укупно за  пројекат 2001-0003 9,096,000 0 9,096,000 

    
2001-

0004 
        

Пројекат: ''Реконструкција котларнице у 

предшколској установи - вртић Маслачак'' 
      

          511 112 Зграде и грађевински објекти 600,000 0 600,000 

              Извори финансирања за пројекат 2001-0004       

              01 Приходи из буџета 600,000 0 600,000 

    
2001-

0004 
    

 
  Укупно за  пројекат 2001-0004 600,000 0 600,000 

              
Извори финансирања за функционалну 

класификацију  911 Предшколско образовање 
      

      01       Приходи из буџета 22,441,982 0 22,441,982 

      15       Неутрошена средства донација из ранијих година 5,858,018 0 5,858,018 

        911     
Укупно за функционалну класификацију 911  

Предшколско образовање 
28,300,000 0 28,300,000 

              
Извори финансирања за Програм 8 - 

ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 
      

              01 Приходи из буџета 22,441,982 0 22,441,982 

              
15 Неутрошена средства донација из ранијих 

година 
5,858,018 0 5,858,018 

    2001     
 

  
Свега за Програм 8: ПРЕДШКОЛСКО 

ВАСПИТАЊЕ 
28,300,000 0 28,300,000 

    2002         ПРОГРАМ 9: ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ       

    
2002-

0001 
        ПА - Функционисање основних школа       

        912     Основно образовање       

          463 113 Трансфери осталим нивоима власти 330,000,000 0 330,000,000 

              
Извори финансирања за програмску активност 

2002-0001 
      

              01 Приходи из буџета 127,212,048 0 127,212,048 

              07 Донације од осталих нивоа власти 202,787,952 0 202,787,952 

    
2002-

0001 
    

 
  Свега за програмску активност 2002-0001 330,000,000 0 330,000,000 

    
2002-

0002 
        

Пројекат: Финансирање трошкова превоза и 

смештаја ученика ометених у развоју 
      

          472 114 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 3,000,000 0 3,000,000 

              Извори финансирања за пројекат 2002 - 0002       

              01 Приходи из буџета 3,000,000 0 3,000,000 

    
2002-

0002 
    

 
  Свега за пројекат 2002-0002 3,000,000 0 3,000,000 

    
2002-

0003 
        Пројекат: Набавка школских торби за ђаке прваке       



 26

Р
а

зд
е
о
 

Г
л

а
в

а
 

Ш
и

ф
р

а
 п

р
о

г
р

а
м

с
к

е
 

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

је
/ 

П
А

/П
 

И
зв

о
р

 ф
и

н
а
н

си
р

а
њ

а
 

Ф
у
н

к
ц

и
о
н

а
л

н
а

  

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

Е
к

о
н

о
м

ск
а
  

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

П
о

зи
ц

и
ја

 

О П И С 

Расходи и 

издаци из 

буџета 

Расходи и 

издаци из 

осталих 

извора 

Укупни 

расходи и 

издаци 

          423 115 Услуге по уговору 2,000,000 0 2,000,000 

              Извори финансирања за пројекат 2002 - 0003       

              01 Приходи из буџета 2,000,000 0 2,000,000 

    
2002-

0003 
    

 
  Свега за пројекат 2002-0003 2,000,000 0 2,000,000 

    
2002-

0004 
        

Пројекат: Изградња котларнице у сали ОШ ''др 

Александар Сабовљев'' Ечка 
      

          511 116 Зграде и грађевински објекти 6,000,000 0 6,000,000 

              Извори финансирања за пројекат 2002 - 0004       

              01 Приходи из буџета 6,000,000 0 6,000,000 

    
2002-

0004 
    

 
  Свега за пројекат 2002-0003 6,000,000 0 6,000,000 

              
Извори финансирања за функционалну 

класификацију 912 Основно образовање 
      

      01       Приходи из буџета 138,212,048 0 138,212,048 

      07       Донације од осталих нивоа власти 202,787,952 0 202,787,952 

        912     
Укупно за функционалну класификацију  912 

Основно образовање 
341,000,000 0 341,000,000 

              
Извори финансирања за Програм 9 - ОСНОВНО 

ОБРАЗОВАЊЕ 
      

              01 Приходи из буџета 138,212,048 0 138,212,048 

              07 Донације од осталих нивоа власти 202,787,952 0 202,787,952 

    2002     
 

  Свега за Програм 9: ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 341,000,000 0 341,000,000 

    2003         ПРОГРАМ 10: СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ       

    
2003-

0001 
        ПА - Функционисање средњих школа       

        920     Средње образовање       

          463 117 Трансфери осталим нивоима власти 130,000,000 0 130,000,000 

              
Извори финансирања за програмску активност 

2003-0001 
      

              01 Приходи из буџета 130,000,000 0 130,000,000 

    
2003-

0001 
    

 
  Свега за програмску активност 2003-0001 130,000,000 0 130,000,000 

    
2003-

0002 
        

Пројекат: Суфинансирање трошкова превоза 

ученика средњих школа на територији града 

Зрењанина 

      

          422 118 Трошкови путовања 20,000,000 0 20,000,000 

              Извори финансирања за пројекат 2003 - 0002       

              01 Приходи из буџета 20,000,000 0 20,000,000 

    
2003-

0002 
    

 
  Свега за пројекат 2003-0002 20,000,000 0 20,000,000 

    
2003-

0003 
        

Пројекат: Суфинансирање трошкова превоза 

ученика средњих школа са посебним потребама са 

територије града Зрењанина 

      

          472 119 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 1,500,000 0 1,500,000 

              Извори финансирања за пројекат 2003 - 0003       

              01 Приходи из буџета 1,500,000 0 1,500,000 

    
2003-

0003 
    

 
  Свега за пројекат 2003-0003 1,500,000 0 1,500,000 

    
2003-

0004 
        

Пројекат: Помоћ најбољим студентима и 

ученицима за постигнуте резултате 
      

          472 120 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 11,000,000 0 11,000,000 

              Извори финансирања за пројекат 2003 - 0004       

              01 Приходи из буџета 11,000,000 0 11,000,000 

    
2003-

0004 
    

 
  Свега за пројекат 2003-0004 11,000,000 0 11,000,000 

    
2003-

0005 
        Пројекат: ''Регресирање превоза студената''       

          422 121 Трошкови путовања  100,000 0 100,000 

          472 122 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 500,000 0 500,000 



 27

Р
а

зд
е
о
 

Г
л

а
в

а
 

Ш
и

ф
р

а
 п

р
о

г
р

а
м

с
к

е
 

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

је
/ 

П
А

/П
 

И
зв

о
р

 ф
и

н
а
н

си
р

а
њ

а
 

Ф
у
н

к
ц

и
о
н

а
л

н
а

  

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

Е
к

о
н

о
м

ск
а
  

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

П
о

зи
ц

и
ја

 

О П И С 

Расходи и 

издаци из 

буџета 

Расходи и 

издаци из 

осталих 

извора 

Укупни 

расходи и 

издаци 

              Извори финансирања за пројекат 2003 - 0005       

              01 Приходи из буџета 600,000 0 600,000 

    
2003-

0005 
    

 
  Свега за пројекат 2003-0005 600,000 0 600,000 

    
2003-

0006 
        

Пројекат: ''Подстицај програмима из области 

образовања и науке'' 
      

          481 123 Дотације невладиним организацијама 3,000,000 0 3,000,000 

              Извори финансирања за пројекат 2003 - 0006       

              01 Приходи из буџета 3,000,000 0 3,000,000 

    
2003-

0006 
    

 
  Свега за пројекат 2003-0006 3,000,000 0 3,000,000 

              
Извори финансирања за функционалну 

класификацију 920 Средње образовање 
      

      01       Приходи из буџета 166,100,000 0 166,100,000 

        920     
Укупно за функционалну класификацију  920 

Средње образовање 
166,100,000 0 166,100,000 

              
Извори финансирања за Програм 10 - СРЕДЊЕ 

ОБРАЗОВАЊЕ 
      

              01 Приходи из буџета 166,100,000 0 166,100,000 

    2003     
 

  Свега за Програм 10: СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 166,100,000 0 166,100,000 

              УКУПНО ОБРАЗОВАЊЕ 507,100,000 0 507,100,000 

    0901         
ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА 

ЗАШТИТА 
      

        090     
Социјална заштита некласификована на другом 

месту 
      

    
0901-

0001 
        ПА - Једнократне помоћи и други облици помоћи       

          472 124 
Накнаде за социјалну заштиту из буџета - Средства за 

функционисање народне кухиње 
30,000,000 0 30,000,000 

              
Извори финансирања за програмску активност 

0901-0001 
      

              01 Приходи из буџета 30,000,000 0 30,000,000 

    
0901-

0001 
    

 
  Свега за програмску активност 0901-0001 30,000,000 0 30,000,000 

              ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД       

    
0901-

0001 
        ПА - Једнократне помоћи и други облици помоћи       

          463 125 Трансфери осталим нивоима власти  16,795,000 0 16,795,000 

          472 126 Накнаде за социјалну заштиту из буџета  6,700,000 0 6,700,000 

              
Извори финансирања за програмску активност 

0901-0001 
      

              01 Приходи из буџета 23,495,000 0 23,495,000 

    
0901-

0001 
    

 
  Свега за програмску активност 0901-0001 23,495,000 0 23,495,000 

              УКУПНО ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД 23,495,000 0 23,495,000 

    
0901-

0006 
        ПА - Подршка деци и породици са децом       

          472 127 Накнаде за социјалну заштиту из буџета  69,000,000 0 69,000,000 

              
Извори финансирања за програмску активност 

0901-0006 
      

              01 Приходи из буџета 69,000,000 0 69,000,000 

    
0901-

0006 
    

 
  Свега за програмску активност 0901-0006 69,000,000 0 69,000,000 

    
0901-

0005 
        

ПА - Подршка реализацији програма  Црвеног 

крста 
      

          481 128 Дотације невладиним организацијама - Црвени крст 3,300,000 0 3,300,000 

              
Извори финансирања за програмску активност 

0901-0005 
      

              01 Приходи из буџета 3,300,000 0 3,300,000 

    
0901-

0005 
    

 
  Свега за програмску активност 0901-0005 3,300,000 0 3,300,000 



 28

Р
а

зд
е
о
 

Г
л

а
в

а
 

Ш
и

ф
р

а
 п

р
о

г
р

а
м

с
к

е
 

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

је
/ 

П
А

/П
 

И
зв

о
р

 ф
и

н
а
н

си
р

а
њ

а
 

Ф
у
н

к
ц

и
о
н

а
л

н
а

  

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

Е
к

о
н

о
м

ск
а
  

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

П
о

зи
ц

и
ја

 

О П И С 

Расходи и 

издаци из 

буџета 

Расходи и 

издаци из 

осталих 

извора 

Укупни 

расходи и 

издаци 

    
0901-

0012 
        

Пројекат: Помоћ избеглим, интерно расељеним 

лицима и повратницима на основу Споразума о 

реадмисији на територији града Зрењанина 

      

          472 129 Накнаде за социјалну заштиту из буџета  15,721,000 203,000 15,924,000 

              Извори финансирања за пројекат 0901-0012       

              01 Приходи из буџета 1,851,000 0 1,851,000 

              
15 Неутрошена средства донација из ранијих 

година 
13,870,000 203,000 14,073,000 

    
0901-

0012 
    

 
  Свега за проjекат 0901-0012 15,721,000 203,000 15,924,000 

    
0901-

0011 
        

Пројекат: Активности Канцеларије за смањење 

сиромаштва 
      

          472 130 Накнаде за социјалну заштиту из буџета  500,000 0 500,000 

              
Извори финансирања за програмску активност 

0901-0011 
      

              01 Приходи из буџета 500,000 0 500,000 

    
0901-

0011 
    

 
  Свега за програмску активност 0901-0011 500,000 0 500,000 

    
0901-

0014 
        

Пројекат: Подршка социо - хуманитарним 

организацијама - по конкурсу 
      

          481 131 Дотације невладиним организацијама 10,000,000 0 10,000,000 

              
Извори финансирања за програмску активност 

0901-0014 
      

              01 Приходи из буџета 10,000,000 0 10,000,000 

    
0901-

0014 
    

 
  Свега за програмску активност 0901-0014 10,000,000 0 10,000,000 

              ГЕРОНТОЛОШКИ ЦЕНТАР       

    
0901-

0009 
        Пројекат: Помоћ у кући        

          423 132 Услуге по уговору 3,450,000 0 3,450,000 

              Извори финансирања за пројекат 0901-0009       

              01 Приходи из буџета 3,450,000 0 3,450,000 

    
0901-

0009 
    

 
  Свега за пројекат 0901-0009 3,450,000 0 3,450,000 

    
0901-

0010 
        Пројекат: Клуб за одрасла и стара лица       

          423 133 Услуге по уговору 3,450,000 0 3,450,000 

              Извори финансирања за пројекат 0901-0010       

              01 Приходи из буџета 3,450,000 0 3,450,000 

    
0901-

0010 
    

 
  Свега за пројекат 0901-0010 3,450,000 0 3,450,000 

              УКУПНО ГЕРОНТОЛОШКИ ЦЕНТАР 6,900,000 0 6,900,000 

    
0901-

0013 
        

Пројекат: Финансирање градског превоза за 

одређене категорије становништва 
      

          472 134 Накнаде за социјалну заштиту из буџета  10,000,000 0 10,000,000 

              Извори финансирања за пројекат 0901-0013       

              01 Приходи из буџета 10,000,000 0 10,000,000 

    
0901-

0013 
    

 
  Свега за пројекат 0901-0013 10,000,000 0 10,000,000 

    
0901-

0007 
        ПА: Подршка рађању и родитељству       

          472 135 Накнаде за социјалну заштиту из буџета  2,000,000 0 2,000,000 

              Извори финансирања за ПА 0901-0007       

              01 Приходи из буџета 2,000,000 0 2,000,000 

    
0901-

0007 
    

 
  Свега за ПА 0901-0007 2,000,000 0 2,000,000 

              

Извори финансирања за функционалну 

класификацију 090  Социјална заштита 

некласификована на другом месту 

      

      01       Приходи из буџета 157,046,000 0 157,046,000 



 29

Р
а

зд
е
о
 

Г
л

а
в

а
 

Ш
и

ф
р

а
 п

р
о

г
р

а
м

с
к

е
 

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

је
/ 

П
А

/П
 

И
зв

о
р

 ф
и

н
а
н

си
р

а
њ

а
 

Ф
у
н

к
ц

и
о
н

а
л

н
а

  

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

Е
к

о
н

о
м

ск
а
  

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

П
о

зи
ц

и
ја

 

О П И С 

Расходи и 

издаци из 

буџета 

Расходи и 

издаци из 

осталих 

извора 

Укупни 

расходи и 

издаци 

      15       Неутрошена средства донација из ранијих година 13,870,000 203,000 14,073,000 

        090     

Укупно за функционалну класификацију 090 

Социјална заштита некласификована на другом 

месту 

170,916,000 203,000 171,119,000 

              
Извори финансирања за Програм 11 - 

СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА 
      

              01 Приходи из буџета 157,046,000 0 157,046,000 

              
15 Неутрошена средства донација из ранијих 

година 
13,870,000 203,000 14,073,000 

    0901        
Свега за Програм 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА 

ЗАШТИТА 
170,916,000 203,000 171,119,000 

    1801         ПРОГРАМ 12: ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА       

        760     Здравство некласификовано на другом месту       

    
1801-

0001 
        

ПА - Функционисање установа примарне 

здравствене заштите 
      

          463 136 Трансфери осталим нивоима власти 5,000,000 0 5,000,000 

              
Извори финансирања за програмску активност 

1801-0001: 
      

              01 Приходи из буџета 5,000,000 0 5,000,000 

    
1801-

0001 
    

 
  Свега за програмску активност 1801-0001 5,000,000 0 5,000,000 

    
1801-

0002 
        ПА - Мртвозорство       

          424 137 Специјализоване услуге 2,000,000 0 2,000,000 

              
Извори финансирања за програмску активност 

1801-0002: 
      

              01 Приходи из буџета 2,000,000 0 2,000,000 

    
1801-

0002 
    

 
  Свега за програмску активност 1801-0002 2,000,000 0 2,000,000 

              

Извори финансирања за функционалну 

класификацију 760 Здравство некласификовано на 

другом месту 

      

      01       Приходи из буџета 7,000,000 0 7,000,000 

        760     
Укупно за функционалну класификацију 760 

Здравство некласификовано на другом месту 
7,000,000 0 7,000,000 

              
Извори финансирања за Програм 12 - ПРИМАРНА 

ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 
      

              01 Приходи из буџета 7,000,000 0 7,000,000 

    1801     
 

  
Свега за Програм 12: ПРИМАРНА 

ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 
7,000,000 0 7,000,000 

    1201         ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ       

        820     Услуге културе       

    
1201-

0007 
        

Пројекат: ''Подстицање аматерског културног и 

уметничког стваралаштва - по конкурсу'' 
      

          481 138 Дотације невладиним организацијама 8,000,000 0 8,000,000 

              Извори финансирања за пројекат 1201-0007       

              01 Приходи из буџета 8,000,000 0 8,000,000 

    
1201-

0007 
    

 
  Укупно за пројекат 1201-0007 8,000,000 0 8,000,000 

              
Извори финансирања за функционалну 

класификацију  820 Услуге културе 
      

      01       Приходи из буџета 8,000,000 0 8,000,000 

        820     
Укупно за функционалну класификацију 820 

Услуге културе 
8,000,000 0 8,000,000 

    
1201-

0004 
        

ПА - Остваривање и унапређивање јавног 

интереса у области јавног информисања 
      

        830     Јавно информисање       

          423 139 Услуге по уговору 15,000,000 0 15,000,000 

              
Извори финансирања за програмску активност 

1201-0004 
      

              01 Приходи из буџета 15,000,000 0 15,000,000 

    
1201-

0004 
    

 
  Свега за програмску активност 1201-0004 15,000,000 0 15,000,000 

              
Извори финансирања за функционалну 

класификацију 830 Јавно информисање 
      



 30

Р
а

зд
е
о
 

Г
л

а
в

а
 

Ш
и

ф
р

а
 п

р
о

г
р

а
м

с
к

е
 

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

је
/ 

П
А

/П
 

И
зв

о
р

 ф
и

н
а
н

си
р

а
њ

а
 

Ф
у
н

к
ц

и
о
н

а
л

н
а

  

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

Е
к

о
н

о
м

ск
а
  

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

П
о

зи
ц

и
ја

 

О П И С 

Расходи и 

издаци из 

буџета 

Расходи и 

издаци из 

осталих 

извора 

Укупни 

расходи и 

издаци 

      01       Приходи из буџета 15,000,000 0 15,000,000 

        830     
Укупно за функционалну класификацију 830 Јавно 

информисање 
15,000,000 0 15,000,000 

              
Извори финансирања за Програм 13 - РАЗВОЈ 

КУЛТУРЕ 
      

              01 Приходи из буџета 23,000,000 0 23,000,000 

    1201     
 

  Свега за за програм 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 23,000,000 0 23,000,000 

    1301         ПРОГРАМ 14: РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ       

        810     Услуге рекреације и спорта       

    
1301-

0001 
        

ПА - Подршка локалним спортским 

организацијама удружењима и савезима 
      

          481 140 Дотације невладиним организацијама 70,000,000 0 70,000,000 

              
Извори финансирања за програмску активност 

1301-0001 
      

              01 Приходи из буџета 70,000,000 0 70,000,000 

    
1301-

0001 
    

 
  Укупно за  програмску активност 1301-0001 70,000,000 0 70,000,000 

    
1301-

0007 
        

Пројекат: "Реконструкција цевовода на отвореним 

базенима у Зрењанину" 
      

          511 141 Зграде и грађевински објекти 9,000,000 0 9,000,000 

              Извори финансирања за пројекат 1301-0007       

              01 Приходи из буџета 9,000,000 0 9,000,000 

    
1301-

0007 
    

 
  Укупно за  пројекат 1301-0007 9,000,000 0 9,000,000 

    
1301-

0008 
        

Пројекат: ''Адаптација Дома борилачких 

спортова'' 
      

          511 142 Зграде и грађевински објекти  6,000,000 0 6,000,000 

              Извори финансирања за пројекат: 1301-0008       

              01 Приходи из буџета 6,000,000 0 6,000,000 

    
1301-

0008 
    

 
  Свега за пројекат 1301-0008 6,000,000 0 6,000,000 

    
1301-

0009 
        

Пројекат: ''Радови на изградњи трибине стадиона 

ФК Русанда у Меленцима'' 
      

          511 143 Зграде и грађевински објекти - капитално одржавање 6,000,000 0 6,000,000 

              Извори финансирања за пројекат: 1301-0009       

              01 Приходи из буџета 6,000,000 0 6,000,000 

    
1301-

0009 
    

 
  Свега за пројекат 1301-0009 6,000,000 0 6,000,000 

              
Извори финансирања за функционалну 

класификацију 810 Услуге рекреације и спорта 
      

      01       Приходи из буџета 91,000,000 0 91,000,000 

        810     
Укупно за функционалну класификацију 810 

Услуге рекреације и спорта 
91,000,000 0 91,000,000 

              
Извори финансирања за Програм 14 - РАЗВОЈ 

СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 
      

              01 Приходи из буџета 91,000,000 0 91,000,000 

    1301     
 

  
Свега за Програм 14: РАЗВОЈ СПОРТА И 

ОМЛАДИНЕ 
91,000,000 0 91,000,000 

    0501         
ПРОГРАМ 17: ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И 

ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 
      

        620     Развој заједнице       

    
0501-

0002 
        

Пројекат: Паметно и одрживо коришћење 

енергије'' 
      

          421 144 Стални трошкови 50,000 0 50,000 

          422 145 Трошкови путовања 250,000 0 250,000 

          423 146 Услуге по уговору 500,000 4,000,000 4,500,000 

          511 147 Зграде и грађевински објекти 0 42,150,000 42,150,000 

          512 148 Машине и опрема 0 8,400,000 8,400,000 

              Извори финансирања за пројекат 0501-0002:       

              01 Приходи из буџета 800,000 0 800,000 

              06 Донације од међународних организација 0 54,550,000 54,550,000 



 31

Р
а

зд
е
о
 

Г
л

а
в

а
 

Ш
и

ф
р

а
 п

р
о

г
р

а
м

с
к

е
 

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

је
/ 

П
А

/П
 

И
зв

о
р

 ф
и

н
а
н

си
р

а
њ

а
 

Ф
у
н

к
ц

и
о
н

а
л

н
а

  

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

Е
к

о
н

о
м

ск
а
  

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

П
о

зи
ц

и
ја

 

О П И С 

Расходи и 

издаци из 

буџета 

Расходи и 

издаци из 

осталих 

извора 

Укупни 

расходи и 

издаци 

    
0501-

0002 
    

 
  Свега за програмску активност 0501-0002 800,000 54,550,000 55,350,000 

              
Извори финансирања за функционалну 

класификацију 620 Развој заједнице 
      

      01       Приходи из буџета 800,000 0 800,000 

      06       Донације од међународних организација 0 54,550,000 54,550,000 

        620     
Укупно за функционалну класификацију 620 

Развој заједнице 
800,000 54,550,000 55,350,000 

              

Извори финансирања за Програм 17 - 

ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ 

ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 

      

              01 Приходи из буџета 800,000 0 800,000 

              06 Донације од међународних организација 0 54,550,000 54,550,000 

    0501     
 

  

Свега за Програм 17 - ЕНЕРГЕТСКА 

ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ 

ЕНЕРГИЈЕ 

800,000 54,550,000 55,350,000 

    0602         
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 
      

    
0602-

0001 
        

ПА - Функционисање локалне самоуправе и 

градских општина 
      

        130     Опште услуге       

          411 149 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде)  349,000,000 0 349,000,000 

          412 150 Социјални доприноси на терет послодавца 59,900,000 0 59,900,000 

          413 151 Накнаде у натури 1,000,000 0 1,000,000 

          414 152 Социјална давања запосленима  12,500,000 0 12,500,000 

          415 153 
Накнаде трошкова за запослене - превоз на посао и са 
посла 

10,000,000 0 10,000,000 

          416 154 Награде запосленима и остали посебни расходи 6,000,000 0 6,000,000 

          421 155 Стални трошкови 50,000,000 0 50,000,000 

          422 156 Трошкови путовања 2,000,000 0 2,000,000 

          423 157 Услуге по уговору 57,000,000 0 57,000,000 

          424 158 Специјализоване услуге 17,000,000 0 17,000,000 

          425 159 Текуће поправке и одржавање 15,000,000 0 15,000,000 

          426 160 Материјал 25,000,000 0 25,000,000 

          465 161 Остале текуће дотације по закону 30,000,000 0 30,000,000 

          482 162 Порези, обавезне таксе и казне 20,000,000 0 20,000,000 

          483 163 Новчане казне и пенали по решењу судова 30,000,000 0 30,000,000 

          485 164 
Накнада штете за повреде или штету нанету од стране 
државних органа 

1,000 0 1,000 

          511 165 Зграде и грађевински објекти 1,000 0 1,000 

          512 166 Машине и опрема             15,000,000 0 15,000,000 

          515 167 Нематеријална имовина  3,000,000 0 3,000,000 

              
Извори финансирања за програмску активност 

0602-0001: 
      

              01 Приходи из буџета 702,402,000 0 702,402,000 

    
0602-

0001 
    

 
  Свега за програмску активност 0602-0001: 702,402,000 0 702,402,000 

              
Извори финансирања за функционалну 

класификацију 130 Опште услуге 
      

      01       Приходи из буџета 702,402,000 0 702,402,000 

        130     
Укупно за функционалну класификацију 130  

Опште услуге 
702,402,000 0 702,402,000 

        160     
Опште јавне услуге некласификоване на другом 

месту 
      

    
0602-

0009 
        ПА - Текућа буџетска резерва       

          499 168 Текућа буџетска резерва 50,000,000 0 50,000,000 

              
Извори финансирања за програмску активност 

0602-0009: 
      

              01 Приходи из буџета 50,000,000 0 50,000,000 

    
0602-

0009 
    

 
  Свега за програмску активност 0602-0009 50,000,000 0 50,000,000 



 32

Р
а

зд
е
о
 

Г
л

а
в

а
 

Ш
и

ф
р

а
 п

р
о

г
р

а
м

с
к

е
 

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

је
/ 

П
А

/П
 

И
зв

о
р

 ф
и

н
а
н

си
р

а
њ

а
 

Ф
у
н

к
ц

и
о
н

а
л

н
а

  

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

Е
к

о
н

о
м

ск
а
  

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

П
о

зи
ц

и
ја

 

О П И С 

Расходи и 

издаци из 

буџета 

Расходи и 

издаци из 

осталих 

извора 

Укупни 

расходи и 

издаци 

    
0602-

0010 
        ПА - Стална буџетска резерва       

          499 169 Стална буџетска резерва 1,000,000 0 1,000,000 

              
Извори финансирања за програмску активност 

0602-0010: 
      

              01 Приходи из буџета 1,000,000 0 1,000,000 

    
0602-

0010 
    

 
  Свега за програмску активност 0602-0010 1,000,000 0 1,000,000 

              

Извори финансирања за функционалну 

класификацију 160 Опште јавне  услуге 

некласификоване на другом месту 

      

      01       Приходи из буџета 51,000,000 0 51,000,000 

        160     

Укупно за функционалну класификацију 160  

Опште јавне  услуге некласификоване на другом 

месту 

51,000,000 0 51,000,000 

              СЕРВИСИРАЊЕ ЈАВНОГ ДУГА       

    
0602-

0003 
        ПА - Сервисирање јавног дуга       

        170     Трансакције јавног дуга       

          441 170 Отплата домаћих камата 18,500,000 0 18,500,000 

          444 171 Пратећи трошкови задуживања 1,000,000 0 1,000,000 

          611 172 Отплата главнице домаћим кредиторима  161,500,000 0 161,500,000 

              
Извори финансирања за програмску активност 

0602-0003: 
      

              01 Приходи из буџета 181,000,000 0 181,000,000 

    
0602-

0003 
    

 
  Свега за програмску активност 0602-0003: 181,000,000 0 181,000,000 

              
Извори финансирања за функционалну 

класификацију 170 Трансакције јавног дуга 
      

      01       Приходи из буџета 181,000,000 0 181,000,000 

        170     
Укупно за функционалну класификацију 170  

Трансакције везане за јавни дуг   
181,000,000 0 181,000,000 

              Средства за финансирање ванредних ситуација       

    
0602-

0014 
        ПА - Управљање у ванредним ситуацијама       

        360     
Јавни ред и безбедност некласификован на другом 

месту 
      

          423 173 Услуге по уговору 600,000 0 600,000 

          425 174 Текуће поправке и одржавање 1,200,000 0 1,200,000 

          426 175 Материјал 1,200,000 0 1,200,000 

              
Извори финансирања за функционалну 

класификацију 360 Јавни ред и безедност 

некласификован на другом месту 

      

      01       Приходи из буџета 3,000,000 0 3,000,000 

        360     
Укупно за функционалну класификацију 360 

Јавни ред и безбедност некласификован на другом 

месту 

3,000,000 0 3,000,000 

        320      Противпожарна заштита       

          481 176 Дотације невладиним организацијама  4,000,000 0 4,000,000 

              
Извори финансирања за функционалну 

класификацију 320 Противпожарна заштита 
      

      01       Приходи из буџета 4,000,000 0 4,000,000 

        320     
Укупно за функционалну класификацију 320 

Противпожарна заштита 
4,000,000 0 4,000,000 

              
Извори финансирања за програмску активност 

0602-0014 
      

              01 Приходи из буџета 7,000,000 0 7,000,000 

    
0602-

0014 
    

 
  Свега за програмску активност 0602-0014 7,000,000 0 7,000,000 

    
0602-

0016 
        Пројекат: "Подршка верским заједницама"       

        860     
Рекреација, спорт, култура и вере 

некласификовано на другом месту 
      



 33

Р
а

зд
е
о
 

Г
л

а
в

а
 

Ш
и

ф
р

а
 п

р
о

г
р

а
м

с
к

е
 

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

је
/ 

П
А

/П
 

И
зв

о
р

 ф
и

н
а
н

си
р

а
њ

а
 

Ф
у
н

к
ц

и
о
н

а
л

н
а

  

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

Е
к

о
н

о
м

ск
а
  

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

П
о

зи
ц

и
ја

 

О П И С 

Расходи и 

издаци из 

буџета 

Расходи и 

издаци из 

осталих 

извора 

Укупни 

расходи и 

издаци 

          481 177 
Дотације невладиним организацијама - верским 
заједницама 

10,000,000 0 10,000,000 

              Извори финансирања за пројекат 0602-0016       

              01 Приходи из буџета 10,000,000 0 10,000,000 

    
0602-

0016 
    

 
  Свега за пројекат 0602-0016 10,000,000 0 10,000,000 

    
0602-

0007 
        

ПА - Функционисање националних савета 

националних мањина 
      

        860     
Рекреација, спорт, култура и вере 

некласификовано на другом месту 
      

          481 178 Дотације невладиним организацијама 100,000 0 100,000 

              
Извори финансирања за програмску активност 

0602-0007: 
      

              01 Приходи из буџета 100,000 0 100,000 

    
0602-

0007 
    

 
  Свега за програмску активност 0602-0007: 100,000 0 100,000 

              

Извори финансирања за функционалну 

класификацију 860 Рекреација, спорт, култура и 

вере некласификовано на другом месту 

      

      01       Приходи из буџета 10,100,000 0 10,100,000 

        860     

Укупно за функционалну класификацију 860 

Рекреација, спорт, култура и вере 

некласификовано на другом месту  

10,100,000 0 10,100,000 

    
0602-

0017 
        

Пројекат: Трансфер самодоприноса за изградњу 

болнице 
      

        490     
Економски послови некласификовани на другом 

месту 
      

          463 179 Трансфери осталим нивоима власти  100,000 0 100,000 

              Извори финансирања за пројекат 0602-0017       

              01 Приходи из буџета 100,000 0 100,000 

    
0602-

0017 
    

 
  Свега за пројекат 0602-0017 100,000 0 100,000 

              
Извори финансирања за функционалну 

класификацију 490 Економски послови 

некласификовани на другом месту 

      

      01       Приходи из буџета 100,000 0 100,000 

        490     
Укупно за функционалну класификацију 490 

Економски послови некласификовани на другом 

месту 

100,000 0 100,000 

              
Извори финансирања за Програм 15 - ЛОКАЛНА 

САМОУПРАВА 
      

              01 Приходи из буџета 951,602,000 0 951,602,000 

    0602       
Свега за Програм 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
951,602,000 0 951,602,000 

    1502         ПРОГРАМ 4: РАЗВОЈ ТУРИЗМА       

  4.01           
ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ГРАДА 

ЗРЕЊАНИНА 
      

        473     Туризам       

    
1502-

0001 
        ПА - Управљање развојем туризма        

          411 180 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде)  16,530,000 0 16,530,000 

          412 181 Социјални доприноси на терет послодавца 2,960,000 0 2,960,000 

          413 182 Накнаде у натури 30,000 0 30,000 

          414 183 Социјална давања запосленима 280,000 0 280,000 

          415 184 
Накнаде трошкова за запослене - превоз на посао и са 
посла 

600,000 0 600,000 

          416 185 Награде запосленима и остали посебни расходи 110,000 0 110,000 

          421 186 Стални трошкови 1,060,000 0 1,060,000 

          422 187 Трошкови путовања 100,000 0 100,000 

          423 188 Услуге по уговору 3,100,000 0 3,100,000 

          424 189 Специјализоване услуге 50,000 0 50,000 

          425 190 Текуће поправке и одржавање 200,000 0 200,000 

          426 191 Материјал 850,000 0 850,000 



 34

Р
а

зд
е
о
 

Г
л

а
в

а
 

Ш
и

ф
р

а
 п

р
о

г
р

а
м

с
к

е
 

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

је
/ 

П
А

/П
 

И
зв

о
р

 ф
и

н
а
н

си
р

а
њ

а
 

Ф
у
н

к
ц

и
о
н

а
л

н
а

  

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

Е
к

о
н

о
м

ск
а
  

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

П
о

зи
ц

и
ја

 

О П И С 

Расходи и 

издаци из 

буџета 

Расходи и 

издаци из 

осталих 

извора 

Укупни 

расходи и 

издаци 

          465 192 Остале дотације и трансфери 1,530,000 0 1,530,000 

          482 193 Порези, обавезне таксе и казне 80,000 0 80,000 

          483 194 Новчане казне и пенали по решењу судова 60,000 0 60,000 

          512 195 Машине и опрема 50,000 0 50,000 

          523 196 Залихе робе за даљу продају 2,000,000 0 2,000,000 

              
Извори финансирања за програмску активност 

1502-0001 
      

              01 Приходи из буџета 29,590,000 0 29,590,000 

    
1502-

0001 
    

 
  Свега за програмску активност 1502-0001 29,590,000 0 29,590,000 

    
1502-

0002 
        ПА - Промоција туристичке понуде       

          421 197 Стални трошкови 50,000 0 50,000 

          422 198 Трошкови путовања 300,000 0 300,000 

          423 199 Услуге по уговору 10,520,000 0 10,520,000 

          424 200 Специјализоване услуге 600,000 0 600,000 

          426 201 Материјал 70,000 0 70,000 

              
Извори финансирања за програмску активност 

1502-0002 
      

              01 Приходи из буџета 11,540,000 0 11,540,000 

    
1502-

0002 
    

 
  Свега за програмску активност 1502-0002 11,540,000 0 11,540,000 

              
Извори финансирања за Главу 4.01 - Туристичка 

организација града Зрењанина 
      

              01 Приходи из буџета 41,130,000 0 41,130,000 

              
Укупно за Главу 4.01 - Туристичка организација 

града Зрењанина 
41,130,000 0 41,130,000 

              
Извори финансирања за функционалну 

класификацију 473 Развој туризма 
      

      01       Приходи из буџета 41,130,000 0 41,130,000 

        473     
Укупно за функционалну класификацију 473 

Туризам 
41,130,000 0 41,130,000 

              
Извори финансирања за Програм 4 - РАЗВОЈ 

ТУРИЗМА 
      

              01 Приходи из буџета 41,130,000 0 41,130,000 

    1502     
 

  Свега за Програм 4: РАЗВОЈ ТУРИЗМА 41,130,000 0 41,130,000 

    0401         ПРОГРАМ 6: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ       

        560     
Заштита животне средине некласификована на 

другом месту 
      

  4.02           
УСТАНОВА ''РЕЗЕРВАТИ ПРИРОДЕ 

ЗРЕЊАНИНА'' 
      

    
0401-

0003 
        ПА - Заштита природе       

          411 202 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде)  15,602,000 1,600,000 17,202,000 

          412 203 Социјални доприноси на терет послодавца 2,677,000 274,400 2,951,400 

          413 204 Накнаде у натури 4,000 0 4,000 

          414 205 Социјална давања запосленима 290,000 0 290,000 

          415 206 
Накнаде трошкова за запослене - превоз на посао и са 

посла 
800,000 0 800,000 

          416 207 Награде запосленима и остали посебни расходи 165,000 0 165,000 

          421 208 Стални трошкови 950,000 450,000 1,400,000 

          422 209 Трошкови путовања 50,000 0 50,000 

          423 210 Услуге по уговору  3,940,000 2,750,000 6,690,000 

          424 211 Специјализоване услуге 3,040,000 1,865,600 4,905,600 

          425 212 Текуће поправке и одржавање 500,000 1,350,000 1,850,000 

          426 213 Материјал  1,530,000 5,548,000 7,078,000 

          465 214 Остале дотације и трансфери 1,400,000 200,000 1,600,000 

          482 215 Порези, обавезне таксе и казне 50,000 200,000 250,000 

          511 216 Зграде и грађевински објекти 0 2,200,000 2,200,000 

          512 217 Машине и опрема 250,000 10,692,000 10,942,000 

              
Извори финансирања за програмску активност 

0401-0003 
      



 35

Р
а

зд
е
о
 

Г
л

а
в

а
 

Ш
и

ф
р

а
 п

р
о

г
р

а
м

с
к

е
 

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

је
/ 

П
А

/П
 

И
зв

о
р

 ф
и

н
а
н

си
р

а
њ

а
 

Ф
у
н

к
ц

и
о
н

а
л

н
а

  

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

Е
к

о
н

о
м

ск
а
  

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

П
о

зи
ц

и
ја

 

О П И С 

Расходи и 

издаци из 

буџета 

Расходи и 

издаци из 

осталих 

извора 

Укупни 

расходи и 

издаци 

              01 Приходи из буџета 31,248,000 0 31,248,000 

              07 Донације од осталих нивоа власти 0 27,130,000 27,130,000 

    
0401-

0003 
    

 
  Свега за програмску активност 0401-0003 31,248,000 27,130,000 58,378,000 

              
Извори финансирања за Главу 4.02 - Установа 

''Резервати природе'' 
      

              01 Приходи из буџета 31,248,000 0 31,248,000 

              07 Донације од осталих нивоа власти 0 27,130,000 27,130,000 

              
Укупно за Главу 4.02 - Установа ''Резервати 

природе'' 
31,248,000 27,130,000 58,378,000 

              

Извори финансирања за функционалну 

класификацију 560 Заштита животне средине 

некласификована на другом месту 

      

      01       Приходи из буџета 31,248,000 0 31,248,000 

      07       Донације од осталих нивоа власти 0 27,130,000 27,130,000 

        560     

Укупно за функционалну класификацију  560 

Заштита животне средине некласификована на 

другом месту 

31,248,000 27,130,000 58,378,000 

              
Извори финансирања за Програм 6 - ЗАШТИТА 

ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
      

              01 Приходи из буџета 31,248,000 0 31,248,000 

              07 Донације од осталих нивоа власти 0 27,130,000 27,130,000 

    0401     
 

  
Свега за Програм 6: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ 
31,248,000 27,130,000 58,378,000 

    2001         
ПРОГРАМ 8: ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ И 

ОБРАЗОВАЊЕ 
      

    
2001-

0001 
        

ПА - Функционисање и остваривање 

предшколског васпитања и образовања 
      

        911     Предшколско образовање       

  4.03           ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА        

          411 218 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде)  280,000,000 0 280,000,000 

          412 219 Социјални доприноси на терет послодавца 48,090,000 0 48,090,000 

          413 220 Накнаде у натури 1,200,000 0 1,200,000 

          414 221 Социјална давања запосленима 1,653,000 0 1,653,000 

          415 222 
Накнаде трошкова за запослене - превоз на посао и са 

посла 
9,000,000 0 9,000,000 

          416 223 Награде запосленима и остали посебни расходи 3,085,000 0 3,085,000 

          421 224 Стални трошкови 21,880,000 465,000 22,345,000 

          422 225 Трошкови путовања 150,000 0 150,000 

          423 226 Услуге по уговору 5,000,000 0 5,000,000 

          424 227 Специјализоване услуге 3,500,000 0 3,500,000 

          425 228 Текуће поправке и одржавање 7,676,000 0 7,676,000 

          426 229 Материјал 38,790,000 1,950,000 40,740,000 

          465 230 Остале текуће дотације по закону 19,228,000 0 19,228,000 

          482 231 Порези, обавезне таксе и казне 760,000 0 760,000 

          483 232 Новчане казне и пенали по решењу судова 1,500,000 0 1,500,000 

          512 233 Машине и опрема 5,000,000 0 5,000,000 

          515 234 Нематеријална имовина 1,000 0 1,000 

              
Извори финансирања за програмску активност 

2001-0001 
      

              01 Приходи из буџета 446,513,000 0 446,513,000 

              07 Донације од осталих нивоа власти 0 2,400,000 2,400,000 

              13 Пренета неутрошена средства из ранијих година 0 15,000 15,000 

    
2001-

0001 
    

 
  Укупно за  за програмску активност 2001-0001 446,513,000 2,415,000 448,928,000 

              
Извори финансирања за Главу 4.03 - Предшколска 

установа 
      

              01 Приходи из буџета 446,513,000 0 446,513,000 

              07 Донације од осталих нивоа власти 0 2,400,000 2,400,000 

              13 Пренета неутрошена средства из ранијих година 0 15,000 15,000 

              Укупно за Главу 4.03 - Предшколска установа 446,513,000 2,415,000 448,928,000 



 36

Р
а

зд
е
о
 

Г
л

а
в

а
 

Ш
и

ф
р

а
 п

р
о

г
р

а
м

с
к

е
 

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

је
/ 

П
А

/П
 

И
зв

о
р

 ф
и

н
а
н

си
р

а
њ

а
 

Ф
у
н

к
ц

и
о
н

а
л

н
а

  

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

Е
к

о
н

о
м

ск
а
  

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

П
о

зи
ц

и
ја

 

О П И С 

Расходи и 

издаци из 

буџета 

Расходи и 

издаци из 

осталих 

извора 

Укупни 

расходи и 

издаци 

              
Извори финансирања за функционалну 

класификацију  911 Предшколско образовање 
      

      01       Приходи из буџета 446,513,000 0 446,513,000 

      07       Донације од осталих нивоа власти 0 2,400,000 2,400,000 

      13       Пренета неутрошена средства из ранијих година 0 15,000 15,000 

        911     
Укупно за функционалну класификацију 911  

Предшколско образовање 
446,513,000 2,415,000 448,928,000 

              
Извори финансирања за Програм 8 - 

ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 
      

              01 Приходи из буџета 446,513,000 0 446,513,000 

              07 Донације од осталих нивоа власти 0 2,400,000 2,400,000 

              13 Пренета неутрошена средства из ранијих година 0 15,000 15,000 

    2001     
 

  
Свега за Програм 8: ПРЕДШКОЛСКО 

ВАСПИТАЊЕ 
446,513,000 2,415,000 448,928,000 

    0901         
ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА 

ЗАШТИТА 
      

  4.04           Центар ''Мост''       

    
0901-

0002 
        

ПА - Породични и домски смештај, 

прихватилишта и друге врсте смештаја  
      

        090     
Социјална заштита некласификована на другом 

месту 
      

          411 235 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде)  15,305,000 0 15,305,000 

          412 236 Социјални доприноси на терет послодавца 2,650,000 0 2,650,000 

          413 237 Накнаде у натури 1,000 0 1,000 

          414 238 Социјална давања запосленима 1,000 0 1,000 

          415 239 
Накнаде трошкова за запослене - превоз на посао и са 
посла 

785,000 0 785,000 

          416 240 Награде запосленима и остали посебни расходи 1,000 0 1,000 

          421 241 Стални трошкови 2,400,000 0 2,400,000 

          422 242 Трошкови путовања 30,000 0 30,000 

          423 243 Услуге по уговору 19,910,000 0 19,910,000 

          424 244 Специјализоване услуге 733,000 0 733,000 

          425 245 Текуће поправке и одржавање 852,000 0 852,000 

          426 246 Материјал 3,600,000 0 3,600,000 

          465 247 Остале текуће дотације по закону 1,500,000 0 1,500,000 

              
Извори финансирања за програмску активност 

2001-0001 
      

              01 Приходи из буџета 47,768,000 0 47,768,000 

    
0901-

0002 
    

 
  Укупно за  за програмску активност 0901-0002 47,768,000 0 47,768,000 

    
0901-

0004 
        

ПА - Саветодавно-терапијске и социјално-

едукативне услуге 
      

        090     
Социјална заштита некласификована на другом 

месту 
      

          411 248 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде)  1,900,000 0 1,900,000 

          412 249 Социјални доприноси на терет послодавца 320,000 0 320,000 

          413 250 Накнаде у натури 1,000 0 1,000 

          414 251 Социјална давања запосленима 1,000 0 1,000 

          415 252 
Накнаде трошкова за запослене - превоз на посао и са 

посла 
125,000 0 125,000 

          416 253 Награде запосленима и остали посебни расходи 1,000 0 1,000 

          421 254 Стални трошкови 100,000 0 100,000 

          422 255 Трошкови путовања 10,000 0 10,000 

          423 256 Услуге по уговору 640,000 0 640,000 

          424 257 Специјализоване услуге 1,000 0 1,000 

          425 258 Текуће поправке и одржавање 100,000 0 100,000 

          426 259 Материјал 610,000 0 610,000 

          465 260 Остале текуће дотације по закону 200,000 0 200,000 

              
Извори финансирања за програмску активност 

2001-0001 
      

              01 Приходи из буџета 4,009,000 0 4,009,000 



 37

Р
а

зд
е
о
 

Г
л

а
в

а
 

Ш
и

ф
р

а
 п

р
о

г
р

а
м

с
к

е
 

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

је
/ 

П
А

/П
 

И
зв

о
р

 ф
и

н
а
н

си
р

а
њ

а
 

Ф
у
н

к
ц

и
о
н

а
л

н
а

  

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

Е
к

о
н

о
м

ск
а
  

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

П
о

зи
ц

и
ја

 

О П И С 

Расходи и 

издаци из 

буџета 

Расходи и 

издаци из 

осталих 

извора 

Укупни 

расходи и 

издаци 

    
0901-

0004 
    

 
  Укупно за  за програмску активност 0901-0004 4,009,000 0 4,009,000 

    
0901-

0006 
        ПА - Подршка деци и породици са децом        

        090     
Социјална заштита некласификована на другом 

месту 
      

          423 261 Услуге по уговору 7,000,000 0 7,000,000 

              
Извори финансирања за програмску активност 

0901-0006 
      

              01 Приходи из буџета 7,000,000 0 7,000,000 

    
0901-

0006 
    

 
  Укупно за  за програмску активност 0901-0006 7,000,000 0 7,000,000 

              
Извори финансирања за Главу 4.03 - Центар 

''Мост'' 
      

              01 Приходи из буџета 58,777,000 0 58,777,000 

              Укупно за Главу 4.03 - Центар ''Мост'' 58,777,000 0 58,777,000 

              

Извори финансирања за функционалну 

класификацију  090 Социјална заштита 

некласификована на другом месту 

      

      01       Приходи из буџета 58,777,000 0 58,777,000 

        090     

Укупно за функционалну класификацију 090 

Социјална заштита некласификована на другом 

месту 

58,777,000 0 58,777,000 

              
Извори финансирања за Програм 11 - 

СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА 
      

              01 Приходи из буџета 58,777,000 0 58,777,000 

    0901     
 

  
Свега за Програм 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА 

ЗАШТИТА 
58,777,000 0 58,777,000 

  4.04           УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ       

    1201         ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ       

        820     Услуге културе       

    
1201-

0001 
        ПА - Функционисање локалних установа културе       

          411 262 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде)  218,699,000 0 218,699,000 

          412 263 Социјални доприноси на терет послодавца 37,488,000 0 37,488,000 

          413 264 Накнаде у натури 913,000 0 913,000 

          414 265 Социјална давања запосленима 2,350,000 0 2,350,000 

          415 266 
Накнаде трошкова за запослене - превоз на посао и са 
посла 

7,295,000 0 7,295,000 

          416 267 Награде запосленима и остали посебни расходи 4,806,000 0 4,806,000 

          421 268 Стални трошкови  24,132,000 0 24,132,000 

          422 269 Трошкови путовања 1,120,000 0 1,120,300 

          423 270 Услуге по уговору               38,581,000 440,000 39,021,000 

          424 271 Специјализоване услуге  7,097,000 0 7,097,000 

          425 272 Текуће поправке и одржавање 2,530,000 2,786,409 5,316,409 

          426 273 Материјал 5,080,000 885,577 5,965,577 

          465 274 Остале текуће дотације по закону 17,420,000 0 17,420,000 

          482 275 Порези, обавезне таксе и казне 740,000 0 740,000 

          512 276 Машине и опрема  1,760,000 2,546,946 4,306,946 

          515 277 Нематеријална имовина 345,000 0 345,000 

          522 278 Залихе производње 1,000,000 0 1,000,000 

          523 279 Залихе робе за даљу продају 650,000 0 650,000 

              
Извори финансирања за ПА - Функционисање 

локалних установа културе 
      

              01 Приходи из буџета 372,006,000 0 372,006,000 

              15 Пренета неутрошена средства од донација 0 6,658,932 6,658,932 

    
1201-

0001 
    

 
  

Укупно за  ПА - Функционисање локалних 

установа културе 
372,006,000 6,658,932 378,664,932 

    
1201-

0002 
        

ПА - Јачање културне продукције и уметничког 

стваралаштва 
      

          423 280 Услуге по уговору 495,000 0 495,000 

          424 281 Специјализоване услуге 200,000 0 200,000 



 38

Р
а

зд
е
о
 

Г
л

а
в

а
 

Ш
и

ф
р

а
 п

р
о

г
р

а
м

с
к

е
 

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

је
/ 

П
А

/П
 

И
зв

о
р

 ф
и

н
а
н

си
р

а
њ

а
 

Ф
у
н

к
ц

и
о
н

а
л

н
а

  

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

Е
к

о
н

о
м

ск
а
  

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

П
о

зи
ц

и
ја

 

О П И С 

Расходи и 

издаци из 

буџета 

Расходи и 

издаци из 

осталих 

извора 

Укупни 

расходи и 

издаци 

          426 282 Материјал 205,000 0 205,000 

          515 283 Нематеријална имовина 100,000 0 100,000 

          523 284 Залихе робе за даљу продају 400,000 0 400,000 

              
Извори финансирања за ПА - Јачање културне 

продукције и уметничког стваралаштва 
      

              01 Приходи из буџета 1,400,000 0 1,400,000 

    
1201-

0002 
    

 
  

Укупно за  ПА - Јачање културне продукције и 

уметничког стваралаштва 
1,400,000 0 1,400,000 

              Извори финансирања за Главу 4.04:       

              01 Приходи из буџета 373,406,000 0 373,406,000 

              15 Неутрошена средства донација из ранији година 0 6,658,932 6,658,932 

              Укупно за Главу 4.04: 373,406,000 6,658,932 380,064,932 

              
Извори финансирања за функционалну 

класификацију  820 Услуге културе 
      

      01       Приходи из буџета 373,406,000 0 373,406,000 

      15       Пренета неутрошена средства од донација 0 6,658,932 6,658,932 

        820     
Укупно за функционалну класификацију 820 

Услуге културе 
373,406,000 6,658,932 380,064,932 

              
Извори финансирања за Програм 13 - РАЗВОЈ 

КУЛТУРЕ 
      

              01 Приходи из буџета 373,406,000 0 373,406,000 

              15 Неутрошена средства донација из ранији година 0 6,658,932 6,658,932 

    1201     
 

  Свега за за програм 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 373,406,000 6,658,932 380,064,932 

              УКУПНО ЗА УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ 373,406,000 6,658,932 380,064,932 

    1301         ПРОГРАМ 14: РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ       

    
1301-

0004 
        ПА - Функционисање локалних спортских објеката       

        810     Услуге рекреације и спорта       

  4.05           
ЈАВНА УСТАНОВА "СПОРТСКИ ОБЈЕКТИ" 

ЗРЕЊАНИН 
      

          411 285 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде)  43,440,000 0 43,440,000 

          412 286 Социјални доприноси на терет послодавца 7,500,000 0 7,500,000 

          413 287 Накнаде у натури 105,000 0 105,000 

          414 288 Социјална давања запосленима 750,000 0 750,000 

          415 289 
Накнаде трошкова за запослене - превоз на посао и са 

посла 
2,200,000 0 2,200,000 

          416 290 Награде запосленима и остали посебни расходи 450,000 0 450,000 

          421 291 Стални трошкови 42,261,000 0 42,261,000 

          422 292 Трошкови путовања 50,000 0 50,000 

          423 293 Услуге по уговору 5,115,000 0 5,115,000 

          424 294 Специјализоване услуге  1,300,000 0 1,300,000 

          425 295 Текуће поправке и одржавање 1,000,000 0 1,000,000 

          426 296 Материјал 3,200,000 0 3,200,000 

          465 297 Остале текуће дотације по закону 1,680,300 0 1,680,300 

          483 298 Новчане казне и пенали по решењу судова 100,000 0 100,000 

          512 299 Машине и опрема 100,000 0 100,000 

              
Извори финансирања за програмску активност 

1301-0004 
      

              01 Приходи из буџета 109,251,300 0 109,251,300 

    
1301-

0004 
    

 
  Укупно за пројектну активност 1301-0004 109,251,300 0 109,251,300 

              Извори финансирања за Главу 4.05:       

              01 Приходи из буџета 109,251,300 0 109,251,300 

              Укупно за Главу 4.05: 109,251,300 0 109,251,300 

              
УКУПНО ЗА ЈАВНУ УСТАНОВУ "СПОРТСКИ 

ОБЈЕКТИ" ЗРЕЊАНИН 
109,251,300 0 109,251,300 

              
Извори финансирања за функционалну 

класификацију 810 Услуге рекреације и спорта 
      

      01       Приходи из буџета 109,251,300 0 109,251,300 

        810     
Укупно за функционалну класификацију 810 

Услуге рекреације и спорта 
109,251,300 0 109,251,300 



 39

Р
а

зд
е
о
 

Г
л

а
в

а
 

Ш
и

ф
р

а
 п

р
о

г
р

а
м

с
к

е
 

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

је
/ 

П
А

/П
 

И
зв

о
р

 ф
и

н
а
н

си
р

а
њ

а
 

Ф
у
н

к
ц

и
о
н

а
л

н
а

  

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

Е
к

о
н

о
м

ск
а
  

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

П
о

зи
ц

и
ја

 

О П И С 

Расходи и 

издаци из 

буџета 

Расходи и 

издаци из 

осталих 

извора 

Укупни 

расходи и 

издаци 

              
Извори финансирања за Програм 14 - РАЗВОЈ 

СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 
      

              01 Приходи из буџета 109,251,300 0 109,251,300 

    1301     
 

  
Свега за Програм 14: РАЗВОЈ СПОРТА И 

ОМЛАДИНЕ 
109,251,300 0 109,251,300 

    0602         
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 
      

    
0602-

0002 
        ПА - Функционисање месних заједница       

        160     
Опште јавне услуге које нису класификоване на 

другом месту 
      

  4.06           МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ       

          411 300 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде)  25,489,400 0 25,489,400 

          412 301 Социјални доприноси на терет послодавца 4,595,320 0 4,595,320 

          413 302 Накнаде у натури 52,000 0 52,000 

          414 303 Социјална давања запосленима 73,000 0 73,000 

          415 304 
Накнаде трошкова за запослене - превоз на посао и са 
посла 

503,000 0 503,000 

          416 305 Награде запосленима и остали посебни расходи 80,000 0 80,000 

          421 306 Стални трошкови 19,445,500 0 19,445,500 

          422 307 Трошкови путовања  623,000 0 623,000 

          423 308 Услуге по уговору 40,578,130 0 40,578,130 

          424 309 Специјализоване услуге 6,144,044 0 6,144,044 

          425 310 Текуће поправке и одржавање 23,998,036   23,998,036 

          426 311 Материјал 8,335,670 0 8,335,670 

          465 312 Остале текуће дотације по закону 2,677,000 0 2,677,000 

          472 313 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 960,000 0 960,000 

          481 314 Дотације невладиним организацијама 15,215,000 0 15,215,000 

          482 315 Порези, обавезне таксе и казне 1,194,000 0 1,194,000 

          483 316 Новчане казне и пенали по решењу судова 210,000 0 210,000 

          511 317 Зграде и грађевински објекти 6,325,000   6,325,000 

          512 318 Машине и опрема  1,966,684   1,966,684 

          541 319 Земљиште 0 3,680,000 3,680,000 

              УКУПНО МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 158,464,784 3,680,000 162,144,784 

              Извори финансирања за Главу 4.06       

              01 Приходи из буџета 138,464,784 0 138,464,784 

              13 Пренета неутрошена средства из ранијих година 20,000,000 0 20,000,000 

              
15 Неутрошена средства донација из ранијих 

година 
0 3,680,000 3,680,000 

              Укупно за Главу 4.06  158,464,784 3,680,000 162,144,784 

              
Извори финансирања за програмску активност 

0602-0002: 
      

              01 Приходи из буџета 138,464,784 0 138,464,784 

              13 Пренета неутрошена средства из ранијих година 20,000,000 0 20,000,000 

              
15 Неутрошена средства донација из ранијих 

година 
0 3,680,000 3,680,000 

    
0602-

0002 
    

 
  Свега за програмску активност 0602-0002: 158,464,784 3,680,000 162,144,784 

              

Извори финансирања за функционалну 

класификацију 160 Опште јавне услуге које нису 

класификоване на другом месту 

      

      01       Приходи из буџета 138,464,784 0 138,464,784 

      13       Пренета неутрошена средства из ранијих година 20,000,000 0 20,000,000 

      15       Неутрошена средства донација из ранијих година 0 3,680,000 3,680,000 

        160     

Укупно за функционалну класификацију 160  

Опште услуге које нису нису класификоване на 

другом месту 

158,464,784 3,680,000 162,144,784 

              
Извори финансирања за Програм 15 - ЛОКАЛНА 

САМОУПРАВА 
      

              01 Приходи из буџета 138,464,784 0 138,464,784 

              13 Пренета неутрошена средства из ранијих година 20,000,000 0 20,000,000 



 40

Р
а

зд
е
о
 

Г
л

а
в

а
 

Ш
и

ф
р

а
 п

р
о

г
р

а
м

с
к

е
 

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

је
/ 

П
А

/П
 

И
зв

о
р

 ф
и

н
а
н

си
р

а
њ

а
 

Ф
у
н

к
ц

и
о
н

а
л

н
а

  

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

Е
к

о
н

о
м

ск
а
  

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

П
о

зи
ц

и
ја

 

О П И С 

Расходи и 

издаци из 

буџета 

Расходи и 

издаци из 

осталих 

извора 

Укупни 

расходи и 

издаци 

              
15 Неутрошена средства донација из ранијих 

година 
0 3,680,000 3,680,000 

    0602     
 

  
Свега за Програм 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
158,464,784 3,680,000 162,144,784 

              Извори финансирања за Раздео 4 - Градска управа       

              01 Приходи из буџета 4,306,285,301 0 4,306,285,301 

              06 Донације од међународних организација 0 54,550,000 54,550,000 

              07 Донације од осталих нивоа власти 202,787,952 29,530,000 232,317,952 

              13 Пренета неутрошена средства из ранијих година 261,875,992 15,000 261,890,992 

              
15 Неутрошена средства донација из ранијих 

година 
38,124,008 10,571,232 48,695,240 

              УКУПНО ЗА РАЗДЕО 4 ГРАДСКА УПРАВА 4,809,073,253 94,666,232 4,903,739,485 

    0602         
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 
      

    
0602-

0004 
        ПА - Општинско јавно правобранилаштво       

5             ПРАВОБРАНИЛАШТВО ГРАДА ЗРЕЊАНИНА       

        330     ПА - Судови       

          411 320 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде)  9,000,000 0 9,000,000 

          412 321 Социјални доприноси на терет послодавца 1,550,000 0 1,550,000 

          413 322 Накнаде у натури 50,000 0 50,000 

          414 323 Социјална давања запосленима  100,000 0 100,000 

          415 324 
Накнаде трошкова за запослене - превоз на посао и са 
посла 

350,000 0 350,000 

          416 325 Награде запосленима и остали посебни расходи 60,000 0 60,000 

          421 326 Стални трошкови 105,000 0 105,000 

          422 327 Трошкови путовања 10,000 0 10,000 

          423 328 Услуге по уговору  290,000 0 290,000 

          425 329 Текуће поправке и одржавање 100,000 0 100,000 

          426 330 Материјал 540,500 0 540,500 

          465 331 Остале текуће дотације по закону 900,000 0 900,000 

              
Извори финансирања за програмску активност 

0602-0004 
      

              01 Приходи из буџета 13,055,500 0 13,055,500 

    
0602-

0004 
    

 
  Укупно за програмску активност 0602-0004 13,055,500 0 13,055,500 

              
Извори финансирања за функционалну 

класификацију  330 Судови 
      

      01       Приходи из буџета 13,055,500 0 13,055,500 

        330     
Укупно за функционалну класификацију 330 

Судови 
13,055,500 0 13,055,500 

              
Извори финансирања за Програм 15 - ЛОКАЛНА 

САМОУПРАВА 
      

              01 Приходи из буџета 13,055,500 0 13,055,500 

    0602     
 

  
Свега за Програм 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
13,055,500 0 13,055,500 

              
УКУПНО ЗА РАЗДЕО 5 ПРАВОБРАНИЛАШТВО 

ГРАДА ЗРЕЊАНИНА  
13,055,500 0 13,055,500 

    0602         
ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 
      

    
0602-

0005 
        ПА - Заштитник грађана       

6             ЗАШТИТНИК ГРАЂАНА       

        330     Судови       

          411 332 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде)  5,200,000 0 5,200,000 

          412 333 Социјални доприноси на терет послодавца 900,000 0 900,000 

          413 334 Накнаде у натури 1,000 0 1,000 

          414 335 Социјална давања запосленима 50,000 0 50,000 

          415 336 
Накнаде трошкова за запослене - превоз на посао и са 

посла 
175,000 0 175,000 

          422 337 Трошкови путовања 50,000 0 50,000 

          465 338 Остале текуће дотације по закону 600,000 0 600,000 



 41

Р
а

зд
е
о
 

Г
л

а
в

а
 

Ш
и

ф
р

а
 п

р
о

г
р

а
м

с
к

е
 

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

је
/ 

П
А

/П
 

И
зв

о
р

 ф
и

н
а
н

си
р

а
њ

а
 

Ф
у
н

к
ц

и
о
н

а
л

н
а

  

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

Е
к

о
н

о
м

ск
а
  

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

П
о

зи
ц

и
ја

 

О П И С 

Расходи и 

издаци из 

буџета 

Расходи и 

издаци из 

осталих 

извора 

Укупни 

расходи и 

издаци 

              
Извори финансирања за програмску активност 

0602-0005 
      

              01 Приходи из буџета 6,976,000 0 6,976,000 

    
0602-

0005 
    

 
  Укупно за програмску активност 0602-0005 6,976,000 0 6,976,000 

              
Извори финансирања за функционалну 

класификацију  330 Судови 
      

      01       Приходи из буџета 6,976,000 0 6,976,000 

        330     
Укупно за функционалну класификацију  330 

Судови 
6,976,000 0 6,976,000 

              
Извори финансирања за Програм 15 - ЛОКАЛНА 

САМОУПРАВА 
      

              01 Приходи из буџета 6,976,000 0 6,976,000 

    0602     
 

  
Свега за Програм 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
6,976,000 0 6,976,000 

              УКУПНО ЗА РАЗДЕО 6 ЗАШТИТНИК ГРАЂАНА  6,976,000 0 6,976,000 

              Извори финансирања за укупне расходе и издатке       

      01       Приходи из буџета 4,447,162,801 0 4,447,162,801 

      06       Донације од међународних организација 0 54,550,000 54,550,000 

      07       Донације од осталих нивоа власти 202,787,952 29,530,000 232,317,952 

      13       Пренета неутрошена средства из ранијих година 261,875,992 15,000 261,890,992 

      15       Неутрошена средства донација из ранијих година 38,124,008 10,541,932 48,665,940 

              УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 4,949,950,753 94,636,932 5,044,587,685 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 42

 

 

РАСХОДИ И ИЗДАЦИ БУЏЕТА ГРАДА ЗРЕЊАНИНА ЗА 2020. ГОДИНУ 

РАЗВРСТАНИ ПО ФУНКЦИОНАЛНИМ 

КЛАСИФИКАЦИЈАМА И ИЗВОРИМА ФИНАНСИРАЊА 

 

 

Ф
у
н

к
ц

и
о

н
а
л

н
а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

Опис 

Расходи и издаци  

из  

буџета 

Расходи и издаци из  

осталих извора 

Укупни расходи и  

издаци  

Износ % Износ % Износ % 

090 
Социјална заштита некласификована на  

другом месту 
229,693,000 4.6 203,000 0.2 229,896,000 4.6 

110 
Извршни и законодавни органи, финансијски 

и фискални послови и спољни послови 
101,846,000 2.1 0 0.0 101,846,000 2.0 

130 Опште услуге 702,402,000 14.2 0 0.0 702,402,000 13.9 

160 
Опште јавне услуге које нису  

класификоване на другом месту 
209,464,784 4.2 3,680,000 3.9 213,144,784 4.2 

170 Трансакције јавног дуга 181,000,000 3.7 0 0.0 181,000,000 3.6 

320 Услуге противпожарне заштите 4,000,000 0.1 0 0.0 4,000,000 0.1 

330 Судови 20,031,500 0.4 0 0.0 20,031,500 0.4 

360 
Јавни ред и безбедност некласификован на 

другом месту 
30,094,000 0.6 0 0.0 30,094,000 0.6 

421 Пољопривреда 88,500,000 1.8 0 0.0 88,500,000 1.8 

473 Туризам 102,380,000 2.1 0 0.0 102,380,000 2.0 

490 
Економски послови некласификовани на 

другом месту 
100,000 0.0 0 0.0 100,000 0.0 

510 Управљање отпадом 147,000,000 3.0 0 0.0 147,000,000 2.9 

520 Управљање отпадним водама 87,402,973 1.8 0 0.0 87,402,973 1.7 

560 
Заштита животне средине некласификована на 

другом месту 
209,796,740 4.2 27,130,000 28.7 236,926,740 4.7 

620 Развој заједнице 765,400,000 15.5 54,550,000 57.6 819,950,000 16.3 

630 Водоснабдевање 147,946,100 3.0 0 0.0 147,946,100 2.9 

640 Улична расвета 312,000,000 6.3 0 0.0 312,000,000 6.2 

660 
Стамбени развој и развој заједнице  

некласификован на другом месту 
15,223,356 0.3 0 0.0 15,223,356 0.3 

760 
Здравство некласификовано на другом  

месту 
7,000,000 0.1 0 0.0 7,000,000 0.1 

810 Услуге рекреације и спорта 200,251,300 4.0 0 0.0 200,251,300 4.0 

820 Услуге културе 381,406,000 7.7 6,658,932 7.0 388,064,932 7.7 

830 Јавно информисање 15,000,000 0.3 0 0.0 15,000,000 0.3 

860 
Рекреација, спорт, култура и вере  

некласификовано на другом месту 
10,100,000 0.2 0 0.0 10,100,000 0.2 

911 Предшколско образовање 474,813,000 9.6 2,415,000 2.6 477,228,000 9.5 

912 Основно образовање 341,000,000 6.9 0 0.0 341,000,000 6.8 

920 Средње образовање 166,100,000 3.4 0 0.0 166,100,000 3.3 

  УКУПНО 4,949,950,753 100.0 94,636,932 100.0 5,044,587,685 100.0 



 43

III ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА 

 

Члан 7. 

 

У складу са Одлуком о максималном броју запослених на неодређено време за 

организационе облике у систему града Зрењанина за 2017. годину (''Службени лист 

града Зрењанина'', број 26/17, 37/17, 7/18, 14/18 и 29/18) број запослених код корисника 

буџета не може прећи максималан број запослених на неодређено и одређено време, и 

то: 

- 403 запослених у локалној администрацији на неодређено време, 

- 40 запослених у локалној администрацији на одређено време, 

- 280 запослених у Предшколској установи на неодређено време,  

- 28 запослених у Предшколској установи на одређено време, 

- 314 запослених у установама и организацијама на неодређено време, 

- 31 запослених у установама и организацијама на одређено време. 

 

У овој Одлуци о буџету средства за плате се обезбеђују код директних и 

индиректних корисника буџетских средстава а максимално за број запослених из става 

1. oвог члана. 

 

Измена коефицијената запослених код индиректних корисника буџетских 

средстава не може се вршити уколико директно утиче на повећање масе средстава за 

плату планираних финансијским планом истог корисника средстава. 

 

 

Члан 8. 

 

 За извршавање ове Одлуке о буџету одговоран је Градоначелник града 

Зрењанина (у даљем тексту: Градоначелник) или лице које он овласти. 

 Наредбодавац за извршење буџета у целини и по финансијским плановима је 

Градоначелник. 

 

Члан 9. 

 

Градоначелник, може овластити одређено лице које ће бити одговорно за 

реализацију буџетског програма и пројекта, у смислу наменског, ефективног, 

ефикасног, економичног, односно законитог трошења буџетских средстава. 

 

 

Члан 10. 

 

 Наредбодавац директних и индиректних корисника буџетских средстава је 

функционер (руководилац), односно лице које је одговорно за управљање средствима, 

преузимање обавеза, издавање налога за плаћање који се извршавају из средстава 

корисника, као и за издавање налога за уплату средстава која припадају буџету. 

За законито и наменско коришћење средстава распоређених овом Одлуком, 

одговорни су руководиоци директних и индиректних корисника буџетских средстава, 

руководећи се начелом економичности и рационалности при коришћењу одобрених 

средстава. 

За законито и наменско коришћење средстава распоређених овом одлуком 

Градској управи, одговоран је начелник Градске управе. 

 

 

 

 



 44

 

Члан 11. 

 

Средства распоређена за финансирање расхода и издатака корисника буџета, 

преносе се на основу њиховог захтева у складу са одобреним квотама у тромесечним 

плановима извршења буџета које доноси Одељење за финансије, на предлог корисника 

буџетских средстава.  

Корисници буџетских средстава у обавези су да обавесте Одељење за финансије 

о намери преузимања обавезе. У том циљу подносе Захтев за преузимање обавезе са 

образложењем о потреби настанка обавезе и пратећом рачуноводственом 

документацијом. Након добијања сагласности од стране Одељења за финансије 

корисници буџетских средстава преузимају обавезе на терет буџета града. 

Плаћање из буџета неће се извршити уколико нису поштоване процедуре 

утврђене чланом 56. став 3. Закона о буџетском систему. 

Одељење за финансије може затражити на увид и оригиналну документацију. 

 

Члан 12. 

 

Коришћење средстава врши се по посебном акту (Решењу) које доноси 

Градоначелник, на предлог Одељења за финансије по захтеву корисника средстава, у 

складу са финансијским плановима у оквиру раздела 4. – Градска управа:  

 

- Функционална класификација 912 – Економска класификација 463 – Изградња, 

поправка и адаптација објеката основних школа на територији града Зрењанина у 

оквиру Основног образовања; 

- Функционална класификација 920 – Економска класификација 463 – Изградња, 

поправка и адаптација објеката средњих школа на територији града Зрењанина у 

оквиру Средњег образовања. 

 

 Средства увећане једнократне новчане помоћи утврђују се на основу процене 

Центра за социјални рад града Зрењанина, уз сагласност Градског већа града 

Зрењанина а исплаћују се по посебном акту (Решењу) које доноси Градско веће.  

 

 Средства распоређена по спроведеном конкурсу односно јавном позиву 

исплаћују се по посебном акту (Решењу) које доноси Градоначелник. 

 

 Средства предвиђена буџетом за финансирање: 

-  делатности примарне здравствене заштите,  

-  управљања заштитом животне средине и природних вредности,  

- унапређења услова живота средствима оствареним од накнаде по основу 

експлоатације минералних сировина, 

 - организације саобраћаја и саобраћајне инфраструктуре, 

 - подршке за спровођење пољопривредне политике у локалној заједници, 

 

биће распоређена посебним програмима које доноси Градско веће на предлог 

Градоначелника.  

 

Члан 13. 

 

 Директни и индиректни корисници буџетских средстава могу корисити средства 

распоређена овом одлуком само за намене за које су им, по њиховим захтевима, та 

средства одобрена и пренета. Корисник буџетских средстава, који одређени расход 

извршава из средстава буџета и из осталих извора прихода, обавезан је да измирење тог 

расхода прво врши из прихода из тих осталих извора. 



 45

 Обавезе преузете у 2019. години у складу са одобреним апропријацијама у 2019. 

години, а не извршене у току 2019. године, преносе се у 2020. годину и имају статус 

преузетих обавеза и извршавају се на терет одобрених апропријација овом одлуком. 

 Расположива апропријација корисника који има преузете обавезе које преноси у 

2020. годину рачуна се по формули: одобрена апропријација за 2020. годину – преузете 

обавезе из 2019. године = расположива апропријација у 2020. години.  

 

 

Члан 14. 

 

  Преузете обавезе и све финансијске обавезе морају бити извршене искључиво 

на принципу готовинске основе са консолидованог рачуна трезора, осим ако је 

законима, односно актом Владе предвиђен другачији метод.  

 

Члан 15. 

 

   Корисници буџетских средстава могу преузимати обавезе које се односе на 

реализацију пројеката Европске уније или других пројеката који не спадају у редовну 

делатност истих, само на основу писмене сагласности градоначелника. У супротном 

плаћање по основу таквих преузетих обавеза неће се вршити из буџета града 

Зрењанина. 

 

Члан 16. 

 

Корисници буџета могу преузимати обавезе на терет буџета само до износа 

апропријације утврђене буџетом, распложивом апропријацијом из члана 11., односно 

само до износа утврђеног тромесечном квотом. 

Изузетно корисници из става 1. овог члана, у складу са чланом 54. Закона о 

буџетском систему, могу преузети обавезе по уговору који се односи на капиталне 

издатке и захтева плаћање у више година, на основу предлога Одељења за финансије, 

уз сагласност Градског већа или Градоначелника, а највише до износа исказаних у 

плану капиталних издатака из члана 4. ове одлуке. 

Износе квота за све буџетске кориснике утврђују Одсек за буџет и Одсек за 

трезор Одељења за финансије и обавештавају буџетске кориснике најкасније до 31. 

јануара 2020. године. 

Преузете обавезе чији је износ већи од апропријације одобрене буџетом, 

расположиве апропријације из члана 13. и квоте утврђене за одговарајуће тромесечје 

или су у супротности са Законом о буџетском систему, не могу се извршавати на терет 

буџета. 

Члан 17. 

 

 Корисници буџетских средстава приликом додељивања уговора о набавци 

добара, пружању услуга или извођењу грађевинских радова, морају да поступе у складу 

са прописима који уређују јавне набавке. 

  

Члан 18. 

 

Обавезе према корисницима буџетских средстава извршавају се сразмерно 

оствареним примањима буџета. Ако се у току године приходи и примања смање, 

издаци буџета извршаваће се по приоритетима, и то: обавезе утврђене законским 

прописима и минимални стални трошкови неопходни за несметано фунцкионисање 

корисника буџетских средстава. 

Корисник буџетских средстава, који одређени расход и издатак извршава из 

других извора прихода и примања, који нису општи приход буџета (извор 01- Приходи 

из буџета), обавезе могу преузимати само до нивоа остварења тих прихода или 



 46

примања, уколико је ниво остварених прихода и примања мањи од одобрених 

апропријација. 

Ако корисници буџета не остваре приходе из осталих извора, утврђене у члану 

6. ове одлуке, апропријације утврђене из тих прихода неће се извршавати на терет 

средстава буџета.    

 

Члан 19. 

 

 Новчана средства буџета града Зрењанина, директних и индиректних корисника 

средстава тог буџета, као и других корисника јавних средстава који су укључени у 

консолидовани рачун трезора града Зрењанина, воде се и депонују на консолидованом 

рачуну трезора. 

 

Члан 20.  

 

Новчана средства на конслодованом рачуну трезора могу се инвестирати у 2020. 

години само у складу са чланом 10. Закона о буџетском систему, при чему су у складу 

са истим чланом закона, Градоначелник односно лице које он овласти одговорни за 

ефикасност и сигурност тог инвестирања. 

 

Члан 21. 

 

 Одлуку о промени апропријације у складу са чланом 61. Закона о буџетском 

систему доноси Градоначелник. 

Решење о употреби текуће буџетске резерве и сталне буџетске резерве на 

предлог Одељења за финансије доноси Градско веће. 

Средства одобрена кориснику буџетских средстава, могу се преусмеравати на 

одређену апропријацију у износу од 10% вредности апропријације за расход чији се 

износ умањује.  

Преусмеравање апропријације врши се на захтев корисника, а по решењу 

Градоначелника. 

Решење о преносу средстава у текућу буџетску резерву у складу са чланом 61. 

Закона о буџетском систему доноси Градско веће на предлог Одељења за финансије. 

 

Члан 22. 

 

Одлуку о отварању буџетског фонда у складу са чланом 64. Закона о буџетском 

систему доноси Градско веће.  

 

Члан 23. 

 

 Изузетно, у случају да се буџету града Зрењанина из другог буџета (Републике, 

Покрајине или друге локалне самоуправе) определе актом наменска трансферна 

средства, укључујући и наменска трансферна средства за надокнаду штета услед 

елементарних непогода, као и у случају уговарања донације, чији износи нису могли 

бити познати у поступку доношења ове одлуке, Градоначелник доноси посебан акт 

(решење) на основу којег Одељење за финансије отвара одговарајуће апропријације за 

изрвшавање расхода по том основу, у складу са чланом 5. Закона о буџетском систему. 

 

Члан 24. 

 

 Градско веће је одговорно за спровођење фискалне политике и управљање 

јавном имовином, приходима и примањима и расходима и издацима на начин који је у 

складу са Законом о буџетском систему. 



 47

Овлашћује се Градоначелник да, у складу са чланом 27ж. Закона о буџетском 

систему, може поднети захтев Министарству финансија за одобрење фискалног 

дефицита изнад утврђеног дефицита од 10%, уколико је резултат реализације јавних 

инвестиција. 

 

Члан 25. 

 

Накнаде за рад председника и чланова комисија и других сталних и 

привремених радних тела у јавном сектору не могу се повећавати у 2020. години. 

Задужују се надлежни органи и корисници јавних средстава да преиспитају 

потребу постојања и висину накнада из става 1. овог члана, ради смањења издатака по 

овом основу, и у том циљу иницирају измене општих и других аката којима је уређено 

плаћање ових накнада. 

Члан 26.  

 

У буџетској 2020. години неће се вршити обрачун и исплата божићних, 

годишњих и других врста накнада и бонуса предвиђених посебним и појединачним 

колективним уговорима, за директне и индиректне кориснике средстава буџета, осим 

јубиларних награда за запослене који су то право стекли у 2020. години. 

Такође у 2020. години не могу се исплаћивати  запосленима код директних и 

индиректних корисника буџетских средстава  локалне власти награде и бонуси  који 

према међународним критеријумима представљају нестандардне, односно 

нетранспарентне обике награда и бонуса. 

 

Члан 27. 

 

 Градско веће може донети програм рационализације којим ће обухватити све 

кориснике јавних средстава, укључујући и одређене критеријуме за извршавање тог 

програма, и о томе обавестити скупштину града, уколико таква обавеза буде прописана 

посебним законом. 

 Корисник буџетских средстава не може, без претходне сагласности 

градоначелника, засновати радни однос, на неодређено или одређено време, са новим 

лицима до краја 2020. године, уколико средства потребна за исплату плата тих лица 

нису обезбеђена у оквиру износа средстава која су у складу са овом одлуком, 

предвиђена за плате том буџетском кориснику и програмом рационализације из става 1. 

овог члана. 

 

Члан 28. 

 

Директни и индиректни корисници буџетских средстава, у 2020. години 

обрачунату исправку вредности нефинансијске имовине исказују на терет капитала, 

односно не исказују расход амортизације и употребе средстава за рад. 

 

 

Члан 29. 

 

  Ако корисници буџетских средстава не изврше обавезе утврђене Законом о 

буџетском систему, и овом Одлуком, Градоначелник може на предлог Одељења за 

финансије, обуставити извршење издатака, тј. пренос средстава за тог корисника. 

 Корисници буџетских средстава дужни су да обавезе настале по основу сталних 

трошкова, трошкова текућих поправки и одржавања, материјала, као и по основу 

капиталних издатака измире у року утврђеном законом који регулише рокове измирења 

новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама. 

 



 48

 Корисници буџетских средстава, директни и индиректни дужни су да, најкасније 

до краја првог тромесечја 2020. године (31. март 2020. године) донесу неопходна акта 

којима ће прописати буџетске и финансијске процедуре, ради унапређења процеса 

планирања, интерне контроле и јачања финансијске дисциплине.     

 

Члан 30. 

 

Директни и индиректни корисници буџетских средства који користе пословни 

простор и покретне ствари којим управљају други корисници јавних средстава, не 

плаћају закуп у 2020. години, осим сталних трошкова неопходних за обављање 

делатности. 

Уколико плаћање сталних строшкова није могуће извршити на основу 

издвојених рачуна, корисник који управља јавним средствима врши плаћање, а затим 

директни односно индиректни корисник из става 1. овог члана врши одговарајућу 

рефундацију насталих расхода. 

Рефундација из става 2. овог члана сматра се начином извршавања расхода, у 

складу са Законом о буџетском систему. 

 

Члан 31. 

 

 Средства потребна за ангажовање извршитеља ради наплате ненаплаћених 

потраживања сноси пружаоц услуга односно јавно комунално предузеће.  

 

Члан 32. 

 

 Јавна предузећа и други облици организовања чији је оснивач Град Зрењанин, 

дужни су да најкасније до 30. новембра текуће буџетске године део од најмање 50% 

добити, односно вишка прихода над расходима по завршном рачуну за 2019. годину 

уплате у буџет Града Зрењанина, према динамици коју одреди Одељење за финансије, 

осим када је јавно предузеће одлуком Надзорног органа уз сагласност Скупштине града 

у складу са чланом 270. Закона о привредним друштвима, добит из те године у целости 

расподелило за покриће губитка пренесених из ранијих година, да се из добити повећа 

капитал, као и када донесе одлуку да расположива ликвидна средства употреби за 

финансирање инвестиција. 

 

Члан 33. 

 

 Орган управе надлежан за финансије обавезан је да редовно прати извршење 

буџета и најмање два пута годишње информише надлежни извршни орган, а обавезно у 

року од петнаест дана по истеку шестомесечног, односно деветомесечног периода. 

 У року од  петнаест дана по подношењу извештаја из става 1. овог члана, 

надлежни извршни орган усваја и доставља извештај Скупштини града. 

Извештај садржи и одступања између усвојеног буџета и извршења и образложење 

великих одступања. 

 

Члан 34.  

 

Плаћање са консолидованог рачуна трезора за реализацију обавеза других 

корисника јавних средстава, у смислу Закона о буџетском систему који су укључени у 

систем консолидованог рачуна трезора, неће се вршити уколико сви корисници нису 

добили сагласност за финансијски план на начин прописан законом, односно актом 

Скупштине града и уколико тај план нису доставили Управи за трезор. 

 

 

 



 49

Члан 35. 

 

 У току 2020. године могуће је користити наменска средства буџета града 

Зрењанина у друге сврхе, уз поштовање принципа ефикасности и економичности, ради 

очувања ликвидности буџета града, а како би се избегли додатни трошкови у погледу 

задуживања и плаћања камата за неблаговремено измирење обавеза.  

 

Члан 36. 

 

 План расхода индиректних корисника Установа културе, Месних заједница и 

Упоредни преглед расхода и издатака буџета града Зрењанина за 2019. и 2020. годину 

су саставни део ове Одлуке.  

 

Члан 37.  

 

 Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Зрењанина“ и доставити 

Министарству финансија.  

 

Члан 38. 

 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а примењиваће се од 1. јануара 

2020. године. 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ГРАД ЗРЕЊАНИН 

СКУПШТИНА ГРАДА 

Број:  

Дана:   

З Р Е Њ А Н И Н 

 

 

            

                      ПРЕДСЕДНИК 

        СКУПШТИНЕ ГРАДА 

            Оливер Митровић 

 

 

 

 

 



 50

 

ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ КОРИСНИКА УСТАНОВА КУЛТУРЕ 

 

Е
к

о
н

о
м

ск
а
  

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

О П И С 

Расходи и 

издаци из 

буџета за ПА 

1201-0001 

Расходи и 

издаци из 

буџета за ПА 

1201-0002 

Расходи и 

издаци из 

осталих 

извора 

Укупни 

расходи и 

издаци 

  ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ         

  Услуге културе         

  НАРОДНО ПОЗОРИШТЕ ''ТОША ЈОВАНОВИЋ''         

  ПА - Функционисање локалних установа културе         

411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде)  68,149,000 0 0 68,149,000 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 11,687,000 0 0 11,687,000 

413 Накнаде у натури 400,000 0 0 400,000 

414 Социјална давања запосленима 1,250,000 0 0 1,250,000 

415 Накнаде трошкова за запослене - превоз на посао и са посла 2,200,000 0 0 2,200,000 

416 Награде запосленима и остали посебни расходи 640,000 0 0 640,000 

421 Стални трошкови  5,650,000 0 0 5,650,000 

422 Трошкови путовања 500,000 0 0 500,000 

423 Услуге по уговору                10,685,000 0 0 10,685,000 

424 Специјализоване услуге 1,570,000 0 0 1,570,000 

425 Текуће поправке и одржавање 250,000 0 0 250,000 

426 Материјал 1,770,000 0 0 1,770,000 

465 Остале текуће дотације по закону 5,200,000 0 0 5,200,000 

482 Порези, обавезне таксе и казне 180,000 0 0 180,000 

512 Машине и опрема  50,000 0 0 50,000 

  
Извори финансирања за ПА - Функционисање локалних 

установа културе 
        

  01 Приходи из буџета 110,181,000 0 0 110,181,000 

 

Укупно за  ПА - Функционисање локалних установа 

културе 
110,181,000 0 0 110,181,000 

  
Извори финансирања за Народно позориште  ''Тоша 

Јовановић'' 
        

  01 Приходи из буџета 110,181,000 0 0 110,181,000 

  Укупно за Народно позориште ''Тоша Јовановић'' 110,181,000 0 0 110,181,000 

  
ГРАДСКА НАРОДНА БИБЛИОТЕКА ''ЖАРКО 

ЗРЕЊАНИН'' 
        

  ПА - Функционисање локалних установа културе         

411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде)  29,865,000 0 0 29,865,000 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 5,126,000 0 0 5,126,000 

413 Накнаде у натури 165,000 0 0 165,000 

414 Социјална давања запосленима 200,000 0 0 200,000 

415 Накнаде трошкова за запослене - превоз на посао и са посла 885,000 0 0 885,000 

416 Награде запосленима и остали посебни расходи 680,000 0 0 680,000 

421 Стални трошкови  2,437,000 0 0 2,437,000 

422 Трошкови путовања 200,000 0 0 200,000 

423 Услуге по уговору               4,735,000 0 0 4,735,000 

424 Специјализоване услуге  850,000 0 0 850,000 

425 Текуће поправке и одржавање 700,000 0 0 700,000 

426 Материјал 610,000 0 0 610,000 

465 Остале текуће дотације по закону 2,400,000 0 0 2,400,000 

482 Порези, обавезне таксе и казне 400,000 0 0 400,000 

512 Машине и опрема  50,000 0 0 50,000 

515 Нематеријална имовина 300,000 0 0 300,000 

522 Залихе производње 1,000,000 0 0 1,000,000 

523 Залихе робе за даљу продају 100,000 0 0 100,000 

  
Извори финансирања за ПА - Функционисање локалних 

установа културе 
        

  01 Приходи из буџета 50,703,000 0 0 50,703,000 

 

Укупно за  ПА - Функционисање локалних установа 

културе 
50,703,000 0 0 50,703,000 



 51

Е
к

о
н

о
м

ск
а
  

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

О П И С 

Расходи и 

издаци из 

буџета за ПА 

1201-0001 

Расходи и 

издаци из 

буџета за ПА 

1201-0002 

Расходи и 

издаци из 

осталих 

извора 

Укупни 

расходи и 

издаци 

  
Извори финансирања Градска народна библиотека 

''Жарко Зрењанин'' 
        

  01 Приходи из буџета 50,703,000 0 0 50,703,000 

  
Укупно за Градска народна библиотека ''Жарко 

Зрењанин'' 
50,703,000 0 0 50,703,000 

  НАРОДНИ МУЗЕЈ          

  ПА - Функционисање локалних установа културе         

411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде)  38,280,000 0 0 38,280,000 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 6,600,000 0 0 6,600,000 

413 Накнаде у натури 128,000 0 0 128,000 

414 Социјална давања запосленима 100,000 0 0 100,000 

415 Накнаде трошкова за запослене - превоз на посао и са посла 1,250,000 0 0 1,250,000 

416 Награде запосленима и остали посебни расходи 750,000 0 0 750,000 

421 Стални трошкови  4,970,000 0 0 4,970,000 

422 Трошкови путовања 100,000 0 0 100,000 

423 Услуге по уговору                4,500,000 0 0 4,500,000 

424 Специјализоване услуге  30,000 0 0 30,000 

425 Текуће поправке и одржавање 360,000 0 0 360,000 

426 Материјал 420,000 0 0 420,000 

465 Остале текуће дотације по закону 2,800,000 0 0 2,800,000 

482 Порези, обавезне таксе и казне 30,000 0 0 30,000 

512 Машине и опрема 150,000 0 0 150,000 

  
Извори финансирања за ПА - Функционисање локалних 

установа културе 
        

  01 Приходи из буџета 60,468,000 0 0 60,468,000 

 

Укупно за  ПА - Функционисање локалних установа 

културе 
60,468,000 0 0 60,468,000 

  
ПА - Јачање културне продукције и уметничког 

стваралаштва 
        

423 Услуге по уговору 0 495,000 0 495,000 

424 Специјализоване услуге 0 200,000 0 200,000 

426 Материјал 0 205,000 0 205,000 

515 Нематеријална имовина 0 100,000 0 100,000 

523 Залихе робе за даљу продају 0 400,000 0 400,000 

  
Извори финансирања за ПА - Јачање културне продукције 

и уметничког стваралаштва 
        

  01 Приходи из буџета 0 1,400,000 0 1,400,000 

 

Укупно за  ПА - Јачање културне продукције и уметничког 

стваралаштва 
0 1,400,000 0 1,400,000 

  Пројекат: ''Пољопривредни музеј''         

423 Услуге по уговору 0 0 440,000 440,000 

425 Текуће поправке и одржавање 0 0 2,786,409 2,786,409 

426 Материјал 0 0 885,577 885,577 

512 Машине и опрема 0 0 2,546,946 2,546,946 

  Извори финансирања за П - ''Пољопривредни музеј''         

  15 Неутрошена средства донација из ранијих година 0 0 6,658,932 6,658,932 

 
Укупно за  пројекат: ''Пољопривредни музеј'' 0 0 6,658,932 6,658,932 

  Извори финансирања Народни музеј         

  01 Приходи из буџета 60,468,000 1,400,000 0 61,868,000 

  15 Неутрошена средства донација из ранијих година 0 0 6,658,932 6,658,932 

  Укупно за Народни музеј 60,468,000 1,400,000 6,658,932 68,526,932 

  САВРЕМЕНА ГАЛЕРИЈА          

  ПА - Функционисање локалних установа културе         

411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде)  14,520,000 0 0 14,520,000 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 2,500,000 0 0 2,500,000 

413 Накнаде у натури 70,000 0 0 70,000 

414 Социјална давања запосленима 100,000 0 0 100,000 

415 Накнаде трошкова за запослене - превоз на посао и са посла 550,000 0 0 550,000 

416 Награде запосленима и остали посебни расходи 500,000 0 0 500,000 



 52

Е
к

о
н

о
м

ск
а
  

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

О П И С 

Расходи и 

издаци из 

буџета за ПА 

1201-0001 

Расходи и 

издаци из 

буџета за ПА 

1201-0002 

Расходи и 

издаци из 

осталих 

извора 

Укупни 

расходи и 

издаци 

421 Стални трошкови  850,000 0 0 850,000 

422 Трошкови путовања 60,000 0 0 60,000 

423 Услуге по уговору                2,820,000 0 0 2,820,000 

424 Специјализоване услуге  250,000 0 0 250,000 

425 Текуће поправке и одржавање 250,000 0 0 250,000 

426 Материјал 390,000 0 0 390,000 

465 Остале текуће дотације по закону 1,440,000 0 0 1,440,000 

482 Порези, обавезне таксе и казне 20,000 0 0 20,000 

  
Извори финансирања за ПА - Функционисање локалних 

установа културе 
        

  01 Приходи из буџета 24,320,000 0 0 24,320,000 

 

Укупно за  ПА - Функционисање локалних установа 

културе 
24,320,000 0 0 24,320,000 

  Извори финансирања Савремена галерија         

  01 Приходи из буџета 24,320,000 0 0 24,320,000 

  Укупно за Савремена галерија 24,320,000 0 0 24,320,000 

  КУЛТУРНИ ЦЕНТАР         

  ПА - Функционисање локалних установа културе         

411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде)  29,000,000 0 0 29,000,000 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 4,900,000 0 0 4,900,000 

413 Накнаде у натури 40,000 0 0 40,000 

414 Социјална давања запосленима 420,000 0 0 420,000 

415 Накнаде трошкова за запослене - превоз на посао и са посла 1,100,000 0 0 1,100,000 

416 Награде запосленима и остали посебни расходи 826,000 0 0 826,000 

421 Стални трошкови  8,200,000 0 0 8,200,000 

422 Трошкови путовања 30,000 0 0 30,000 

423 Услуге по уговору 10,671,000 0 0 10,671,000 

423 Услуге по уговору - Канцеларија за младе 1,870,000 0 0 1,870,000 

424 Специјализоване услуге 4,070,000 0 0 4,070,000 

425 Текуће поправке и одржавање 400,000 0 0 400,000 

426 Материјал 810,000 0 0 810,000 

465 Остале текуће дотације по закону 2,100,000 0 0 2,100,000 

482 Порези, обавезне таксе и казне 50,000 0 0 50,000 

512 Машине и опрема  1,430,000 0 0 1,430,000 

523 Залихе робе за даљу продају 550,000 0 0 550,000 

  
Извори финансирања за ПА - Функционисање локалних 

установа културе 
        

  01 Приходи из буџета 66,467,000 0 0 66,467,000 

 

Укупно за  ПА - Функционисање локалних установа 

културе 
66,467,000 0 0 66,467,000 

  Извори финансирања Културни центар         

  01 Приходи из буџета 66,467,000 0 0 66,467,000 

  Укупно за Културни центар 66,467,000 0 0 66,467,000 

  ИСТОРИЈСКИ АРХИВ         

  ПА - Функционисање локалних установа културе         

411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде)  26,400,000 0 0 26,400,000 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 4,530,000 0 0 4,530,000 

413 Накнаде у натури 80,000 0 0 80,000 

414 Социјална давања запосленима 180,000 0 0 180,000 

415 Накнаде трошкова за запослене - превоз на посао и са посла 960,000 0 0 960,000 

416 Награде запосленима и остали посебни расходи 950,000 0 0 950,000 

421 Стални трошкови 840,000 0 0 840,000 

422 Трошкови путовања 40,000 0 0 40,000 

423 Услуге по уговору                1,560,000 0 0 1,560,000 

424 Специјализоване услуге 300,000 0 0 300,000 

425 Текуће поправке и одржавање 150,000 0 0 150,000 

426 Материјал 600,000 0 0 600,000 

465 Остале текуће дотације по закону 2,180,000 0 0 2,180,000 

482 Порези, обавезне таксе и казне 30,000 0 0 30,000 



 53

Е
к

о
н

о
м

ск
а
  

к
л

а
си

ф
и

к
а

ц
и

ја
 

О П И С 

Расходи и 

издаци из 

буџета за ПА 

1201-0001 

Расходи и 

издаци из 

буџета за ПА 

1201-0002 

Расходи и 

издаци из 

осталих 

извора 

Укупни 

расходи и 

издаци 

512 Машине и опрема 50,000 0 0 50,000 

515 Нематеријална имовина 45,000 0 0 45,000 

  
Извори финансирања за ПА - Функционисање локалних 

установа културе 
        

  01 Приходи из буџета 38,895,000 0 0 38,895,000 

 

Укупно за  ПА - Функционисање локалних установа 

културе 
38,895,000 0 0 38,895,000 

  Извори финансирања Историјски архив         

  01 Приходи из буџета 38,895,000 0 0 38,895,000 

  Укупно за Историјски архив 38,895,000 0 0 38,895,000 

  ЗАВОД ЗА ЗАШТИТУ СПОМЕНИКА КУЛТУРЕ         

  ПА - Функционисање локалних установа културе         

411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде)  12,485,000 0 0 12,485,000 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 2,145,000 0 0 2,145,000 

413 Накнаде у натури 30,000 0 0 30,000 

414 Социјална давања запосленима 100,000 0 0 100,000 

415 Накнаде трошкова за запослене - превоз на посао и са посла 350,000 0 0 350,000 

416 Награде запосленима и остали посебни расходи 460,000 0 0 460,000 

421 Стални трошкови 1,185,000 0 0 1,185,000 

422 Трошкови путовања 190,000 0 0 190,000 

423 Услуге по уговору 1,740,000 0 0 1,740,000 

424 Специјализоване услуге 27,000 0 0 27,000 

425 Текуће поправке и одржавање 420,000 0 0 420,000 

426 Материјал 480,000 0 0 480,000 

465 Остале текуће дотације по закону 1,300,000 0 0 1,300,000 

482 Порези, обавезне таксе и казне 30,000 0 0 30,000 

512 Машине и опрема 30,000 0 0 30,000 

  
Извори финансирања за ПА - Функционисање локалних 

установа културе 
        

  01 Приходи из буџета 20,972,000 0 0 20,972,000 

 

Укупно за  ПА - Функционисање локалних установа 

културе 
20,972,000 0 0 20,972,000 

  
Извори финансирања за Завод за заштиту споменика 

културе 
        

  01 Приходи из буџета 20,972,000 0 0 20,972,000 

  Укупно за Завод за заштиту споменика културе 20,972,000 0 0 20,972,000 

  
Извори финансирања за функционалну класификацију  

820 Услуге културе 
        

  Приходи из буџета 372,006,000 1,400,000 0 373,406,000 

  Неутрошена средства донација из ранијих година 0 0 6,658,932 6,658,932 

  
Укупно за функционалну класификацију 820 Услуге 

културе 
372,006,000 1,400,000 6,658,932 380,064,932 

  Извори финансирања за Програм 13 - РАЗВОЈ КУЛТУРЕ         

  01 Приходи из буџета 372,006,000 1,400,000 0 373,406,000 

  15 Неутрошена средства донација из ранијих година 0 0 6,658,932 6,658,932 

 
Свега за за програм 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 372,006,000 1,400,000 6,658,932 380,064,932 

 

 

 

ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ КОРИСНИКА МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА  

 

Економска 

класификација  
МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА 

Средства 

из  

буџета 

Средства из 

самодоприноса 

Пренета 

неутрошена 

средства 

Укупно   

  МЗ АРАДАЦ         

411 
Плате,додаци и накнаде 

запослених (зараде) 
584,000 0 0 584,000 

412 
Социјални доприноси на 
терет  послодавца 

105,000 0 0 105,000 



 54

Економска 

класификација  
МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА 

Средства 

из  

буџета 

Средства из 

самодоприноса 

Пренета 

неутрошена 

средства 

Укупно   

413 Накнаде у натури 4,000 0 0 4,000 

415 Накнаде за запослене 61,000 0 0 61,000 

421 Стални трошкови 550,000 0 0 550,000 

423 Услуге по уговору 1,200,000 0 0 1,200,000 

424 Специјализоване услуге  5,000 0 0 5,000 

425 
Текуће поправке и 

одржавање 
50,000 85,000 0 135,000 

426 Материјал 100,000 0 0 100,000 

465 
Остале текуће дотације по 

закону 
60,000 0 0 60,000 

482 
Порези обавезне таксе и 
казне 

150,000 0 0 150,000 

  УКУПНО МЗ АРАДАЦ 2,869,000 85,000 0 2,954,000 

  
МЗ БАНАТСКИ  

ДЕСПОТОВАЦ 
        

411 
Плате,додаци и накнаде 

запослених (зараде) 
907,200 0 0 907,200 

412 
Социјални доприноси на 

терет послодавца 
162,000 0 0 162,000 

421 Стални трошкови 280,000 0 0 280,000 

422 Трошкови путовања  33,000 0 0 33,000 

423 Услуге по уговору 1,357,000 0 0 1,357,000 

424 Специјализоване услуге 10,000 0 0 10,000 

425 
Текуће поправке и 

одржавање 
50,000 0 0 50,000 

426 Материјал 120,000 0 0 120,000 

465 
Остале текуће дотације по 
закону 

111,000 0 0 111,000 

512 Машине и опрема 0 91,000 0 91,000 

  
УКУПНО МЗ БАНАТСКИ  

ДЕСПОТОВАЦ 
3,030,200 91,000 0 3,121,200 

  МЗ БЕЛО БЛАТО       
 

411 
Плате,додаци и накнаде 

запослених (зараде) 
626,400 0 0 626,400 

412 
Социјални доприноси на 

терет послодавца 
111,300 0 0 111,300 

421 Стални трошкови 400,000 0 0 400,000 

422 Трошкови путовања 35,000 0 0 35,000 

423 Услуге по уговору  730,000 100,000 0 830,000 

425 
Текуће поправке и 

одржавање 
50,000 100,000 0 150,000 

426 Материјал 150,000 75,000 0 225,000 

465 
Остале текуће дотације по 
закону 

85,000 0 0 85,000 

481 
Дотације невладиним  

организацијама 
0 50,000 0 50,000 

482 
Порези, обавезне таксе и 

казне  
15,000 0 0 15,000 

  
УКУПНО МЗ БЕЛО 

БЛАТО 
2,202,700 325,000 0 2,527,700 

  МЗ БОТОШ       
 

411 
Плате,додаци и накнаде 

запослених (зараде) 
712,800 0 0 712,800 

412 
Социјални доприноси на 
терет послодавца 

130,000 0 0 130,000 

421 Стални трошкови 1,500,000 0 0 1,500,000 

422 Tрошкови путовања 23,000 0 0 23,000 

423 Услуге по уговору 1,400,000 46,535 0 1,446,535 

424 Специјализоване услуге 50,000 100,000 0 150,000 

425 Текуће поправке иодржавање 550,000 246,036 0 796,036 

426 Материјал 150,000 279,126 0 429,126 

465 
Остале текуће дотације по 
закону 

66,000 0 0 66,000 

481 
Дотације невладиним   
организацијама 

0 150,000 0 150,000 

482 
Порези, обавезне таксе и 
казне 

150,000 0 0 150,000 



 55

Економска 

класификација  
МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА 

Средства 

из  

буџета 

Средства из 

самодоприноса 

Пренета 

неутрошена 

средства 

Укупно   

512 Машине и опрема 0 100,000 0 100,000 

  УКУПНО МЗ БОТОШ 4,731,800 921,697 0 5,653,497 

  МЗ ЕЛЕМИР       
 

411 
Плате,додаци и накнаде 

запослених (зараде) 
1,045,000 0 0 1,045,000 

412 
Социјални доприноси на 
терет послодавца 

187,000 0 0 187,000 

421 Стални трошкови 1,300,000 0 0 1,300,000 

422 Трошкови путовања 40,000 0 0 40,000 

423 Услуге по уговору  1,837,000 400,000 0 2,237,000 

424 Специјализоване услуге 100,000 2,800,000 0 2,900,000 

425 
Текуће поправке и 

одржавање 
1,200,000 400,000 0 1,600,000 

426 Материјал 150,000 200,000 0 350,000 

465 
Остале текуће дотације по 

закону 
120,000 0 0 120,000 

481 
Дотације невладиним   

организацијама 
0 5,250,000 0 5,250,000 

482 
Порези, обавезне таксе и 
казне 

150,000 0 0 150,000 

511 Зграде и грађевински објекти  0 4,000,000 0 4,000,000 

512 Машине и опрема 0 450,000 0 450,000 

  УКУПНО МЗ ЕЛЕМИР 6,129,000 13,500,000 0 19,629,000 

  МЗ ЕЧКА       
 

411 
Плате,додаци и накнаде 

запослених (зараде) 
785,000 0 0 785,000 

412 
Социјални доприноси на 
терет послодавца 

141,000 0 0 141,000 

413 Накнаде у натури 4,000 0   4,000 

421 Стални трошкови  1,133,000 0 0 1,133,000 

422 Трошкови путовањa 35,000 0 0 35,000 

423 Услуге по уговору  1,987,000 0 0 1,987,000 

424 Специјализоване услуге 30,000 0 0 30,000 

425 
Текуће поправке и 
одржавање 

610,000 770,000 0 1,380,000 

426 Материјал 100,000 0 0 100,000 

465 
Остале текуће дотације по 

закону 
110,000 0 0 110,000 

482 
Порези обавезне таксе и 
казне 

30,000 0 0 30,000 

  УКУПНО МЗ ЕЧКА 4,965,000 770,000 0 5,735,000 

  МЗ ЈАНКОВ МОСТ          

411 
Плате,додаци и накнаде 

запослених (зараде) 
556,200 0 0 556,200 

412 
Социјални доприноси на 
терет послодавца 

99,300 0 0 99,300 

421 Стални трошкови 300,000 0 0 300,000 

422 Трошкови путовања 20,000 0 0 20,000 

423 Услуге по уговору  800,000 0 0 800,000 

424 Специјализоване услуге 10,000 0 0 10,000 

425 
Текуће поправке и 

одржавање 
50,000 0 0 50,000 

426 Материјал 100,000 0 0 100,000 

465 
Остале текуће дотације по 

закону 
60,000 0 0 60,000 

482 
Порези обавезне таксе и 
казне 

10,000 0 0 10,000 

  
УКУПНО МЗ ЈАНКОВ 

МОСТ 
2,005,500 0 0 2,005,500 

  МЗ КЛЕК         

411 
Плате,додаци и накнаде 
запослених (зараде) 

825,000 0 0 825,000 

412 
Социјални доприноси на 

терет послодавца 
150,000 0 0 150,000 

421 Стални трошкови  577,500 0 0 577,500 

422 Трошкови путовања 40,000 50,000 0 90,000 



 56

Економска 

класификација  
МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА 

Средства 

из  

буџета 

Средства из 

самодоприноса 

Пренета 

неутрошена 

средства 

Укупно   

423 Услуге по уговору 1,687,000 400,000 0 2,087,000 

424 Специјализоване услуге 20,000 200,000 0 220,000 

425 
Текуће поправке и 

одржавање 
1,310,000 3,500,000 0 4,810,000 

426 Материјал 265,600 1,300,000 0 1,565,600 

465 
Остале текуће дотације по 
закону 

110,000 0 0 110,000 

472 
Накнаде за социјалну 

заштиту из буџета  
0 400,000 0 400,000 

481 
Дотације невладиним   
организацијама  

0 5,500,000 0 5,500,000 

482 
Порези обавезне таксе и 

казне  
0 55,000 0 55,000 

483 
Новчане казне и пенали по 

решењу судова 
0 200,000 0 200,000 

511 Зграде и грађевински објекти 0 305,000 0 305,000 

512  Машине и опрема 0 202,000 0 202,000 

  УКУПНО МЗ КЛЕК 4,985,100 12,112,000 0 17,097,100 

  МЗ КНИЋАНИН         

411 
Плате,додаци и накнаде 

запослених (зараде) 
546,000 0 0 546,000 

412 
Социјални доприноси на 

терет послодавца 
98,000 0 0 98,000 

421 Стални трошкови  200,000 0 0 200,000 

422 Трошкови путовања 20,000 30,000 0 50,000 

423 Услуге по уговору 1,557,000 550,000 0 2,107,000 

424 Специјализоване услуге 10,000 150,000 0 160,000 

425 
Текуће поправке и 

одржавање 
1,480,000 900,000 0 2,380,000 

426 Материјал 100,000 600,000 0 700,000 

465 
Остале текуће дотације по 
закону 

60,000 0 0 60,000 

481 
Дотације невладиним   

организацијама  
0 300,000 0 300,000 

511 Зграде и грађевински објекти 0 250,000 0 250,000 

512 Машине и опрема 0 320,000 0 320,000 

  УКУПНО МЗ КНИЋАНИН 4,071,000 3,100,000 0 7,171,000 

  МЗ ЛАЗАРЕВО         

411 
Плате,додаци и накнаде 
запослених (зараде) 

815,000 0 0 815,000 

412 
Социјални доприноси на 

терет послодавца 
146,000 0 0 146,000 

421 Стални трошкови  950,000 0 0 950,000 

422 Трошкови путовањa 13,000 50,000 0 63,000 

423 Услуге по уговору 1,687,000 500,000 0 2,187,000 

424 Специјализоване услуге 30,000 600,000 0 630,000 

425 
Текуће поправке и 

одржавање 
1,030,000 3,000,000 0 4,030,000 

426 Материјал 131,000 700,000 0 831,000 

465 
Остале текуће дотације по 
закону 

98,000 0 0 98,000 

472 
Накнаде за социјалну 

заштиту из буџета 
0 500,000 0 500,000 

481 
Дотације невладиним   

организацијама  
0 3,000,000 0 3,000,000 

482 
Порези обавезне таксе и 
казне  

0 100,000 0 100,000 

511 Зграде и грађевински објекти 0 1,500,000 0 1,500,000 

512 Машине и опрема 0 200,000 0 200,000 

  УКУПНО МЗ ЛАЗАРЕВО 4,900,000 10,150,000 0 15,050,000 

  МЗ ЛУКИНО СЕЛО         

415 
Накнаде трошкова за 
запослене - превоз на посао и 

са посла  

25,000 0 0 25,000 

421 Стални трошкови 90,000 0 0 90,000 

423 Услуге по уговору 1,100,000 0 0 1,100,000 



 57

Економска 

класификација  
МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА 

Средства 

из  

буџета 

Средства из 

самодоприноса 

Пренета 

неутрошена 

средства 

Укупно   

424 Специјализоване услуге  10,000 0 0 10,000 

425 
Текуће поправке и 

одржавање 
50,000 0 0 50,000 

426 Материјал 100,000 0 0 100,000 

482 
Порези, обавезне казне и 
таксе 

15,000 0 0 15,000 

  
УКУПНО МЗ ЛУКИНО 

СЕЛО 
1,390,000 0 0 1,390,000 

  МЗ ЛУКИЋЕВО         

411 
Плате,додаци и накнаде 
запослених (зараде) 

543,200 0 0 543,200 

412 
Социјални доприноси на 

терет послодавца 
98,200 0 0 98,200 

421 Стални трошкови  530,000 0 0 530,000 

422 Трошкови путовања 40,000 0 0 40,000 

423 Услуге по уговору 1,027,000 0 0 1,027,000 

424 Специјализоване услуге 10,000 0 0 10,000 

425 
Текуће поправке и 
одржавање 

550,000 0 0 550,000 

426 Материјал 250,000 0 0 250,000 

465 
Остале текуће дотације по 

закону 
65,000 0 0 65,000 

482 
Порези, обавезне казне и 

таксе 
5,000 0 0 5,000 

  УКУПНО МЗ ЛУКИЋЕВО 3,118,400 0 0 3,118,400 

  МЗ МЕЛЕНЦИ         

411 
Плате,додаци и накнаде 

запослених (зараде) 
907,200 0 0 907,200 

412 
Социјални доприноси на 
терет послодавца 

162,000 0 0 162,000 

421 Стални трошкови 500,000 0 0 500,000 

422 Трошкови путовања 16,000 0 0 16,000 

423 Услуге по уговору 2,345,000 0 0 2,345,000 

424 Специјализоване услуге 1,000,000 0 0 1,000,000 

425 
Текуће поправке и 
одржавање 

550,000 0 0 550,000 

426 Материјал 100,000 0 0 100,000 

465 
Остале текуће дотације по 

закону 
100,000 0 0 100,000 

482 
Порези, обавезне таксе и 
казне 

15,000 0 0 15,000 

  УКУПНО МЗ МЕЛЕНЦИ 5,695,200 0 0 5,695,200 

  МЗ МИХАЈЛОВО         

411 
Плате,додаци и накнаде 

запослених (зараде) 
663,000 0 0 663,000 

412 
Социјални доприноси на 
терет послодавца 

119,000 0 0 119,000 

421 Стални трошкови 520,000 0   520,000 

422 Трошкови путовања 16,000 0   16,000 

423 Услуге по уговору 720,000 0   720,000 

424 Специјализоване услуге 10,000 0   10,000 

425 
Текуће поправке и 

одржавање 
50,000 0   50,000 

426 Материјал 100,000 0   100,000 

465 
Остале текуће дотације по 

закону 
71,000 0 0 71,000 

482 
Порези, обавезне таксе и 

казне 
3,000 0 0 3,000 

  
УКУПНО МЗ 

МИХАЈЛОВО 
2,272,000 0 0 2,272,000 

  МЗ ОРЛОВАТ         

411 
Плате,додаци и накнаде 
запослених (зараде) 

682,600 0 0 682,600 

412 
Социјални доприноси на 
терет послодавца 

123,100 0 0 123,100 

421 Стални трошкови 290,000 0 0 290,000 

422 Трошкови путовања 27,000 0 0 27,000 

423 Услуге по уговору 1,380,000 0 0 1,380,000 



 58

Економска 

класификација  
МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА 

Средства 

из  

буџета 

Средства из 

самодоприноса 

Пренета 

неутрошена 

средства 

Укупно   

424 Специјализоване услуге 40,000 0 0 40,000 

425 
Текуће поправке и 

одржавање 
50,000 0 0 50,000 

426 Материјал 180,000 0 0 180,000 

465 
Остале текуће дотације по 
закону 

76,000 0 0 76,000 

541 Земљиште 0 0 3,680,000 3,680,000 

  УКУПНО МЗ ОРЛОВАТ  2,848,700 0 3,680,000 6,528,700 

  МЗ ПЕРЛЕЗ         

411 
Плате,додаци и накнаде 

запослених (зараде) 
585,000 0 0 585,000 

412 
Социјални доприноси на 
терет послодавца 

105,000 0 0 105,000 

413 Накнаде у натури 4,000 0   4,000 

421 Стални трошкови 800,000 0 0 800,000 

422 Трошкови путовања 12,000 0 0 12,000 

423 Услуге по уговору  1,387,000 209,595 0 1,596,595 

424 Специјализоване услуге 310,000 123,044 0 433,044 

425 
Текуће поправке и 
одржавање 

550,000 205,000 0 755,000 

426 Материјал 150,000 553,624 0 703,624 

465 
Остале текуће дотације по 

закону 
80,000 0 0 80,000 

481 
Дотације невладиним   
организацијама 

0 15,000 0 15,000 

482 
Порези, обавезне таксе и 

казне  
45,000 10,000 0 55,000 

483 
Новчане казне и пенали по 

решењу судова 
0 10,000 0 10,000 

511 Зграде и грађевински објекти 0 100,000 0 100,000 

512 Машине и опрема 0 160,000 0 160,000 

  УКУПНО МЗ ПЕРЛЕЗ 4,028,000 1,386,263 0 5,414,263 

  МЗ СТАЈИЋЕВО       
 

411 
Плате,додаци и накнаде 

запослених (зараде) 
621,000 0 0 621,000 

412 
Социјални доприноси на 

терет послодавца 
111,000 0 0 111,000 

421 Стални трошкови  800,000 0 0 800,000 

422 Трошкови путовања 24,000 0 0 24,000 

423 Услуге по уговору  2,387,000 0 0 2,387,000 

424 Специјализоване услуге  10,000 0 0 10,000 

425 
Текуће поправке и 

одржавање 
550,000 0 0 550,000 

426 Материјал 400,000 0 0 400,000 

465 
Остале текуће дотације по 
закону 

80,000 0 0 80,000 

482 
Порези, обавезне таксе и 

казне 
60,000 0 0 60,000 

  УКУПНО МЗ СТАЈИЋЕВО 5,043,000 0 0 5,043,000 

  МЗ ТАРАШ         

421 Стални трошкови 80,000 0 0 80,000 

423 Услуге по уговору  1,400,000 0 0 1,400,000 

424 Специјализоване услуге 10,000 0 0 10,000 

425 
Текуће поправке и 

одржавање 
50,000 100,000 0 150,000 

426 Материјал 120,000 0 0 120,000 

481 
Дотације невладиним  
организацијама 

0 150,000 0 150,000 

482 
Порези, обавезне таксе и 

казне  
150,000 0 0 150,000 

  УКУПНО МЗ ТАРАШ 1,810,000 250,000 0 2,060,000 

  МЗ ТОМАШЕВАЦ         

411 
Плате,додаци и накнаде 
запослених (зараде) 

583,200 0 0 583,200 

412 
Социјални доприноси на 

терет послодавца 
108,000 0 0 108,000 



 59

Економска 

класификација  
МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА 

Средства 

из  

буџета 

Средства из 

самодоприноса 

Пренета 

неутрошена 

средства 

Укупно   

421 Стални трошкови 350,000 0 0 350,000 

422 Трошкови путовања 27,000 0 0 27,000 

423 Услуге по уговору  1,000,000 0 0 1,000,000 

424 Специјализоване услуге 50,000 0 0 50,000 

425 
Текуће поправке и 

одржавање 
50,000 0 0 50,000 

426 Материјал 120,000 0 0 120,000 

465 
Остале текуће дотације по 

закону 
60,000 0 0 60,000 

482 
Порези, обавезне таксе и 

казне  
200,000 0 0 200,000 

  
УКУПНО МЗ 

ТОМАШЕВАЦ 
2,548,200 0 0 2,548,200 

  МЗ ФАРКАЖДИН         

411 
Плате,додаци и накнаде 

запослених (зараде) 
540,000 0 0 540,000 

412 
Социјални доприноси на 
терет послодавца 

97,200 0 0 97,200 

413 Накнаде у натури 8,000 0 0 8,000 

421 Стални трошкови 300,000 0 0 300,000 

422 Трошкови путовања 24,000 0 0 24,000 

423 Услуге по уговору 987,000 0 0 987,000 

424 Специјализоване услуге 10,000 0 0 10,000 

425 
Текуће поправке и 
одржавање 

550,000 0 0 550,000 

426 Материјал 120,000 51,320 0 171,320 

465 
Остале текуће дотације по 

закону 
60,000 0 0 60,000 

  
УКУПНО МЗ 

ФАРКАЖДИН 
2,696,200 51,320 0 2,747,520 

  МЗ ЧЕНТА         

411 
Плате,додаци и накнаде 

запослених (зараде) 
626,400 0 0 626,400 

412 
Социјални доприноси на 
терет послодавца 

112,320 0 0 112,320 

421 Стални трошкови 400,000 0 0 400,000 

422 Трошкови путовања  30,000 0 0 30,000 

423 Услуге по уговору 1,887,000 0 0 1,887,000 

424 Специјализоване услуге 87,000 0 0 87,000 

425 
Текуће поправке и 

одржавање 
50,000 0 0 50,000 

426 Материјал 320,000 0 0 320,000 

465 
Остале текуће дотације по 

закону 
60,000 0 0 60,000 

482 
Порези, обавезне таксе и 

казне 
5,000 0 0 5,000 

  УКУПНО МЗ ЧЕНТА 3,577,720 0 0 3,577,720 

  МЗ ЗЛАТИЦА         

411 
Плате,додаци и накнаде 

запослених (зараде) 
705,200 0 0 705,200 

412 
Социјални доприноси на 

терет послодавца 
126,000 0 0 126,000 

421 Стални трошкови  300,000 0 0 300,000 

422 Трошкови путовања 18,000 0 0 18,000 

423 Услуге по уговору 766,000 300,000 0 1,066,000 

424 Специјализоване услуге 0 30,000 0 30,000 

425 
Текуће поправке и 

одржавање 
50,000 1,510,000 0 1,560,000 

426 Материјал 150,000 350,000 0 500,000 

465 
Остале текуће дотације по 

закону 
65,000   0 65,000 

472 
Накнаде за социјалну 

заштиту из буџета 
0 60,000 0 60,000 

481 
Дотације невладиним  
организацијама  

0 300,000 0 300,000 

511 Зграде и грађевински објекти 0 70,000 0 70,000 

512 Машине и опрема 0 80,000 0 80,000 



 60

Економска 

класификација  
МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА 

Средства 

из  

буџета 

Средства из 

самодоприноса 

Пренета 

неутрошена 

средства 

Укупно   

  УКУПНО МЗ ЗЛАТИЦА 2,180,200 2,700,000 0 4,880,200 

  МЗ МУЖЉА         

411 
Плате,додаци и накнаде 

запослених (зараде) 
590,000 0 0 590,000 

412 
Социјални доприноси на 

терет послодавца 
106,000 0 0 106,000 

415 

Накнаде трошкова за 

запослене - превоз на посао и 

са посла  

22,000 0 0 22,000 

421 Стални трошкови 1,500,000 0 0 1,500,000 

423 Услуге по уговору  1,550,000 70,000 0 1,620,000 

424 Специјализоване услуге 14,000 0   14,000 

425 
Текуће поправке и 

одржавање 
50,000 70,000 0 120,000 

426 Материјал 40,000 40,000 0 80,000 

465 
Остале текуће дотације по 
закону 

60,000 0 0 60,000 

512 Машине и опрема 0 40,000 0 40,000 

  УКУПНО МЗ МУЖЉА 3,932,000 220,000 0 4,152,000 

  МЗ ГРАДНУЛИЦА         

411 
Плате,додаци и накнаде 

запослених (зараде) 
750,000 0 0 750,000 

412 
Социјални доприноси на 
терет послодавца 

136,000 0 0 136,000 

415 

Накнаде трошкова за 

запослене -  

превоз на посао и са посла  

22,000 0 0 22,000 

421 Стални трошкови 260,000 0 0 260,000 

423 Услуге по уговору  1,000,000 0 0 1,000,000 

424 Специјализоване услуге 20,000 0 0 20,000 

425 
Текуће поправке и 

одржавање 
50,000 0 0 50,000 

426 Материјал 50,000 0 0 50,000 

465 
Остале текуће дотације по 

закону 
80,000 0 0 80,000 

  
УКУПНО МЗ 

ГРАДНУЛИЦА 
2,368,000 0 0 2,368,000 

  МЗ ''ЗЕЛЕНО  ПОЉЕ ''         

411 
Плате,додаци и накнаде 

запослених (зараде) 
707,400 0 0 707,400 

412 
Социјални доприноси на 
терет послодавца 

128,000 0 0 128,000 

415 

Накнаде трошкова за 

запослене - превоз на посао и 
са посла  

24,000 0 0 24,000 

421 Стални трошкови 280,000 0 0 280,000 

423 Услуге по уговору  877,000 0 0 877,000 

424 Специјализоване услуге 5,000 0 0 5,000 

425 
Текуће поправке и 

одржавање 
50,000 97,000 0 147,000 

426 Материјал 30,000 0 0 30,000 

465 
Остале текуће дотације по 

закону 
78,000 0 0 78,000 

512 Машине и опрема 0 7,020 0 7,020 

  
УКУПНО МЗ ''ЗЕЛЕНО  

ПОЉЕ'' 
2,179,400 104,020 0 2,283,420 

  МЗ ''В. ВЛАХОВИЋ''         

411 
Плате,додаци и накнаде 

запослених (зараде) 
1,467,000 0 0 1,467,000 

412 
Социјални доприноси на 
терет послодавца 

263,500 0 0 263,500 

415 

Накнаде трошкова за 

запослене - превоз на посао и 

са посла  

44,000 0 0 44,000 

421 Стални трошкови 300,000 0 0 300,000 

423 Услуге по уговору 600,000 0 0 600,000 

424 Специјализоване услуге 50,000 0 0 50,000 



 61

Економска 

класификација  
МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА 

Средства 

из  

буџета 

Средства из 

самодоприноса 

Пренета 

неутрошена 

средства 

Укупно   

425 
Текуће поправке и 

одржавање 
530,000 350,000 0 880,000 

426 Материјал 50,000 90,000 0 140,000 

465 
Остале текуће дотације по 
закону 

135,000 0 0 135,000 

482 
Порези обавезне таксе и 

казне 
10,000 0 0 10,000 

511 Зграде и грађевински објекти 0 100,000   100,000 

512 Машине и опрема 0 316,664   316,664 

  
УКУПНО МЗ 

''В.ВЛАХОВИЋ'' 
3,449,500 856,664 0 4,306,164 

  
МЗ ''ДОСИТЕЈ 

ОБРАДОВИЋ''  
        

411 
Плате,додаци и накнаде 
запослених (зараде) 

1,404,000 0 0 1,404,000 

412 
Социјални доприноси на 

терет послодавца 
254,000 0 0 254,000 

415 

Накнаде трошкова за 

запослене - превоз на посао и 
са посла  

45,000 0 0 45,000 

421 Стални трошкови 700,000 0 0 700,000 

423 Услуге по уговору 1,000,000 0 0 1,000,000 

424 Специјализоване услуге 30,000 0 0 30,000 

425 
Текуће поправке и 
одржавање 

50,000 200,000 0 250,000 

426 Материјал 80,000 0 0 80,000 

465 
Остале текуће дотације по 

закону 
100,000 0 0 100,000 

482 
Порези, обавезне таксе и 
казне 

10,000 0 0 10,000 

  
УКУПНО МЗ ''ДОСИТЕЈ  

ОБРАДОВИЋ''  
3,673,000 200,000 0 3,873,000 

  МЗ ''ДОЉА-ЦРНИ ШОР''         

411 
Плате,додаци и накнаде 

запослених (зараде) 
1,210,000 0 0 1,210,000 

412 
Социјални доприноси на 

терет послодавца 
221,400 0 0 221,400 

413 Накнаде у натури 4,000 0 0 4,000 

415 

Накнаде трошкова за 

запослене - превоз на посао и 

са посла  

45,000 0 0 45,000 

421 Стални трошкови  400,000 0 0 400,000 

423 Услуге по уговору 650,000 0 0 650,000 

424 Специјализоване услуге 15,000 0 0 15,000 

425 
Текуће поправке и 

одржавање 
30,000 1,850,000 0 1,880,000 

426 Материјал 30,000 0 0 30,000 

465 
Остале текуће дотације по 
закону 

80,000 0 0 80,000 

481 
Дотације невладиним  

организацијама  
0 500,000 0 500,000 

  
УКУПНО МЗ ''ДОЉА-

ЦРНИ ШОР'' 
2,685,400 2,350,000 0 5,035,400 

  МЗ ''САВА КОВАЧЕВИЋ''          

411 
Плате,додаци и накнаде 

запослених (зараде) 
524,000 0 0 524,000 

412 
Социјални доприноси на 
терет послодавца 

96,000 0 0 96,000 

415 

Накнаде трошкова за 

запослене - превоз на посао и 

са посла  

24,000 0 0 24,000 

416 
Награде запосленима и 
остали посебни расходи 

80,000 0 0 80,000 

421 Стални трошкови 330,000 0 0 330,000 

423 Услуге по уговору  730,000 0 0 730,000 

424 Специјализовене услуге 10,000 0 0 10,000 

425 
Текуће поправке и 

одржавање  
50,000 0 0 50,000 

426 Материјал  100,000 0 0 100,000 



 62

Економска 

класификација  
МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА 

Средства 

из  

буџета 

Средства из 

самодоприноса 

Пренета 

неутрошена 

средства 

Укупно   

465 
Остале текуће дотације по 

закону 
60,000 0 0 60,000 

482 
Порези обавезне таксе и 
казне 

1,000 0 0 1,000 

  
УКУПНО МЗ ''САВА  

КОВАЧЕВИЋ''  
2,005,000 0 0 2,005,000 

  МЗ ''ШУМИЦА''          

411 
Плате,додаци и накнаде 

запослених (зараде) 
530,000 0 0 530,000 

412 
Социјални доприноси на 

терет послодавца 
95,000 0 0 95,000 

413 Накнаде у натури 4,000 0 0 4,000 

415 
Накнаде трошкова за 
запослене - превоз на посао и 

са посла  

24,000 0 0 24,000 

421 Стални трошкови 350,000 0 0 350,000 

423 Услуге по уговору 100,000 0 0 100,000 

424 Специјализоване услуге 20,000 0 0 20,000 

425 
Текуће поправке и 
одржавање 

50,000 0 0 50,000 

426 Материјал 50,000 0 0 50,000 

465 
Остале текуће дотације по 

закону 
80,000 0 0 80,000 

  УКУПНО МЗ ''ШУМИЦА'' 1,303,000 0 0 1,303,000 

  МЗ ''ЖАРКО ЗРЕЊАНИН''          

411 
Плате,додаци и накнаде 

запослених (зараде) 
529,200 0 0 529,200 

412 
Социјални доприноси на 

терет послодавца 
95,000 0 0 95,000 

413 Накнаде у натури 8,000 0 0 8,000 

415 
Накнаде трошкова за 
запослене - превоз на посао и 

са посла  

24,000 0 0 24,000 

421 Стални трошкови 525,000 0 0 525,000 

423 Услуге по уговору  357,000 0 0 357,000 

424 Специјализоване услуге 10,000 0 0 10,000 

425 
Текуће поправке и 

одржавање 
45,000 0 0 45,000 

426 Материјал 30,000 0 0 30,000 

465 
Остале текуће дотације по 
закону 

37,000 0 0 37,000 

  
УКУПНО МЗ '''ЖАРКО  

ЗРЕЊАНИН''  
1,660,200 0 0 1,660,200 

  МЗ ''ЦЕНТАР''          

411 
Плате,додаци и накнаде 

запослених (зараде) 
1,296,000 0 0 1,296,000 

412 
Социјални доприноси на 

терет послодавца 
237,600 0 0 237,600 

414 
Социјална давања 
запосленима 

73,000 0 0 73,000 

415 

Накнаде трошкова за 

запослене - превоз на посао и 

са посла  

47,000 0 0 47,000 

421 Стални трошкови 500,000 0 0 500,000 

423 Услуге по уговору  130,000 0 0 130,000 

424 Специјализоване услуге 50,000 0 0 50,000 

425 
Текуће поправке и 

одржавање 
50,000 0 0 50,000 

426 Материјал 30,000 0 0 30,000 

465 
Остале текуће дотације по 
закону 

80,000 0 0 80,000 

  УКУПНО МЗ ''ЦЕНТАР''  2,493,600 0 0 2,493,600 

  МЗ ''НИКОЛА ТЕСЛА''          

411 
Плате,додаци и накнаде 

запослених (зараде) 
552,000 0 0 552,000 

412 
Социјални доприноси на 
терет послодавца 

100,000 0 0 100,000 

413 Накнаде у натури 8,000 0 0 8,000 



 63

Економска 

класификација  
МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА 

Средства 

из  

буџета 

Средства из 

самодоприноса 

Пренета 

неутрошена 

средства 

Укупно   

415 

Накнаде трошкова за 

запослене - превоз на посао и 

са посла  

24,000 0 0 24,000 

421 Стални трошкови 200,000 0 0 200,000 

423 Услуге по уговору  150,000 0 0 150,000 

424 Специјализоване услуге 20,000 0 0 20,000 

425 
Текуће поправке и 

одржавање 
50,000 0 0 50,000 

426 Материјал 30,000 0 0 30,000 

465 
Остале текуће дотације по 
закону 

60,000 0 0 60,000 

  
УКУПНО МЗ ''НИКОЛА  

ТЕСЛА''  
1,194,000 0 0 1,194,000 

  
МЗ ''СОЊА 

МАРИНКОВИЋ''  
        

411 
Плате,додаци и накнаде 

запослених (зараде) 
931,000 0 0 931,000 

412 
Социјални доприноси на 
терет послодавца 

167,400 0 0 167,400 

415 

Накнаде трошкова за 

запослене - превоз на посао и 
са посла  

24,000 0 0 24,000 

421 Стални трошкови 1,260,000 0 0 1,260,000 

423 Услуге по уговору  70,000 0 0 70,000 

424 Специјализоване услуге 5,000 0 0 5,000 

425 
Текуће поправке и 

одржавање 
40,000 0 0 40,000 

426 Материјал 40,000 0 0 40,000 

465 
Остале текуће дотације по 

закону 
110,000 0 0 110,000 

  
УКУПНО МЗ ''СОЊА  

МАРИНКОВИЋ''  
2,647,400 0 0 2,647,400 

  
МЗ ''БЕРБЕРСКО - 

БОЛНИЦА''  
        

411 
Плате,додаци и накнаде 

запослених (зараде) 
561,600 0 0 561,600 

412 
Социјални доприноси на 

терет послодавца 
100,000 0 0 100,000 

413 Накнаде у натури 8,000 0 0 8,000 

415 

Накнаде трошкова за 

запослене - превоз на посао и 

са посла  

24,000 0 0 24,000 

421 Стални трошкови 110,000 0 0 110,000 

423 Услуге по уговору  100,000 0 0 100,000 

424 Специјализоване услуге 70,000 0 0 70,000 

425 
Текуће поправке и 

одржавање 
40,000 0 0 40,000 

426 Материјал 30,000 0 0 30,000 

465 
Остале текуће дотације по 
закону 

50,000 0 0 50,000 

482 
Порези обавезне таксе и 

казне 
5,000 0 0 5,000 

  

УКУПНО МЗ 

''БЕРБЕРСКО -  

БОЛНИЦА''  

1,098,600 0 0 1,098,600 

  МЗ ''МАЛА АМЕРИКА''          

411 
Плате,додаци и накнаде 

запослених (зараде) 
577,800 0 0 577,800 

412 
Социјални доприноси на 
терет послодавца 

104,000 0 0 104,000 

415 

Накнаде трошкова за 

запослене - превоз на посао и 
са посла  

24,000 0 0 24,000 

421 Стални трошкови 580,000 0 0 580,000 

423 Услуге по уговору 60,000 0 0 60,000 

424 Специјализоване услуге 10,000 0 0 10,000 

425 
Текуће поправке и 

одржавање 
50,000 0 0 50,000 

426 Материјал 30,000 0 0 30,000 



 64

Економска 

класификација  
МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА 

Средства 

из  

буџета 

Средства из 

самодоприноса 

Пренета 

неутрошена 

средства 

Укупно   

465 
Остале текуће дотације по 

закону 
70,000 0 0 70,000 

  
УКУПНО МЗ ''МАЛА  

АМЕРИКА''  
1,505,800 0 0 1,505,800 

 

 



 65

УПОРЕДНИ ПРЕГЛЕД ПЛАНА РАСХОДА И ИЗДАТАКА БУЏЕТА ГРАДА 

ЗРЕЊАНИНА ЗА 2019. И 2020. ГОДИНУ 

 

Економска  

класификација 
Врста расхода  

План расхода и 

издатака 
буџета за 2019. 

годину - 

Ребаланс III 

Учешће у  

укупним  

расходима  
буџета (%) 

План расхода и 
издатака буџета 

за 2020. годину  

Учешће у  

укупним  

расходима  
буџета (%) 

Индекс 

(3/5) 

1 2 3 4 5 6 7 

411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде)  870,140,300 15.69 987,365,400 19.95 1.13 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 149,772,000 2.70 169,866,320 3.43 1.13 

413 Накнаде у натури 3,135,000 0.06 3,357,000 0.07 1.07 

414 Социјална давања запосленима 18,925,800 0.34 18,050,000 0.36 0.95 

415 Накнаде трошкова за запослене 33,295,000 0.60 31,884,000 0.64 0.96 

416 Награде запосленима и остали посебни расходи 18,918,000 0.34 19,458,000 0.39 1.03 

421 Стални трошкови 337,056,868 6.08 348,323,500 7.04 1.03 

422 Трошкови путовања 35,692,506 0.64 25,843,000 0.52 0.72 

423 Услуге по уговору 494,980,313 8.93 521,450,130 10.53 1.05 

424 Специјализоване услуге 274,317,379 4.95 299,153,784 6.04 1.09 

425 Текуће поправке и одржавање 739,588,978 13.34 578,852,036 11.69 0.78 

426 Материјал 104,779,443 1.89 105,112,170 2.12 1.00 

441 Отплата домаћих камата 18,500,000 0.33 18,500,000 0.37 1.00 

444 Пратећи трошкови задуживања 1,000,000 0.02 1,000,000 0.02 1.00 

451 
Субвенције јавним нефинансијским  

предузећима и организацијама 
213,850,000 3.86 108,746,100 2.20 0.51 

454 Субвенције приватним предузећима 8,000,000 0.14 8,000,000 0.16 1.00 

463 Текући трансфери осталим нивоима власти 582,268,000 10.50 481,895,000 9.74 0.83 

464 
Дотације организацијама обавезног социјалног 
осигурања 

0 0.00 0 0.00 / 

465 Остале донације, дотације и трансфери 78,400,300 1.41 80,335,300 1.62 1.02 

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 150,833,000 2.72 151,481,000 3.06 1.00 

481 Дотације невладиним организацијама 165,751,000 2.99 130,015,000 2.63 0.78 

482 Порези, обавезне таксе и казне 21,549,320 0.39 22,959,000 0.46 1.07 

483 Новчане казне и пенали по решењу судова 34,903,265 0.63 31,870,000 0.64 0.91 

485 
Накнаде штете за повреде или за штету нанету од 

стране државних органа 
0 0.00 1,000 0.00 / 

499 Стална резерва 1,000,000 0.02 1,000,000 0.02 1.00 

499 Текућа резерва 5,000,000 0.09 50,000,000 1.01 10.00 

511 Зграде и грађевинаки објекти 807,934,095 14.57 498,713,356 10.08 0.62 

512 Машине и опрема 49,713,000 0.90 27,126,684 0.55 0.55 

513 Остале некретнине и опрема 10,885,989 0.20 600,000 0.01 0.06 

515 Нематеријална имовина 6,700,000 0.12 6,440,000 0.13 0.96 

522 Залихе материјала 1,200,000 0.02 1,000,000 0.02 0.83 

523 Залихе робе за даљу продају 3,215,000 0.06 3,050,000 0.06 0.95 

541 Земљиште 143,000,000 2.58 20,000,000 0.40 0.14 

611 Отплата главнице домаћим кредиторима 161,500,000 2.91 161,500,000 3.26 1.00 

621 Набавка домаће нефинансијске имовине 0 0.00 37,002,973 0.75 0.00 

  Укупно 5,545,804,556 100.00 4,949,950,753 100.00 0.89 

 

 

 


